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Değerli Üyelerimiz,

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği olarak 2013 yılında dünya ekonomilerini etkisi altına alan tüm 
olumsuz etkenlere rağmen madencilik sektörünün ihracatta yakaladığı başarının mutluluğunu 
yaşıyoruz. Sektörümüz gerek ülkemizde gerekse dünya genelinde küresel ekonomiyi doğrudan 
etkileyecek pek çok sıcak gelişmenin yaşandığı 2013 yılını ihracatını yüzde 20,67 oranında artırarak 
5 milyar 43 milyon dolarlık rekor bir rakamla kapattı. Türk madencilik sektörü olarak geçtiğimiz yıl için 
belirlediğimiz 4,5 milyar dolarlık ihracat hedefini aşarak tüm sektörler içinde ihracatını en çok artıran 
üçüncü sektör olduk. Sektörümüzün toplam ihracatında yüzde 45’e yakın bir pay ile doğal taşlar da 
önemli bir yere sahip. Doğal taş sektörü ihracatı 2012 yılına oranla yüzde 17 oranında artarak 2 milyar 
225 milyon dolara ulaştı. 

Birliğimiz 2013 yılında da çalışmalarının odağına maden ihracatını artırmaya yönelik projeleri 
koymuştu. Bu doğrultuda Türk firmalarının ve ürünlerinin bilinirliğini artırmak amacıyla ikili iş 

görüşmelerinin gerçekleştirildiği sektörel ticaret heyetlerinin düzenlenmesini sağladık. Yurt dışından satın alma gruplarının geldiği ve Türkiye’de 
hem ikili iş görüşmelerinin hem de fabrika ziyaretlerinin yapıldığı alım heyeti organizasyonlarını yürüttük. Madencilik sektörünün ihracat 
potansiyelinin artırılmasında fuarların son derece önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu noktada 2013 yılında da sektörümüzle ilgili yurt dışı ve yurt 
içindeki önemli fuarlarda İMİB olarak yer aldık. 

İtalya’nın Verona şehrinde düzenlenen ve dünyanın en büyük doğal taş üreticilerini bir araya getiren 48. Marmomacc International Trade Fair for 
Stone Design and Technology Fuarı’na 44 firma ile milli katılım organizasyonu düzenledik. Türk doğal taş sektörünün hedef pazarı konumundaki 
Hindistan’da düzenlenen ve doğal taş sektöründe dünya devlerinin boy gösterdiği India Stone Mart 2013 Fuarı’na info stand ile katıldık. Doğal taş 
sektörünün Amerika kıtasındaki en büyük fuarı olan Coverings-The Ultimate Tile+Stone Experience’a milli katılım organizasyonu gerçekleştirdik. 
Ayrıca İstanbul’da 24 ülkeden alım heyetinin katıldığı Natural Stone 10. Uluslararası Mermer, Doğal Taş Ürünleri ve Teknolojileri Fuarı’nda da 
yerimizi aldık.

İMİB olarak geride bıraktığımız 2013 yılında gurur duyduğumuz pek çok çalışmaya imza attık. Bu çalışmaların en çok ilgi görenlerinden biri 
ise; Milano Tasarım Haftası için düzenlediğimiz ve mermerin “hikâye anlatıcı” rolünü üstlendiği Thus Spoke the Marble sergiler dizisinin ikincisi 
Bathing in Light (Işıkla Yıkanmak) oldu. Türk ve uluslararası sanatçıların eserlerinden oluşan sergi için, doğal taş sektörünün dünya çapındaki en 
büyük organizasyonu olan Marmomacc Fuarı’ndan talep aldık. Böylece Thus Spoke the Marble’dan 4 eseri Marmomacc Fuarı’nda sergiledik.

Türk doğal taşları markasını tüm dünyaya duyurmak ve yüksek katma değerli ürünler elde edebilmek için en önemli unsurun tasarım olduğu 
gerçeğinden hareketle ikinci kez doğal taş tasarım yarışmamızı hayata geçirdik. “Taşı Yaşatan Tasarımlar” adlı yarışmamıza birbirinden özgün ve 
çarpıcı 290 proje başvurdu. Başvuran eserler, ülkemizin tasarım konusunda önümüzdeki yıllarda ne kadar iddialı bir ülke olacağını bizlere bir kez 
daha gösterdi. İstanbul Maden İhracatçıları Birliği (İMİB) olarak böyle bir organizasyonu hayata geçirmekten, genç ve profesyonel tasarımcıları 
sektörle bir araya getirmekten gurur duyduk. 

İMİB olarak, gelişim çizgisini her geçen gün yukarıya taşıyan sektörümüzün potansiyel gücünü açığa çıkararak büyüme hızını artırmak için 
var gücümüzle çalışmaya 2014 yılında da devam edeceğiz. Türk madencilik sektörünün bugün geldiği noktada birliğimiz üyelerinin fedakâr 
tutumlarının ne kadar önemli olduğunun farkındayız. İnanıyoruz ki önümüzdeki yıllarda da birlik ve beraberliğimizi koruyarak sektörümüzün çok 
daha büyük başarılara imza atmasını sağlayacağız. 

A.  Başkandan

BAŞKANDAN
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YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 
ALFA MERMER SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. MEHMET ÖZER – BAŞKAN

SİMTAŞ MERMER VE GRANİT SAN. TİC.  A.Ş. AHMET KELEŞ – BAŞKAN YRD.

CANEL MUNİP ÇOKER MAD. TİC. VE SAN. A.Ş. HASAN CAN ÇOKER – BAŞKAN YRD.

GÖKYAR MERMER İNŞ. TUR. NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  ATİLLA KELEŞ – MUHASİP ÜYE

EFENDİOĞLU MERMER SAN. VE TİC. A.Ş. EROL EFENDİOĞLU

MADKİM MADEN VE KİMYA SAN. TİC. LTD. ŞTİ. SALİH ÖZEN

SİLKAR DIŞ TİC. A.Ş. ERDOĞAN AKBULAK

MESTA TRAVERTEN MERMER SAN. TİC. A.Ş. SUAT ÖZTÜRK

EKOM ECZACIBAŞI DIŞ TİC. A.Ş. MEHMET İHSAN BOZDOĞAN

LEONARDO MERMER MADENCİLİK A.Ş. TEVFİK TUNÇ TÜRKER 

TÜRK MAADİN ŞTİ. A.Ş.  GÜLDAL ŞEYDA ÇAĞLAYAN 

DENETİM KURULU ÜYELERİ 
ESMER MERMER SAN. VE TİC. A.Ş. MUSTAFA ÜNAL

MATEL HAMMADDE SAN. VE TİC. A.Ş. BAYRAM ALTINTOP

AYA MADENCİLİK İNŞAAT SAN. TİC.LTD. ŞTİ. ERSİN KADAYIFÇI

GENEL SEKRETERLİK 
GENEL SEKRETER V. COŞKUN KIRLIOĞLU 

GENEL SEKRETER YRD. FATİH ÖZER 

GENEL SEKRETER YRD.  ÜMİT KOŞKAN

B.  Yönetim Kurulu, Denetim Kurulu, Genel Sekreterlik
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     DÜNYA EKONOMİSİ
2013 yılı itibarıyla küresel ekonomide toparlanmanın ılımlı bir seyir 
izlediği gözlenmektedir. Bu dönemde ABD potansiyelin altında 
büyürken Avro Bölgesi’nde uzun süreli durgunluğun ardından sınırlı 
bir toparlanma görülmektedir. Gelişmekte olan ülkelerde ise büyüme 
yavaşlamış, sermaye hareketlerindeki oynaklığa bağlı olarak finansal 
kırılganlıklar artmıştır. 2012 yılında beklenenin altında bir performansla 
yüzde 3,2 büyüyen küresel ekonominin 2013 yılında yine beklenenin 
altında bir performansla yüzde 2,9 oranında büyümesi beklenmektedir. 
Avro Bölgesi’nde uzun süren resesyon ve başlıca gelişmekte olan 
ülkelerde göze çarpan zayıf iç talep ve dolayısıyla yavaşlayan 
büyüme birçok uluslararası kuruluşun tahminlerini aşağı yönlü revize 
etmelerine neden olmuştur. Dünyada işsizlik, krizin üzerinden geçen 
uzun zamana rağmen halen kriz öncesi seviyelerine inememiş ve 
birçok gelişmiş ülkede yüksek seviyelerini korumuştur. Küresel 
ekonomi hali hazırda üç temel risk ile karşı karşıyadır. Bunlar gelişmiş 
ülkelerde devam eden mali sorunlar, gelişmiş ülkelerde genişletici para 
politikasından çıkış ve gelişmekte olan ülkelerdeki yavaşlamadır. Son 
dönemde sermaye hareketlerinde gözlenen oynaklık, kredi ve beklenti 
kanalı üzerinden gelişmekte olan ülke ekonomilerine dair aşağı 
yönlü riskleri artırmaktadır. ABD Merkez Bankası Fed, Aralık ayındaki 
toplantısında üçüncü miktarsal genişleme programı çerçevesinde 1 
yılı aşkın bir süredir devam ettiği aylık 85 milyar ABD doları tutarındaki 
varlık alımlarını Ocak 2014’ten itibaren azaltma kararı almıştır. Bununla 
birlikte Fed, işsizlik oranı para politikası için gösterge olarak belirtilen 
%6,5 seviyesine gerilese dahi, enflasyonun %2’lik uzun vadeli hedefin 
altında kalmaya devam etmesi durumunda, politika faizinin sıfıra 
yakın seviyede tutulmaya devam edilebileceğini belirtmiştir. Euro 
Alanı ekonomisi 2013 yılının ikinci çeyreğinde büyüme kaydederek 
6 çeyrektir devam eden resesyondan çıkmıştır. Buna karşılık, bölge 
genelinde ekonomik faaliyet zayıf seyrini sürdürmektedir. Nitekim, 
Avrupa Merkez Bankası (ECB) ekonomiyi desteklemek amacıyla 2013 
yılı içerisinde iki defa faiz indirimi gerçekleştirmiş, politika faizinin 
uzun bir süre boyunca düşük seviyelerde tutulacağını belirtmiştir. ECB 
buna ek olarak, gerek duyulması halinde faiz indiriminin yanı sıra yeni 
politika uygulamalarının da gündeme gelebileceğini vurgulamıştır.

      Türkiye Ekonomisi
2012 yılında ekonomide “yeniden dengelenme” politikası ile birlikte 
beklentilerin altında yüzde 2,2 büyüyen Türkiye ekonomisi 2013 
yılının ilk yarısında yurt içi talebin katkısıyla yüzde 3,7 büyümüştür. Bu 
dönemde zayıf küresel talebe bağlı olarak yatay seyir izleyen ihracat 
nedeniyle dış talebin büyümeye katkısı giderek azalırken iç talebin 
katkısı artmaya başlamıştır. Fed’in genişletici para politikasından 
çıkış stratejisine yönelik belirsizlikler, bölgemizde artan jeopolitik 
gerginliklere bağlı olarak finansal risk algısının artması, sermaye 
hareketlerindeki oynaklık ile kurun ve faizlerin yükselmesi büyüme 
göstergelerini olumsuz etkilemiştir. Ancak güçlü istihdam verileri, 
sanayi üretimindeki yükseliş trendi, PMI, tüketici güveni, toplam 
krediler gibi bazı göstergelerin güçlü seyri büyüme görünümüne ilişkin 
iyimser işaretler vermektedir. Bu çerçevede 2013 yılında Türkiye 
ekonomisinin yüzde 3,7 büyümesi beklenmektedir. 

Küresel krizden çıkış sürecinde istihdama yönelik tedbirlerin ve 
ekonomideki güçlü toparlanmanın etkisiyle istihdamda önemli bir artış 
görülmüştür. Türkiye, IMF verilerine göre 2007 - 2012 döneminde 
yıllık ortalama istihdam artışı en yüksek olan ülkelerden biri olmuştur. 
İşsizlik oranı ise 2011 yılının ikinci çeyreğinden itibaren kriz öncesi 
seviyelerin altına inmiştir. Ancak 2013 yılının ilk yarısında ekonomideki 
toparlanmanın beklentilerin altında kalması ve küresel belirsizlik ortamı 
işgücü piyasasına da yansımıştır. Bu dönemde yaşanan istihdam 
artışına rağmen işgücündeki artışın da etkisiyle işsizlik oranlarında 
ılımlı bir artış yaşanmıştır. 

Ülkemizde 2002 yılından bu yana uygulanan ihtiyatlı maliye politikaları 
makroekonomik istikrarın temel unsuru olmuştur. Bu dönemde 
küresel krizin etkilerinin en çok hissedildiği dönem olan 2009 yılı hariç 
kamu mali dengeleri sürekli iyileşmiştir. Merkezi yönetim bütçesinin 
sergilediği olumlu performans 2013 yılında da devam etmiştir. İç talep 
koşullarının seyri vergi gelirlerine olumlu yönde yansımıştır. 2013 
yılının sonu itibarıyla bütçe gelirleri %17,1, bütçe harcamaları ise 
%12,7 artış kaydetmiştir. Bu çerçevede, 2012 yılında 29,4 milyar TL 
açık veren bütçe dengesi 2013 yılında 18,4 milyar TL açık vermiştir. 

C.  2013 YILI DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİ GENEL DEĞERLENDİRMESİ

2013 YILI DÜNYA 
VE TÜRKİYE 
EKONOMİSİ GENEL 
DEĞERLENDİRMESİ
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2013 yılında kamu borç dinamikleri güçlü yapısını korumaya devam 
etmiştir. Yürütülen ihtiyatlı kamu borç yönetimi politikaları, mali disiplin 
ve makro göstergelerdeki olumlu seyir sonucunda kamu borç yükü 
azalmaya devam etmiş, borçlanmanın reel maliyeti düşük seviyelerde 
gerçekleşmiş, borç stokunun ortalama vadesi uzamış, borç stoku 
içinde faiz ve döviz kuruna duyarlı borç senetlerinin payı azalmıştır.

TCMB, 2010 yılının sonlarından itibaren benimsediği fiyat istikrarının 
yanında makro finansal riskleri de gözeten para politikası çerçevesini 
2013 yılında da uygulamaya devam etmiştir. 2012 yılının son 
çeyreğinden itibaren enflasyon görünümündeki iyileşme ve sermaye 
hareketlerinin güçlü seyretmesinin etkisiyle finansal istikrara dair 
riskleri dengelemek amacıyla bir yandan kademeli bir şekilde faiz 
indirimi yapılırken diğer yandan döviz rezervlerini artırıcı yönde makro 
ihtiyati tedbirler uygulanmıştır. 2013 yılı Mayıs ayından itibaren ise 
finansal piyasalardaki gelişmelerin etkisiyle TCMB para politikası 
duruşunu değiştirerek parasal sıkılaştırmaya gitmiştir. 2012 yılında 
yüzde 6,2 ile son 44 yılın en düşük seviyesine gerileyen TÜFE, 2013 
yılının ilk sekiz ayında işlenmemiş gıda ve tütün ürünleri fiyatlarındaki 
artış ve Türk Lirasındaki değer kaybı nedeniyle hedefin üzerinde yüzde 
8 civarında seyretmiştir. Temmuz ayından itibaren baz etkisine bağlı 
olarak gerileyen yıllık TÜFE artışı yıl sonu itibarıyla %7,4 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. Yılın ikinci yarısında TL’deki değer kaybının ivme 
kazanması yıllık TÜFE artışındaki gerilemeyi sınırlandırmıştır.

2013 yılının ilk beş aylık döneminde sermaye hareketlerinin güçlü 
seyri, gelişmekte olan ülkelere karşı olumlu bakış ve yurt içindeki 
makroekonomik istikrar sayesinde finansal piyasalar olumlu bir seyir 
izlemiştir. Yurt içinde ikinci not artırımı beklentilerinin fiyatlanması ve 
politika faizinde düşüş beklentisi olumlu havayı desteklemiştir. İlk beş 
aylık dönemde faiz oranlarındaki düşüş, kurdaki istikrar ve BIST-100 
endeksinde gözlenen artışlar bunun göstergesi olmuştur.

2013 yılı Mayıs döneminden itibaren gerek küresel gerekse yurt 
içindeki bazı gelişmeler nedeniyle finansal piyasalarda aşağı yönlü 
ve dalgalı bir hareketlenme yaşanmıştır. Bu hareketlenmede Fed’in 
genişletici para politikasından çıkış stratejisine ilişkin belirsizlikler ve 
jeopolitik riskler etkili olmuştur. Ayrıca Türkiye’nin yatırım yapılabilir 
kredi notunu alması sonucunda zirve yapan piyasaların doğal 
bir düzeltme hareketi yaşaması da söz konusu dalgalanmalarda 
etkili olmuştur. Ancak Fed’in 18 Eylül’de açıkladığı para politikası 
kararlarında parasal genişlemeye aynı düzeyde devam edileceğini 
belirtmesi ile piyasalarda risk iştahı yeniden yükselişe geçmiştir.

2013 yılında ihracat yıllık bazda %0,4 daralarak 151,9 milyar ABD 
dolarına inerken; ithalat ise 2012’de %1,8 daralmanın aksine, 
geçtiğimiz yıl %6,4 büyüyerek 251,7 milyar ABD dolarına ulaştı. 
Böylece dış ticaret açığı, 2012’deki 84,1 milyar ABD dolarından 
%18,7 oranında artışla 2013’te 99,8 milyar ABD dolarına yükseldi. 
2012 yılında önemli ölçüde gerileyen AB ülkelerinin Türkiye’nin 
ihracatındaki payı, 2013 yılında bu bölgede görülen kademeli 
canlanmaya bağlı olarak yeniden yükseliş eğilimine girmiştir. İç 
talep koşulları ve dış ticarette kaydedilen gelişmelere bağlı olarak 

12 aylık birikimli cari açığın özellikle Nisan ayından itibaren yükseliş 
eğilimine girdiği izlenmiştir. Bununla birlikte, yılın son iki ayında 
cari açık, TCMB’nin para politikasını sıkılaştırması ve hane halkının 
tüketim harcamalarındaki artışı sınırlandırmak için aldığı tedbirlerin 
etkisiyle yatay bir seyir izlemiştir. Ekonomide yeniden dengelenme 
yılı olan 2012 yılında 47,8 milyar dolar seviyelerine kadar gerileyen 
cari açık, Aralık ayında (12 aylık birikimli cari açık) 2012 sonuna göre 
16,5 milyar ABD doları artarak 65 milyar ABD dolarına yükselmiştir. 
Bu artışta küresel ekonomideki zayıf görünüm ve en büyük ticaret 
ortaklarımızdan AB’deki borç krizinin devam etmesi nedeniyle 
özellikle son dönemde ihracatta yaşanan nispî durgunluk, iç talepteki 
canlanmaya bağlı olarak ithalatın artması ve net altın ticaretinin 
olumsuz etkisi önemli rol oynamıştır. 

2013 yılında uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s 
Türkiye’nin kredi notunu bir basamak artırarak “Ba1”den “Baa3”e 
yükseltmiştir. Böylece, Moody’s Fitch’in ardından Türkiye’nin kredi 
notunu yatırım yapılabilir seviyeye yükselten ikinci kuruluş olmuştur. 
Not artırımına gerekçe olarak ülkenin ekonomi ve kamu maliyesi 
göstergelerindeki iyileşmeyi gösteren Moody’s, gerçekleştirilen 
yapısal reformların sermaye akımlarına karşı kırılganlıkları azaltacağı 
öngörüsünde bulunmuştur.

      2014 Yılı Beklentileri
Gelişmiş ülkelerde beklenen kademeli iyileşmenin önümüzdeki 
dönemde dış ticaret kanalı ile gelişmekte olan ekonomilere de olumlu 
yönde yansıyacağı tahmin edilmektedir. Bu çerçevede IMF, 2013 
yılında %3,0 civarında gerçekleştiğini öngördüğü küresel ekonomik 
büyümenin 2014 yılında %3,7 düzeyine yükseleceğini tahmin 
etmektedir. Ekonomik faaliyetin baskı altında olduğu Euro Alanı’nda 
kademeli toparlanmanın önümüzdeki dönemde devam edeceği 
beklenmektedir. Bölgede bankacılık birliğinin kurulması yolunda atılan 
adımların devam etmesi Euro Alanı ekonomisine ilişkin risk algısının 
iyileşmesine imkân sunmaktadır. 2014 yılında, Fed’in alacağı para 
politikası kararlarına bağlı olarak önümüzdeki dönemde sermaye 
hareketlerinde yaşanabilecek dalgalanmalar gelişmekte olan ülkelerin 
sergileyeceği performans üzerinde belirleyici olacaktır.

Türkiye ekonomisinin, 2014 yılında yüzde 4 oranında büyümesi 
hedeflenmektedir. Türkiye ekonomisinin kısa vadeli büyüme görünümü 
küresel ekonomideki kırılganlıklardan olumsuz etkilenmektedir. OVP 
(2014 - 2016) döneminde yapısal politikaların yanı sıra büyümenin 
potansiyel seviyelerine doğru yükseltilmesi için gerekli kısa vadeli 
politikalar da uygulanacaktır. İstihdam yaratma kapasitesi, düşük 
bütçe açığı, düşük kamu borç yükü, sağlam bankacılık sektörü, 
risklilik seviyesi düşük hane halkı ve özel sektör bilançoları, ihracat 
piyasalarının çeşitlendirilmesi ve esnek kur sistemi kısa ve orta 
vadeli perspektifte büyümeyi destekleyici ve dış şoklara karşı Türkiye 
ekonomisini daha dirençli kılan faktörler olarak göze çarpmaktadır.

C.  2013 YILI DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİ GENEL DEĞERLENDİRMESİ
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2013 yılında 151,7 milyar USD olarak gerçekleşen ülkemiz toplam ihracatından %3,3 pay alan madencilik sektörü ihracatı, bir önceki yıla göre 
%20,6 artışla 5,04 milyar USD olarak gerçekleşmiştir. Böylece madencilik sektörü, 2013 yılı hedefi olarak öngörülen 4,5 milyar USD’nin yaklaşık 
500 milyon USD üzerinde gerçekleşmiştir. Sektörümüzün 2014 ihracat hedefi 5,6 milyar USD olarak öngörülmüştür.

D.  Maden Sektör Görünümü

MADEN
SEKTÖR 
GÖRÜNÜMÜ

Tablo 1: Türkiye İhracatı İle Maden İhracatının Karşılaştırılması

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Toplam İhracat
( x 1.000 $)

85.774.644 105.964.665 132.027.195 102.142.612 113.685.989 134.571.338 151.860.846 151.707.002

Maden İhracatı
(x 1.000 $)

2.080.486 2.715.825 3.241.019 2.508.609 3.655.300 3.876.465 4.181.381 5.042.322

Maden 
İhracatının 
Toplam İhracatta 
Payı (%)

2,4 2,5 2,4 2,4 3,2 2,9 2,8 3,3

Kaynak: TİM

Kaynak: İMMİB
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2013 yılında maden sektörü ihracatı ay bazında incelendiğinde tablo şu şekilde olmaktadır. 

Grafik 1: 2013 Yılı Maden İhracatı Aylara Göre Dağılımı(USD)
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2013 yılında en fazla ihraç edilen maden ürün grupları arasında Doğal Taşlar 8,4 milyon ton ve 2,22 milyar dolarla ilk sırada yer alırken, bu ürün 
grubunu, 5,3 milyon ton ve 1,77 milyar dolar ile Metalik Cevherler, 8,3 milyon ton ve 800 milyon dolarla Endüstriyel Mineraller, 141 bin ton ve 
241 milyon dolarla Ferro Alyajlar ile diğer ürünlerin ihracatı takip etmektedir.

Bu dönemde, Mermer-traverten ham, kabaca yontulmuş veya blok 
mal grubu 5,68 milyon ton ve 1,12 milyar dolarla 2013 yılında 
toplam maden ihracatımız içinde en fazla ihraç edilen ürün olurken, 
işlenmiş mermer 1,57 milyon ton ve 761,5 milyon dolarla ikinci, 
Bakır Cevherleri 428,8 bin ton ve 508,7 milyon dolarla üçüncü, 
Krom Cevherleri 2,02 milyon ton ve 450,3 milyon dolarla dördüncü, 
İşlenmiş Traverten 494,9 bin ton ve 261,2 milyon dolarla beşinci ve 
Çinko Cevherleri 390 bin ton ve 202,2 milyon dolarla altıncı sırada yer 
almıştır.

Çin Halk Cumhuriyeti, Hindistan, Tayvan, Güney Kore gibi ülkelerin 
yer aldığı Diğer Asya ülkeleri 2,75 milyar dolarla 2013 yılında maden 
ihracatımızın en fazla yapıldığı ülke grupları arasında ilk sırada yer 
alırken, bu ülkelere yönelik ihracatımızda 2012 yılının eş dönemine 
göre değerde  %29,7 oranında bir artış kaydedilmiştir. 

Avrupa Birliği ülkeleri 890,8 milyon dolarla ikinci (%11,36 artış), Kuzey 
Amerika ülkeleri 441,6 milyon dolarla üçüncü (%17,3 artış), Yakın 
Orta Doğu Asya 428,3 milyon dolarla (%10,49 artış) dördüncü, Diğer 
Avrupa ülkeleri 277,6 milyon dolarla (%4,07 artış) beşinci sırada yer 
almışlardır. 

2013 yılında sektör ihracatının gerçekleştirildiği önemli ülkeler 
arasında, Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) 2,46 milyar dolarla ilk sırada yer 
alırken, bu ülkeye olan ihracatımızda bir önceki yılın aynı dönemine 
oranla  %35,69 oranında artış kaydedilmiştir.

ÇHC’yi sırasıyla, 386,6 milyon dolarla ABD (%17,51 artış), 136,4 
milyon dolarla Irak (%14,47 artış), 124,8 milyon dolarla Belçika 
(%5,65 artış) ve 122,7 milyon dolarla İtalya (%0,45 artış) takip 
etmiştir.

D.  Maden Sektör Görünümü

Grafik 2: 2013 Yılı Maden İhracatımızın Mal Gruplarına Göre Dağılımı(%)

Grafik 3: 2013 Yılı Maden İhracatımızda İlk 10 Ülke(%)

Kaynak: İMMİB
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2013 yılında Doğal taş ihracatımız 2012 yılına göre miktarda %6,9 değerde de %17,02 oranında artışlar kaydederek, 8,4 milyon ton karşılığı 
2,225 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Aşağıda bulunan grafikte, son 10 yılda gerçekleşen doğal taş ihracatımız gösterilmektedir.

D.  Maden Sektör Görünümü

DOĞALTAŞLAR

Grafik 4: 2004 - 2013 Yılları Doğal Taş İhracatı (Milyon USD)

Kaynak: İMMİB

Kaynak: İMMİB

Dünya doğal taş ticareti potansiyelinin büyük bir kısmını oluşturan işlenmiş ürünler 2013 yılında, doğal taş ihracatımızdan yaklaşık %48,7 pay 
alırken, ham, kabaca yontulmuş veya blok ürünler ise %51,3 pay almıştır.

Grafik 5: 2013 Yılı Doğal Taş İhracatının Ürün Gruplarına Göre Dağılımı(%)

 

139 173 258 358 460 487 
743 797 951 

1141 
486 

631 
763 

877 
945 747 

819 877 
952 

1084 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

İȘLENMİȘ 

BLOK 

804 
1021 

1235 
1405 

1234 

1562 
1674 

1903 

2225

625 

 MERMER  
TRAVERTEN HAM 

KABACA 
YONTULMUȘ 
veya BLOK 

51,3% 

İȘLENMİȘ 
MERMER 34,2% 

İȘLENMİȘ 
TRAVERTEN 

11,7% 

DİĞER 2,8% 



9

Söz konusu dönemde, Doğal taş ihracatının yapıldığı ülkelerin başında 981,8 milyon dolarla Ç.H.C. gelmektedir. Bu ülkeye olan ihracatımızda bir 
önceki yılın aynı dönemine oranla  %25,53 oranında artış kaydedilmiştir.

Ç.H.C.’yi sırasıyla, 298,1 milyon dolarla ABD, 114,9 milyon dolarla Irak, 94,9 milyon dolarla Suudi Arabistan ve 46,3 milyon dolarla Hindistan 
izlemektedir.

D.  Maden Sektör Görünümü

Grafik 6: 2013 Yılında Doğal Taş İhracatında İlk 10 Ülke (%)

Tablo 2: 2013 Yılı Doğal Taş İhracatında İlk 10 Ülke

Kaynak: İMMİB

Kaynak: İMMİB
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2012 2013 % DEĞİŞİM

ÜLKE MİKTAR (KG) DEĞER (USD) MİKTAR( KG) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

ÇİN 4.170.108.721 782.194.340 4.868.096.106 981.879.516 16,74 25,53

A.B.D. 449.472.020 252.106.708 512.683.628 298.101.292 14,06 18,24

IRAK 359.667.328 100.820.742 420.827.221 114.942.156 17,00 14,01

S.ARABİSTAN 227.153.166 86.670.576 227.263.904 94.980.814 0,05 9,59

HİNDİSTAN 179.397.239 50.523.050 159.369.328 46.372.486 -11,16 -8,22

AZERBAYCAN 37.669.496 26.713.428 48.130.635 45.781.048 27,77 71,38

FRANSA 83.785.689 42.077.045 90.925.360 45.439.262 8,52 7,99

B.A.E. 66.407.303 41.769.452 73.392.658 44.861.017 10,52 7,40

RUSYA 514.701.929 29.176.463 515.121.703 41.162.419 0,08 41,08

KANADA 43.033.406 36.649.773 44.478.963 40.528.748 3,36 10,58

DİĞER 1.763.393.322 452.724.325 1.481.078.326 470.986.846 19,04 -3,67

TOPLAM 7.894.789.620 1.901.425.899 8.441.367.831 2.225.035.604 6,92 17,02
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      DOĞAL TAŞ
Sektör ihracatı içerisinde 2013 yılında %50,47 ile en büyük payı alan Mermer-traverten ham, kabaca yontulmuş veya blok ihracatı, bir önceki 
yılın aynı dönemine göre miktarda %9,81, değerde de %21,26 oranında artış göstererek, 5,68 milyon ton karşılığı 1,12 milyar dolar olarak 
gerçekleşmiştir. Mermer-traverten ham, kabaca yontulmuş veya blok ihracatının en fazla yapıldığı ülkeler arasında ÇHC 978,8 milyon dolarla 
(%25,94 artış) ilk sırada yer almış, bu ülkeyi 42,4 milyon dolarla Hindistan (%9,29 düşüş) ve 20 milyon dolarla Tayvan (%10,35 düşüş) takip 
etmiştir.        

Söz konusu dönemde, %34,22’lik payı ile sektör ihracatı içerisinde ikinci büyük grubu oluşturan İşlenmiş mermer ihracatı ise miktarda  %10,54 
değerde  %11,1 artış göstererek 1,57 milyon ton karşılığı 761,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu ürün grubunda ihracat sıralamasında 
ABD birinci (168,5 milyon dolar, %10,67 artış), Irak ikinci (105,6 milyon dolar, %13,44 artış) ve Suudi Arabistan üçüncü (89,4 milyon dolar, 
%13,03 artış) olarak yer almaktadır.

İşlenmiş Traverten ihracatımız 2013 yılında, 494,9 bin ton karşılığı 261,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu ürün ihracatında bir 
önceki yıl aynı dönemine göre, miktarda %19,8 ve değerde  %20,16 oranında artış kaydedilmiştir. 120,9 milyon dolarla bu ürün grubunun en 
önemli pazarı durumundaki Amerika Birleşik Devletleri ithalatını, miktarda %24,34, değerde de  %26,93 oranında arttırmıştır. Söz konusu ülkeyi 
29,4 milyon dolarla Fransa ve 15,2 milyon dolarla İngiltere takip etmektedir.

2013 yılında ihracatı yapılan diğer önemli doğal taş ürün grupları İnşaata Elverişli Diğer İşlenmiş Taşlar ile İşlenmiş Granit olmuştur.

D.  Maden Sektör Görünümü

ÜRÜN
BAZINDA 
İNCELEME
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      KROM CEVHERİ
2013 yılında Krom Cevheri ihracatımız bir önceki 
yılın aynı dönemine göre miktarda %4,78 düşüşe 
rağmen, değerde %7,55 oranında artış ile 2,02 
milyon ton karşılığı, 450,3 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.

Krom Cevheri ihracatımızda en büyük paya sahip 
olan Çin Halk Cumhuriyeti’ne yapılan ihracatımız 
miktarda %3,62 değerde de  %16,11 oranında 
artarak 1.88 milyon ton karşılığı 419,3 milyon 
dolar olarak gerçekleşmiştir. Krom cevheri 
ihracatımızda diğer önemli ülkeler sırasıyla İsveç, 
Belçika ve Ukrayna’dır.

      BAKIR CEVHERİ
Bakır Cevheri ihracatımız, 2013 yılında 2012 
yılının aynı dönemine oranla miktarda %21,41 
değerde ise %10,89 oranında artış göstererek, 
428,8 bin ton karşılığı 508,7 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 

Bakır Cevheri ihracatımızda ÇHC 400,1 milyon 
dolarla (%44,28 artış) ilk sırada yer alırken, bu 
ülkenin ardından 82,3 milyon dolarla Bulgaristan 
(%267,95 artış) ve 11,9 milyon dolarla İsveç 
(%74,49 düşüş) gelmektedir.

D.  Maden Sektör Görünümü

Grafik 8: Son 5 Yıllık Krom İhracatımız (Milyon USD)

Grafik 7: Son 5 Yıllık Bakır İhracatımız  (Milyon USD)

Grafik 9: Son 5 Yıllık Çinko İhracatımız (Milyon USD)

Kaynak: İMMİB

Kaynak: İMMİB

Kaynak: İMMİB

      ÇİNKO CEVHERİ
2013 yılında Çinko Cevheri ihracatımız, bir önceki 
yılın aynı dönemine göre miktarda %0,39 oranında 
azalış ve değerde %6,55 oranında artışla, 390 
bin ton karşılığı 202,2 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.

Çinko Cevheri ihracatımızda Belçika 90,2 milyon 
dolarla (%31,79 artış) ilk sırada yer alırken, bu 
ülkenin ardından 46,7 milyon dolarla (%23,45 
azalış) ÇHC ve 10,5 milyon dolarla (%213,05 
artış) İspanya gelmektedir. 
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      KURŞUN CEVHERLERİ
Kurşun Cevheri ihracatımız, 2013 yılında bir 
önceki yılın aynı dönemine göre miktarda %34,41, 
değerde ise %45,31 oranında artış kaydederek, 
127,7 bin ton karşılığı 200,6 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.

Sektörün en önemli pazarı durumundaki 
ÇHC’ye 152 milyon dolar (%47,75 artış), Fas’a 
18,4 milyon dolar (%100 artış) ve Almanya’ya 
7,9 milyon dolar (%178,67 artış) ihracat 
gerçekleşmiştir.

D.  Maden Sektör Görünümü

TABİİ
BORATLAR ve 
KONSANTRELERİ

Grafik 11: Son 5 Yıllık Kurşun İhracatımız (Milyon USD)

Kaynak: İMMİB

Tabii Boratlar ve Konsantreleri ihracatımız, 2013 
yılında 2012 yılına oranla miktarda %25,44 
değerde de %28,78 oranında artarak 734,6 
bin ton karşılığı 235,9 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.

Çin Halk Cumhuriyeti, 108,7 milyon dolarla 
(%38,69 artış) ilk sırada, Amerika Birleşik 
Devletleri 31,3 milyon dolarla ikinci (%44,96 
artış), Tayvan 18,1 milyon dolarla (%2,52 düşüş) 
üçüncü sırada yer almışlardır. 

Kaynak: İMMİB
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Grafik 10: Son 5 Yıllık Tabii Boratlar ve Konsantreleri İhracatımız (Milyon USD)
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D.  Maden Sektör Görünümü

Grafik 12: Son 5 Yıllık Feldspat İhracatımız (Milyon USD)

Grafik 13: Son 5 Yıllık Ferrokrom İhracatımız (Milyon USD)

Grafik 14: Son 5 Yıllık Manyezit İhracatımız (Milyon USD)

Kaynak: İMMİB

Kaynak: İMMİB

Kaynak: İMMİB

      FELDSPAT
Feldspat ihracatımız, 2013 yılında 4,09 milyon 
ton karşılığı 143,2 milyon dolar seviyesinde 
gerçekleşerek, 2012 yılına göre miktarda %0,46 
değerde de %6,35 oranında artış göstermiştir.

İtalya, değerde %8,71 artış ile 57,8 milyon 
dolar ile 2013 yılında Feldspat ihracatı 
gerçekleştirdiğimiz en önemli ülke olurken, 
İspanya’ya 23,3 milyon dolar (%21,5 artış), Rusya 
Federasyonu’na 14,1 milyon dolar değerinde 
feldspat ihracatı yapılmıştır. 

      FERROKROM
Ferrokrom ihracatımız 2013 yılında, bir önceki 
yılın aynı dönemine göre miktarda %37,68 
oranında, değerde ise %19,82 oranında artışla 
104,2 bin ton karşılığı 135,2 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 

Hollanda 35 milyon dolar (%334,20 artış), 
A.B.D. 32,4 milyon dolar (%10,51 azalış), İtalya 
9,5 milyon dolar (%31,99 azalış) ferrokrom 
ihracatımızın yapıldığı önde gelen ülkeler olurken 
Kanada, İsveç, Belçika ve İspanya diğer önemli 
pazarlarımız olmuştur.

      MANYEZİT
Manyezit ihracatımız, 2013 yılında miktarda 
%11,43 azalış değerde ise %24,36 oranında artış 
kaydederek, 300,8 bin ton karşılığı 103,4 milyon 
dolar olarak gerçekleşmiştir.

Sektörün en önemli pazarı durumundaki 
Avusturya’ya 53,2 milyon dolar (%40,17 artış), 
Almanya’ya 10,5 milyon dolar (%19,15 artış) 
ve Ukrayna’ya 6,3 milyon dolar (%14,09 düşüş) 
ihracat gerçekleşmiştir.
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D.  Maden Sektör Görünümü

Grafik 15: Son 5 Yıllık Alçı Taşı, Alçılar İhracatımız (Milyon USD)

Grafik 16: Son 5 Yıllık Kuvars, Kuvarzit İhracatımız (Milyon USD)

Kaynak: İMMİB

Kaynak: İMMİB

      ALÇI TAŞI, ALÇILAR
2013 yılında Alçı Taşı ihracatımız, bir önceki 
yıla göre miktarda %4,97, değerde ise %11,94 
oranında artışla, 913,7 bin ton karşılığı 80,8 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

Rusya Federasyonu 25,8 milyon dolar (%16,81 
artış), Ukrayna 11,1 milyon dolar (%11,24 düşüş), 
Mersin Serbest Bölge 10,8 milyon dolar (%27,28 
artış) alçı taşı ihracatımızın yapıldığı önde gelen 
ülkeler olmuştur.

      KUVARS, KUVARZİT
2013 yılında kuvars kuvarzit ihracatımız, bir önceki 
yıla göre miktarda %17,92 değerde de %24,29 
oranında artışla, 400 bin ton karşılığı 52,8 milyon 
dolar olarak gerçekleşmiştir. 

İsrail 17,6 milyon dolar (%12,1 artış), İspanya 9,7 
milyon dolar (%56,08 artış), A.B.D. 8,7 milyon 
dolar (%55,59 artış) kuvars kuvarzit ihracatımızın 
yapıldığı önde gelen ülkeler olmuştur.
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      STONEMART 2013 FUARI INFO STANT KATILIMI ve HİNDİSTAN ZİYARETİ

Agra Konferansı

27 - 29 Ocak 2013 tarihleri arasında Agra’da gerçekleşen ve CII (Confederation of Indian 
Industry), Government of Uttar Pradesh ve Department of Industrial Policy & Promotion 
organizatörlüğünde gerçekleşen Partnership 2013 konferansının son günündeki Türk 
oturumuna katılım sağlanmıştır. Panelde genel olarak Hindistan ve Türkiye arasındaki 
işbirliğine vurgu yapılmış, iki ülke arasında gelecekteki yatırımların artması yönünde 
görüşler iletilmiştir. Burada Türkiye Cumhuriyeti Hindistan Büyükelçisi Sn. Burak Akçapar 
ile görüşme fırsatı bulunmuş ve Hindistan’ın doğal taş ithalatına uygulamış olduğu kota 
konusundaki görüşlerimiz iletilmiştir. Sayın Büyükelçi Stonemart fuarı açılışında Hindistan’ın 
doğal taş ithalatına uygulamış olduğu kota ve etkileri üzerine bir konuşma yapmıştır.

Stonemart 2013 Fuarı

31 Ocak - 3 Şubat 2013 tarihleri arasında Hindistan’ın Jaipur kentinde 7.’si düzenlenen 
“Stonemart 2013 Uluslararası Taş Endüstrileri Fuarı” Hindistan’ın doğal taş sektöründe 
düzenlediği en önemli iki fuardan biridir. Fuar iki yılda bir düzenlenmektedir. 

Hindistan Büyükelçisi Sn. Burak AKÇAPAR,  Rajasthan Eyalet Başbakanı Ashok Gehlot’la 
birlikte Stone Mart 2013 Uluslararası Doğal Taş Fuarı’nın açılışını 31 Ocak günü yapmıştır. 
İMİB standını ayrıca Mumbai Ticaret Ataşesi Sn. Göktuğ Bayrı ziyaret etmiş ve FICCI’ye 
röportaj vermiştir. Röportajda yine kota sorunu dile getirilmiş ve her iki ülke için de serbest 
ticaret anlaşması imzalanmasının önemi vurgulanmıştır. 4 gün süren fuarın ilk iki günü 
yalnızca profesyonel ziyaretçilere, son iki gün akşamüstü halka açık olmuştur.

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin info stantla katıldığı Stonemart 2013 Fuarı Çin’den 
sonra hedef pazar olarak belirlenen Hindistan’ın en önemli iki fuarından birisidir. Fuarda 64 
Türk firması stant açmıştır, ayrıca birçok yabancı ziyaretçi info standı ziyaret ederek bilgi 
talep etmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

FUAR VE
TANITIM 
FAALİYETLERİ



17

      Bathing In Light (Işıkla Yıkanmak) 
    Doğal Taş Sergisi
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği, 2012 Milano Tasarım Haftası 
etkinlikleri çerçevesinde gerçekleştirilen “Ve Mermer Dedi ki: Yol Seni 
Değiştirir” doğal taş sergisinin başarısının ardından, bu yıl ikinci kez 
Fuorisalone kapsamında Milano’da yerini almıştır. Yeni alt başlığı 
“Işıkla Yıkanmak” olan sergi, İstanbul Maden İhracatçıları Birliği (İMİB) 
sahipliğinde organize edilmiş olup, küratörlüğünü ise Türk tasarım 
firması Demirden Design üstlenmiştir.

Geçtiğimiz seneki sergiye, aralarında Werner Aisslinger, Emre Arolat, 
Birsel + Seck, El Ultimo Grito, Alfredo Häberli, Richard Hutten, James 
Irvine ve Can Yalman’ın bulunduğu tasarımcı ve mimarlar katılmış, 
iç yolculukta ortaya çıkan ve o süre zarfında hissedilen duyguları 
yansıtmışlardı.

“Bathing in Light” (Işıkla Yıkanmak) adlı sergi, Türk doğal taş 

sanayisinin vizyonunu, tasarımı kullanma yetkinliğini ve ülkemiz 
mermerlerinin güzelliğini dünyaya tanıtmak amacıyla 9 - 14 Nisan 
2013 tarihleri arasında Milano’da gerçekleştirilmiştir. 

Farklı disiplinlerden gelen 6 tasarımcı ve mimarın, 4 bin yıllık 
bir geleneğin parçası mermeri konu edindiği çalışmalar, Türkiye 
topraklarında yer alan kültürü, tarihi ve mitleri çağdaş tasarımlarla 
buluşturarak zıtlıkların bütünleyicisi olmaktadır. 
Sergide mermeri, mimari açıdan, Massimiliano-Doriana Fuksas (İtalya), 

Melkan Gürsel - Murat Tabanlıoğlu (Türkiye), Alişan Çırakoğlu (Türkiye), 
endüstriyel tasarım odaklı Mathieu Lehanneur (Fransa), moda gözüyle 
Dice Kayek (Türkiye) ve sanatçı-tasarımcı Arik Levy (Fransa) ele 
almıştır. 

 “Işıkla Yıkanmak” sergisinde mermer, su ve ışığa odaklanarak, 
temizlik, saflık ve arınma gibi kavramları ifade etmek için ideal bir 
kombinasyon ortaya çıkartmıştır. Mermer, bu birliktelik içerisinde 
kendini pürüzsüz, parlak, ideal yüzeyiyle konumlandırırken, bu 
elementler tarafından dokunulduğu zaman tüm ihtişamı ve güzelliğiyle 
de var olmuştur.

Limitsiz potansiyeli olan mermerin ana malzeme olduğu çalışmalar, 
anıların, rüyaların, hayal gücünün ve efsanelerin geçmişten günümüze 
tükenmez bir kaynağı olarak hayata geçirilmiştir. Tamamı Türk 
üretimciler ve atölyeler tarafından yapılan çalışmalar, bir kolyenin 
taneleri gibi ahşap bir yol üzerinde birleştirilmiştir.

Sergi, mermerin ve doğal taşların dokunma ve görme hissine yönelik 
karakterini açığa çıkararak ziyaretçileri maneviyatla buluşturacak 
zihinsel bir yolculuğa davet etmiştir. Mermer, Türkiye topraklarında en 
önemli sanat ve mimari yapıtların temel malzemesi olurken, klasikten 
antik Bizans’a, Osmanlı’dan modern dönemlere, medeniyetlere 
zamanın tahribatından etkilenmeden birincil tanıklığını sürdürmektedir.

Massimiliano Fuksas / Asia 

Eserin zemin ve duvarları Absolute Black siyah mermer, 
gövdesi ise Kemalpaşa Beyaz mermer kullanılarak 10 
günde meydana getirilen ‘Asya’da geometrik tasarım ile 
oluşan heykelsi formlar, kırılmalar, kesikler ve enstalasyonun 
kalbinde bir nabız gibi atan sarı ışıklar enstalasyonun düz 
bir obje olarak değil, yoğun bir deneyim olarak algılanmasını 
sağlamıştır.zamanın tahribatından etkilenmeden birincil 
tanıklığını sürdürmektedir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri
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Arik Levy / Kanyon

‘Silver White’ mermerinin kullanıldığı bloğun 
farklı yüzeylerinde bulunan iki büyük yarık 
birleşerek bir yol oluşturmuştur. Bloğun 
içinde her şey hareket halinde, gelip geçici 
ve yakalaması imkânsızdır. Işıklar, sesler 
ve ziyaretçi burada mermer ve onun asırlık 
hikâyesi ile bir olmaktadır.

Alişan Çırakoğlu / Derin Işık

Kemalpaşa Beyaz mermerinden yapılan ‘Derin Işık’taki mermer 
levhalar ışıktan bir kabuk oluşturarak, akan bir boşluk tanımlıyor. 
Mermerin hem zamansız bir boyuttan, hem de geleneğin içinden 
taşıdığı arınma hislerini deneyimleten ‘Derin Işık’ın yapımı için 
ölçü ve açı olarak çok benzer ama birbirinden farklı 552 adet taş 
kesildi.

Dice Kayek / Nebula

Işığı kullanarak yaşayan 
bir mekân hissi 
yaratan ‘Nebula’da 
Kavaklıdere Beyaz 
ve Alexander Black 
mermerleri kullanılmıştır. 
Mermer duvarlar açılıp 
kapanırken buharın 
dışarı süzülmesiyle 
mekân adeta nefes 
alır gibi görünmektedir. 
Güneşin doğuşundan 
batışına kadar, mermer 
plakaların hareketi, 
mekânın iç yüzeylerinde 
benzersiz bir etki 
yaratmaktadır. 

Mathieu Lehanneur / Akışkan Mermer

Duvar ve zeminleri ‘Muğla Beyaz’, kendisi 
‘Siyah İnci’den 7 günde meydana getirilen 
‘Akışkan Mermer’, algoritma bazlı 3D 
modellemenin sınırlarını keşfederek, gündelik 
hayatımızda sıradan gibi gözüken ve gözden 
kaçan anları somutlaştırmayı amaçlamaktadır.

Melkan Gürsel – Murat Tabanlıoğlu / 
Mekânın Sürekliğinin Biçimleri

Tekil mermer parçalarının bir araya gelerek, 
oluşturdukları yerin sürekliliğine biçim 
vermesiyle, bütünlüğü olan bir mekanın 
kurgulandığı enstalasyon için ‘Ayhan Black’ ve 
‘Kaplan Postu’ mermerleri kullanılmıştır. Aynı 
bedeni oluşturan farklı organizmalar gibi, her 
bir parçanın diğerine benzemezliğine rağmen, 
bu birleşim sonunda elde edilen, uyumlu 
üretimin somut bütünlüğü olmaktadır.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

Sergi Mekânı

Bathing in Light sergisinin mekânı geçen yıl olduğu gibi Milano şehrinde Zona Tortona’nın en önemli ve en çok ziyaretçi alan mekânı olan 
Superstudio Più Binası olarak belirlenmiştir. Eserlerin, Superstudio’nun hemen girişinde yer alan ve tüm ziyaretçilerin içerisinden geçtiği 900 
m²’lik açık alanda sergilenmesi serginin görünürlüğünü ve imajını en iyi şekilde etkilemiştir. Superstudio’nun 2013 yılı rakamlarına göre sergiyi 
yaklaşık 60.000 ziyaretçi ve 2.000 gazeteci ziyaret etmiştir.
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Serginin Amacı

İki yıldır düzenlenen tasarım sergileri ile Türkiye’nin mermer 
ve doğal taş için güçlü bir üretim merkezi olmasının yanında, 
tasarım ve inovasyona verdiği önemi vurgulamak ve uluslararası 
pazarlarda imajının daha üst seviyelere çıkarılmasına katkıda 
bulunmak hedeflenmektedir. Sergide Türk mermerinin, mimarinin 
farklı platformlarında yenilikçi kullanımına referans oluşturacak 
eserler sergilenmiş ve yerli-yabancı ziyaretçilere görsel bir ortamda 
aktarılmıştır. Dünyanın her yerinden karar alıcı mekanizmaların 
(tasarımcı, mimar ve iç mimarların) burayı ziyaret etmesi nedeniyle 
serginin Milano tasarım haftası etkinlikleri çerçevesinde gerçekleşmesi 
hedef ülkelerde yer alan birçok ülkeye birden ulaşmak açısından önem 
arz etmektedir. 

Eserlerin yüksek üretim kalitesi, Türk mermerinin değerini, Türk 
mermer sanayisinin katma değerli ürün geliştirme kabiliyetini ve 
yüksek kalite anlayışını en iyi şekilde yansıtmıştır. Doğal taş sergileri 
ile ülkemiz doğal taşlarının çeşitliliği vurgulanmış ve uluslararası 
platformda rekabet gücü ortaya koyulmuştur.

Aynı zamanda blok üretme ve ihraç etme gücü bulunan Türkiye’nin 
bunun gibi tasarımsal üretimleri gerçekleştirebileceği kanıtlanmış ve 
hem doğal taş sektörü hem de üretim sanayisi için olumlu bir sonuç 
olarak kayıt altına alınmıştır.

Güçlü, zengin, ilgi çekici, akılda kalan, geniş bir kitleye hitap eden 
bir içerik ve yüksek tasarım kalitesi ile uluslararası ses getirecek 
bir organizasyonun Türkiye tarafından gerçekleşmiş olması yerli ve 
yabancı basında çıkan haberler ve ziyaretçi ilgisi ile tanıtım ve prestij 
için büyük katkı sağladığı görülmüştür.

Sergi, kapsamında yer alan 3 Türk tasarımcısının uluslararası 
platformda tanıtılmasını sağlamış ve uluslararası bilinirlikteki diğer 
tasarımcılarla aynı seviyede tasarımlar gerçekleştirmesine aracılık 
etmiştir.

Bu sergi “Turkish Stones” markasının uluslararası marka değerinin 
arttırılmasında büyük rol oynamış ve bu konuda üstlendiği görevi 
yerine getirmiştir. Önümüzdeki dönemde bu serginin devam 

ettirilmesi elde edilen başarıların da katlanarak artmasını sağlayacağı 
öngörülmektedir.

Bu sergide en çok önem verilen konulardan biri de doğru ve etkili 
tanıtımdır. Bu nedenle hem yurt içi hem de yurt dışında etkin olarak 
çalışılmıştır. Sergi için açılan Facebook ve Twitter hesapları sergi 
öncesinde, sırasında ve sonrasında aktif olarak güncellenmiş ve birçok 
kişi tarafından takip edilmiştir. Sergi gazete, dergi ve internet olmak 
üzere toplam 37 uluslararası haberde yer almıştır. 

Sergiyi toplamda 600 kayıtlı gazeteci, mimar ve tasarımcı ziyaret 
etmiştir. İtalya dışında hedef pazarlarımız içinde bulunan Çin, Amerika 
ve Brezilya’dan önemli mimarlık ve tasarım kuruluşları sergiyi ziyaret 
etmişlerdir. Bunlara örnek olarak Elle Decor, Wallpaper, Maison 
Française, Vogue gösterilebilir.

Türkiye içinde ulusal basında 51, yerel basında 3, internette 59 olmak 
üzere toplamda 113 haberde yer almış ve 2 televizyon (Afiş ve Söz 
Sende) programına katılım sağlanmıştır.

Sergi kapsamında Milano Tasarım Haftası etkinliklerinin rehberleri 
olan Interni ve Ottogano’ya ilan verilmiş ve bu sayede insanların 
sergiyi ziyaret etmesi sağlanmıştır. Rehberlerin dışında önemli tasarım 
dergilerinden Wallpaper Nisan ayı sayısına 2 tam sayfa, Skylife 
Havayolu Dergisi Nisan ayı sayısına 1 tam sayfa ilan verilmiştir.

2 Nisan 2013 tarihinde ekonomi basınının davetli olduğu bir basın 
toplantısı organize edilmiş ve sergi öncesinde sergi hakkında basınla 
bilgi paylaşılmıştır.

10 Nisan 2013 tarihinde gerçekleşen kokteyl gecesi için 3000 
adet davetiye basılmış ve dünyaca ünlü mimar ve tasarımcılara 
gönderilmiştir. Ayrıca sergiye İtalya dış temsilciliklerimiz de davet 
edilmiştir.  Roma Büyükelçisi Sn. Hakkı AKİL,  Milano Başkonsolosu Sn. 
Aylin SEKİZKÖK ve Milano Ticaret Ataşeleri Sn. Semine UYGUN, Sn. 
M. Burak YILMAZ ve T.C. Ekonomi Bakanlığı’nı temsilen İhracat Genel 
Müdürlüğü Daire Başkanı Sn. Bünyamin KUTLU, Markalaşma ve Ar-Ge 
Destekleri Daire Başkanlığı Uzmanı Sn. Mehmet Fatih YÜCE sergiyi 
ziyaret etmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

      COVERINGS, THE ULTIMATE TILE + STONE EXPERIENCE 2013 
    FUARI MİLLİ KATILIM ORGANİZASYONU

29 Nisan - 2 Mayıs 2013 tarihleri arasında A.B.D’nin Atlanta şehrinde düzenlenen “COVERINGS, The Ultimate Tile + Stone Experience 2013 
Fuarı” ülkemiz milli katılım organizasyonu bu yıl 12. kez Birliğimizce 
gerçekleştirilmiştir.

1990 yılından bu yana 24. kez düzenlenmekte olan Coverings Fuarı’nda, 

mermer, granit, traverten, fayans, plaka ve bordürler; seramik gibi 
yüzey kaplama malzemeleri ile mozaik gibi dekoratif ürünler ve 
makine/ekipmanları sergilenmektedir. Fuar, dünyanın en çok doğal 
taş ithal eden ülkelerinden biri olan ABD’de düzenlenen en büyük 
doğal taş fuarı konumundadır. 

Coverings 2013 Fuarı Building B & C’de gerçekleşmiştir. Türkiye 
Pavilyonu ise Building B’de yer almıştır. Toplamda 987 firma 
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ürünlerini sergilemiştir. İtalya, İspanya, Kuzey Amerika, Mısır, Brezilya, 
Çin, Hindistan, Filistin, Portekiz ve Türkiye milli katılım organizasyonu 
düzenleyen ülkelerdir. Sadece ilgili sektörden profesyonellere açık 
olan fuar ziyaretçi profiline bakıldığında ise ziyaretçilerin toptan 
ve perakendeci, distribütör, mimar, tasarımcı ve müteahhitlerden 
oluştuğu görülmektedir. Dört gün devam eden fuar esnasında 
pazarlama, trendler ve yenilikler, tasarım, eyalet ve ülke bazlı gelecek 
perspektifleri gibi konularda sektöre ilişkin konferanslarla katılımcılar 
ve ziyaretçiler bilgilendirilmiştir.

Birliğimiz organizasyonu altında ve bireysel olarak katılan firmalarımız 
hakkında bilgiler ile Birliğimiz görev ve fonksiyonlarını içeren broşür, 
sektör broşürleri, Türk doğal taş arşiv katalogları, mimarlara yönelik 
Türk doğal taş arşivinin yer aldığı usb’ler, Natura ve Contract Business 
dergileri ile T.C. Ekonomi Bakanlığı’nın hazırlamış olduğu doğal taş 
sektörünü anlatan broşürler, bez çantalar, promosyon malzemeleri 
fuar süresinde tüm ziyaretçilere dağıtılmıştır. Tüm milli ve bireysel 
katılımcı firmalarımız için içerisinde not defteri, kapaklı dosya, boyun 
askı ipi, kalem, kalem + usb seti, zımba+zımba teli ve ziyaretçi 
defterlerinin yer aldığı sırt çantaları dağıtılmıştır.

Toplam Katılımcı Uluslararası Katılımcı Toplam Katılımcı Ülke Toplam Ziyaretçi Uluslararası Ziyaretçi

987 663 37 22.330 7.699

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

      TAŞI YAŞATAN TASARIMLAR - DOĞAL TAŞ TASARIM YARIŞMASI

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği tarafından bu yıl ikinci kez düzenlenen “Doğal Taş Tasarım Yarışmaları”, “2008/2 sayılı “Tasarım Desteği 
Hakkında Tebliğ”’ ve bu Tebliğ’e ilişkin Uygulama Usul ve Esasları çerçevesinde desteklenmektedir. 

Yarışmanın amacı Türk doğal taşlarının tasarımcı ve mimarlara tanıtılarak günlük yaşamda kullanılabilir, özgün ve üretilebilir ürünlerin 
tasarlanmasına katkı sağlamak, sektör ile üniversite öğrencileri ve profesyonelleri bir araya getirmek ve doğal taş ihracatında tasarım açısından 
güçlü, katma değeri yüksek, çevreye duyarlı ve sürdürülebilir ürünler geliştirmektir. 

2013 yılında “Taşı Yaşatan Tasarımlar” ismini alan yarışmanın 
konusu İç Mekan (Lobi, otel odası, banyo, mutfak vb.) ve Dış 
Cephe Kaplama (Konut, Villa cephesi, Ofis, Otel Bina Cephesi 
vb.) alanlarında uygulanabilecek doğal taş kullanımını arttırıcı 
ve özendirici yeni tasarım ve yeni ürünlerin ortaya konması 
şeklinde belirtilmiştir.

2013 yılında yarışma profesyonel ve öğrenci olmak üzere iki 
kategoride, mimarlık, iç mimarlık, şehir ve bölge planlama, 
peyzaj mimarlığı, inşaat mühendisliği, endüstriyel tasarım, 
maden mühendisliği, makine mühendisliği ve tasarımla ilgili 
diğer bölümlerinden mezun olanlar ile bu bölümlerde yüksek 
lisans/doktora eğitimi gören öğrencilerine ve mezunlarına 
açılmıştır.
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Ödül Töreni

24 Mayıs 2013, Cuma günü Suada - Galatasaray Adası’nda düzenlenen törenle tasarım yarışmasında dereceye 
giren proje sahiplerine ödülleri verildi. Oylum Talu’nun sunuculuğunu gerçekleştirdiği törende, İMİB Yönetim 
Kurulu başkanı Sn. Mehmet ÖZER ve TİM Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Mehmet BÜYÜKEKŞİ açılış konuşmaları 
yapmış ve törene Ekonomi Bakanlığını temsilen Sn. Yavuz ÖZUTKU ve Sn. Yılmaz BOZKURT katılmıştır.

Yarışmanın profesyonel kategorisinde, Ceyhun Akın’ın “Turkish BATHroom” projesi birinci,  Ceyhun Okan 
Sekban’ın Nature projesi ikinci, Şenol Doğan’ın DotSphere projesi üçüncü olmuş, Gürhan Bilget’in Suzan projesi 
mansiyon ile ödüllendirilmiştir. 

Öğrenci kategorisinde ise Mimar Sinan Üniversitesi Endüstri Ürünleri Tasarımı bölümünden Burak Koçak Joiner 
projesi ile birinci, Marmara Üniversitesi Endüstri Ürünleri Tasarımı bölümünden Burak Şenkardeşler Chimera’s 
Tone projesi ile ikinci, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 
Mimarlık Bölümü’nden Gözde Nalçacı da Public Stone 
projesi ile üçüncü olmuş, Uludağ Üniversitesi Mimarlık 
bölümünden Alper Gönül ve Reha Can Yılmaz’ın Sto Piksel 

projesi ile İTÜ İnşaat Mühendisliği bölümünden Esra Yağdır Çeliker’in Mermer Bahçe projesi 
mansiyon ödülüne layık görülmüştür.

Yarışmanın Facebook sayfası üzerinden düzenlenen özel yarışmada en çok beğeni alan 
eserler jüri değerlendirmesi dışında ödüllendirilmiştir. Profesyonel kategoride en çok beğeni 
alan “Green Coat” projesinin sahibi Mehmet Cemil Aktaş ve Pınar Kesim’e “iphone 5 cep 
telefonu” ve öğrenci kategorisinin kazananı “Taştan Gelen Aydınlık” projesi için Yunus 
Akıllı’ya “Apple iPad 3 tablet” hediye edilmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

      NATURAL STONE 10. ULUSLARARASI MERMER, DOĞAL TAŞ ÜRÜNLERİ VE 
TEKNOLOJİLERİ FUARI INFO STANT KATILIMI

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 5 - 8 Haziran 2013 tarihleri 
arasında İstanbul CNR Expo’da gerçekleşen Natural Stone 10. 
Uluslararası Mermer, Doğal Taş Ürünleri ve Teknolojileri Fuarı’na ana 
fuaye alanında 135 m2 info stant alanı ile katılım sağlamıştır. 

Toplamda 75 ülkeden 25.800 kişi tarafından ziyaret edilen fuar 
katılımcı sayısı ise 245’dir. 220 yerli ile İran ve Çin’den 25 yabancı 
firma katılımı göze çarpmaktadır. 

CNR Expo’da gerçekleşen 
fuarda İMİB info stant 
alanı içerisinde bir tasarım 
alanı oluşturulmuş olup bu 
alanda  İMİB’in düzenlediği 
‘Taşı Yaşatan Tasarımlar’ 
adlı doğal taş tasarım 
yarışmasının profesyonel 
ve öğrenci kategorisinde 
ilk üçe giren eserlerinden 
bazılarının üretilmiş 
prototipleri de sergilenmiştir.

Yine fuarla eş zamanlı düzenlenen alım heyeti programımız 
kapsamında toplam 6 ülkeden, (Irak, Rusya, Hong Kong, Azerbaycan, 
İsrail, Filistin) 24 ticari  firmanın  katılımı ile 4 Haziran 2013 tarihinde 
Dış Ticaret Kompleksi’nde ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu katılımcılar 5 Haziran 2013 tarihinde ise fuarı ziyaret etmiştir. 

Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Mimarlık Bölümü’nün ‘Taşla 
ama Taşlama’ konulu sohbet toplantısı da 6 Haziran 2013 tarihinde 
saat 13.00’da gerçekleşmiştir.

Fuarda; mermer, granit, traverten, mozaik, iç ve dış cephe kaplamaları, 
işlenmemiş bloklar, mermer makineleri, blok kesme makineleri, vinçler, 
kompresörler, iş makineleri, ekipmanlar, motorlar ve bilgisayar destekli 
teknolojiler sergilenmiştir.
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      MARMOMACC 2013, INTERNATIONAL TRADE FAIR FOR STONE DESIGN & 
TECHNOLOGY FUARI MİLLİ KATILIM ORGANİZASYONU
25 - 28 Eylül 2013 tarihleri arasında İtalya’nın Verona şehrinde düzenlenen “MARMOMACC, 48th International Trade Fair for Stone Design and 
Technology” fuarı ülkemiz milli katılım organizasyonu bu yıl 4. kez Birliğimizce gerçekleştirilmiştir.

Marmomacc 2013 Fuarı 12 hol ve 4 açık alanda gerçekleşmiştir. Toplamda 60 ülkeden 
1.400+ firma yaklaşık 73.000+ m2’lik net sergileme alanında ürünlerini sergilemiştir. 
Bu firmaların 800’ü yabancı firmalardır. Marmomacc 2013 Slovenya, İrlanda, Singapur 
ve Tunus’un ilk milli katılım organizasyonuna şahit olmuştur. Filistin ise uzun bir aradan 
sonra fuara katılımını yenilemiştir. 2010’dan bu yana ziyaretçi açısından olumlu yönde 
gelişme gösteren fuar 56 binden fazla kişi tarafından ziyaret edilmiştir.

Marmomacc 2013 fuarında Türkiye standına toplam 1.500 m2’lik alan tahsis edilmiş ve bu 
alanda 44 firmamız katılımlarını gerçekleştirmişlerdir. Fuara ayrıca 55 Türk firması da bireysel 
olarak katılım gerçekleştirmiştir. Fuar süresince firmalarımız tarafından mermer, traverten, 
granit gibi ürünler ile mozaik ve benzeri dekoratif malzemeler sergilenmiştir.

Fuar idaresi ile yapılan ortak çalışmalar neticesinde 26 Eylül 2013 tarihinde Türkiye 
pavilyonunda yer alan katılımcı firmaları Sırbistan, Mısır, Cezayir, Meksika, Brezilya, Çin, 
Karadağ, İngiltere, İran, İsveç, Portekiz, Arjantin, Singapur, Kamerun, Romanya, Vietnam, 
Rusya, Avusturalya, Hindistan, Zimbabve, Japonya ve Kanada’dan toplamda 26 satın almacı 
ve mimar ziyaret etmiştir. Türkiye pavilyonunda yer alan stantları gezen satın almacılar 
firmalara büyük ilgi göstermiştir.  

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nce 9 - 14 Nisan 2013 tarihleri arasında Milano Tasarım 
Haftası Etkinlikleri çerçevesinde Milano’da gerçekleştirilen “Bathing In Light” sergi projesinde 
yer alan eserlerden 3 tanesi ve yine 2012 Nisan ayında aynı organizasyon kapsamında 
gerçekleştirilen sergide yer alan eserlerden 1 tanesi Marmomacc Fuarı 7B tasarım holünde 
sergilenmiştir. Söz konusu sergi ziyaretçi, mimar ve gazeteciler tarafından yoğun ilgi görmüş 
olup İtalya’nın en önemli gazetesi “Corriere della Sera” sergiyi bir haberle gazetesine 
taşımıştır.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

Toplam Katılımcı Uluslararası Katılımcı Toplam Katılımcı Ülke Toplam Ziyaretçi Uluslararası Ziyaretçi

1.400+ 800+ 60 56.000+ 73.000+
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      MALEZYA ÖZEL NİTELİKLİ ALIM HEYETİ PROGRAMI 

29 Ocak - 1 Şubat 2013 tarihleri arasında T.C. Ekonomi Bakanlığı himayesinde, 
Türkiye İhracatçılar Meclisi koordinasyonunda ve İstanbul Maden İhracatçıları 
Birliği organizasyonunda Malezya VIP alım heyeti programı gerçekleştirilmiştir. 
Heyete Malezya’nın önemli mimarlık firmalarından RSP Architects Sdn Bhd 
adına Ahmedfarid Binbaharuddin ve Ahmednazri Binjaafar, Filipinler’de mukim 
inşaat danışmanlık firması ALT Cladding Inc. adına Edwin P. Agustin ve Aquino 
Christianamiel katılmıştır.

Malezya’da proje aşamasında olan KL 118 Storey Warisan Merdeka binası için dış 
cam/alüminyum, çelik yapı malzemeleri ve Türk doğaltaş alımı yapılmasını isteyen 
RSP firması yetkilileri ve satın alınması düşünülen ürünlerin bina için gerekli teknik 
yeterliliklerini değerlendirmek amaçlı bulunan ALT firması yetkilileri için, Türk 
firmalarına yönelik olarak İMMİB Yapı Malzemeleri Komitesi kapsamında 4 günlük 
bir ziyaret programı düzenlenmiştir.

      ABU DHABİ ÖZEL NİTELİKLİ ALIM HEYETİ PROGRAMI 

18 - 21 Şubat 2013 tarihleri arasında T.C. Ekonomi Bakanlığı 
ve Türkiye İhracatçılar Meclisi koordinasyonunda, İstanbul 
Maden İhracatçıları Birliği ile Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri 
Genel Sekreterliği organizasyonunda Abu Dhabi VIP alım heyeti 
programı gerçekleştirilmiştir. Heyete Abu Dabi’nin önemli 
mimarlık ve tasarım firmalarından biri olan “KEO International 
Consultants” firmasından Kıdemli Proje Tasarımcısı pozisyonunda 
görev yapan Sn. Miroslav SOPKO katılmıştır.

20 Şubat 2013 tarihinde firma yetkilisi Sn. Miroslov SOPKO, 
akşam yemeğinde ağırlanarak kendisine Türk Doğal Taşları 
hakkında genel bilgi verilmiştir.

21 Şubat 2013 tarihinde ise ilk olarak Dış Ticaret Kompleksi’nde 
Türk madencilik, doğal taş ve inşaat ile müteahhitlik sektörünü 
tanıtan bir sunum gerçekleştirilmiştir. Toplantıda ilk olarak Türk 
inşaat ve yapı malzemeleri ile müteahhitlik sektörü anlatılmış, 
daha sonrasında ise Türk doğal taş sektörüne ilişkin sunum 
yapılarak Türk doğal taşlarının kullanıldığı Dünya çapında önemli 
projeler hakkında bilgi verilmiştir.

Aynı gün firma yetkilileri ile İstanbul’da yerleşik olan doğal taş 
firmalarının show-room’larına ziyaret gerçekleştirilmiş olup 
yetkililerden üretim sürecine ve ihracat kapasitelerine dair bilgiler 
alınmıştır.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri
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      NATURAL STONE 2013 FUARI ALIM HEYETİ PROGRAMI

Ülkemiz ticaretinin geliştirilmesi amacıyla T.C. Ekonomi Bakanlığı koordinasyonu ve İstanbul Maden İhracatçıları Birliği Genel Sekreterliği 
organizasyonuyla “NATURAL STONE 2013 - 10. Uluslararası Mermer, Doğal Taş Ürünleri ve Teknolojileri Fuarı ile eş zamanlı olarak 3 - 6 Haziran 
2013 tarihleri arasında doğal taş sektörüne yönelik alım heyeti programı düzenlenmiştir.  Alım heyetine Azerbaycan, Hong-Kong, Irak, İsrail, 
Rusya, Filistin olmak üzere toplam 6 ülkeden 24 firma ve 3 medya mensubu katılmıştır. 

Program kapsamında 3 Haziran’da İstanbul’a ulaşan katılımcı firma temsilcileri,  
4 Haziran tarihinde tüm gün boyunca İstanbul Dış Ticaret Kompleksi konferans 
salonunda ikili iş görüşmeleri yapmak üzere Türk firmaları ile bir araya 
gelmişlerdir. Alım heyetine katılan yabancı firmaların profilleri birliğimiz web 
sitesinde yayınlanmıştır. Alım heyeti ikili görüşmelerine bu profiller ışığında 16 
yerli firma internet üzerinden rezervasyon yaptırmışlardır. 

4 Haziran günü saat 10.00’da başlayan programımız boyunca yerli ve yabancı 
firmalar ikili iş görüşmeleri gerçekleştirmiş, katılımcı firmalar için verilen öğle 
yemeğinde firma temsilcileri birbirleriyle diyalog kurma şansını yakalamışlardır. 
Saat 16.00’da sona eren programın ardından firma yetkililerinin otellerine 
transferi gerçekleştirilmiştir.

5 Haziran günü, tüm katılımcı firmalar Natural Stone 2013 Fuarı açılış 
programına katılmış ve fuar alanını ziyaret etmişlerdir. Alım heyeti firmaları 6 
Haziran 2013 tarihinde ülkelerine geri dönmüşlerdir.

      3 - 6 Haziran 2013 tarihleri arasında T.C. Ekonomi Bakanlığı 
ve Türkiye İhracatçılar Meclisi koordinasyonunda, İstanbul Maden 
İhracatçıları Birliği organizasyonunda Natural Stone 2013 fuarı ile 
eş zamanlı alım heyeti programı gerçekleştirilmiştir. Bahse konu 
heyet çalışmaları dâhilinde Hong Kong Ticaret Ataşesi Sn. Şükran 
Öğün’ün vermiş olduğu bilgilere istinaden heyete Hong Kong’dan 
katılım gösteren Henderson Land Development Company firmasına 
daha yoğun ilgi gösterilmiş ve Türk doğal taş sektörü hakkında detaylı 
bilgi aktarılmıştır. Hong Kong’un 3. büyük gayrimenkul geliştirme 
firması olan “Henderson Land Development Company” firmasından 
Proje Yönetimi Genel Müdürü Sn. Yu Wai WAI, Satınalma Müdürü Sn. 
Stephen S.H.WONG ve Yatırım-Bütçe Kontrol Kıdemli Müdürü Sn. Paul 
Y.F. MAK katılmıştır.

4 Haziran 2013 tarihinde HLD firması yetkilileri alım heyeti programı 
dâhilinde ilk olarak gün boyunca Dış Ticaret Kompleksi’nde Türk 
firmaları ile ikili iş görüşmeleri gerçekleştirmiş ve ardından akşam 
yemeğinde ağırlanarak kendilerine Türk doğal taşları ve faaliyetlerimiz 
hakkında İMİB Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Mehmet ÖZER ve İMİB 
Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Erdoğan AKBULAK tarafından bilgi verilmiştir.

5 Haziran 2013 tarihinde ise CNR Expo Natural Stone 2013 fuarının 
ilk gününde fuar ziyaret edilmiş, heyet fuarda ikili görüşmelere katılan 
firmalarla tekrar görüşmenin yanı sıra fuara katılan diğer firmalarla 
da görüşme fırsatı elde etmiştir. Hâlihazırda Türk doğal taş sektörünü 
yakından tanıdıklarını ifade eden grup, fuarda daha çok yeni çıkan 

taşlarla ilgilendiklerini ve fuardan memnun kaldıklarını ifade etmiştir.

6 Haziran 2013 tarihinde ise İstanbul’da yerleşik olan firma ve 
showroom ziyaretleri gerçekleştirilmiş olup firma yetkililerinden 
üretim ve ihracat süreçlerine dair bilgi alınmıştır. HLD yetkilileri de 
ziyaret kapsamında yaptıkları iş ve yürütmekte oldukları projelerden 
bahsetmiş, ilgilerini çeken taşların numunelerinin kendilerine 
gönderilmesini talep etmiştir. Daha sonrasında Mayıs ayı içinde açılışı 
yapılıp hizmet vermeye başlayan ve içerisinde yoğun olarak doğal 
taş kullanımının göze çarptığı Shangri - La Bosphorus Hotel ziyaret 
edilmiştir. Otelin her alanında farklı renk ve desenlerdeki uygulamalar 
heyetin oldukça ilgisini çekmiş ve HLD yetkilileri kullanılan taşlar 
hakkında detaylı bilgiler almışlardır. Bu ziyaretin ardından heyetin 

mimari ve tasarım anlamında 
herhangi bir alışveriş merkezini 
ziyaret etmek istemesi üzerine 
doğal taş uygulamalarının da 
bulunduğu İstinye Park AVM’ye 
gidilmiştir. Tasarım, mimari, 
konsept, taş uygulamaları ve 
marka bileşimi bağlamında 
değerlendirme yapan heyet bu 
ziyaretin de kendileri için oldukça 
faydalı olduğunu iletmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

HONG KONG ÖZEL NİTELİKLİ ALIM HEYETİ 
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      BAU ULUSLARARASI YAPI VE İNŞAAT MALZEMELERİ FUARI - YAPI MALZEMELERİ 
KOMİTESİ INFO STANT KATILIMI
14 - 19 Ocak 2013 tarihleri arasında 20. defa düzenlenen “BAU 2013 Uluslararası Yapı 
ve İnşaat Malzemeleri Fuarı”nda alüminyum, yapı endüstrisi için kimyasal malzemeler, 
yer kaplamaları, enerji mühendisliği, güneş enerjisi ekipmanları, doğal taş, cam ve ahşap 
konstrüksiyonları, kilitler, bağlantı elemanları, çelik ve diğer değerli metaller, yer ve çatı 
konstrüksiyonları, seramik ve seramikten yapılma ürünler, güvenlik sistemleri, giriş 
ve park yönetim sistemleri, asansörler, kapı ve pencere ve bütün bu sektörlere ilişkin 
yazılım ürünleri de sergilenmektedir. Bütün fuar 17 Hol’den oluşup bu yaklaşık 180.000 
m2’lik bir alana denk gelmektedir. Fuar idaresinin açıklamış olduğu istatistiklere göre 
235.000 ziyaretçinin geldiği fuarda 41 ülkeden 2.060 katılımcı ürünlerini sergilemiştir. 

Türk yapı malzemelerinin tanıtımı kapsamında info stant ile katıldığımız BAU 2013 
Fuarı için hazırlanan ay-yıldız baskılı kırmızı baretlerin yanında hazırlanan diğer tanıtım 
malzemeleri ve Türk yapı malzemelerinin ihracat bilgilerine yönelik hazırlanan sektör broşürleri dağıtılmıştır.  Ayrıca Türk doğal taşlarını içeren 
kiosk masası ziyaretçilerin ilgi odağı olmuştur.

BAU 2013 fuarında 35 Türk firması bireysel katılımcı olarak yer almıştır. Fuarın ilk günü açılış kokteyline 35 Türk firması ve misafir yabancı 
firmaların yanında bireysel olarak mimarlar ve mühendisler de katılmıştır.

      3.MERMER ve DOĞAL TAŞ KONGRESİ KATILIMI
III. Uluslararası Mermer ve Doğal Taşlar Kongresi, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İzmir Şubesi tarafından 
5 - 7 Şubat 2013 tarihleri arasında Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörlüğü, İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İZFAŞ’ın 
katkılarıyla İzmir Enternasyonal Fuarı 1-B Salonunda düzenlenmiştir.

Kongrede mermer ve doğal taşlar sektörünün konu ve problemleri bilimsel, teknik, idari ve hukuki yönden, 
ulusal ve uluslararası boyutta ayrıntılı olarak sunulmuş ve irdelenmiştir. Ayrıca kongrede İMİB Yönetim Kurulu 
Üyesi Sn. Erdoğan AKBULAK “İşlenmiş Doğal Taşların Kullanımı” hakkında bir sunum gerçekleştirmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

DİĞER
TANITIM 
FAALİYETLERİ, 
PROJELER, 
TOPLANTILAR ve 
YAYINLAR
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      XIAMEN STONE 2013 FUARI - MSGSÜ İÇ MİMARLIK BÖLÜMÜ ÖĞRETİM GÖREVLİSİ 
VE ÖĞRENCİLERİ İLE FUAR ZİYARETİ

Çin Halk Cumhuriyeti’nin Xiamen kentinde düzenlenen 
“XIAMEN 2013 INTERNATIONAL STONE FAIR” fuarının Türkiye milli 
katılım organizasyonu Ege Maden İhracatçıları Birliği tarafından 
düzenlenmiştir. Fuara, milli katılım organizasyonu altında 58 firma ve 
bireysel olarak katılan 73 firma olmak üzere Türkiye’den toplam 131 
firma katılım sağlamıştır. Türkiye, Çin dışından fuara en çok firma ile 
katılan ülke olmuştur.

Ülkemiz doğal taş kaynaklarının mimar, iç mimar ve tasarımcılara 
tanıtılması ve projelerinde doğal taşa daha fazla yer vermeleri amacıyla 
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği ile MSGSÜ arasında yürütülen 
çalışmalar kapsamında MSGSÜ ile yapılan işbirliği ve Birliğimizin 

desteğiyle iç mimarlık bölümünden 2 öğretim üyesi ile 4 öğrenci Xiamen fuarını ziyaret etmiştir.

Xiamen fuarı ziyaretine, MSGSÜ İç Mimarlık Bölümü Başkan Yardımcıları Yrd. Doç. Osman ARAYICI ile Yrd. Doç. Şenay BODUROĞLU ve iç 
mimarlık bölümü öğrencileri Kaan AŞER, Erdem GÜNSUR, Ümran AÇIKGÖZ ve Esin EKİNCİOĞLU katılmıştır.

Heyet fuarın birinci ve dördüncü günlerinde fuarı ziyaret etmiştir. Fuarda öncelikle milli katılım altında katılım yapan firmalardan ülkemiz doğal 
taş sektörü hakkında bilgi alınmış daha sonra ise Çinli firmaların stantları ziyaret edilmiştir. Çinli firmaların fuara yoğun bir katılım gösterdikleri ve 
stantlarını en güzel şekilde dizayn ettikleri gözlemlenmiştir. Ayrıca birçok Çinli firmanın standında ülkemizden ithal edilen doğal taşların kullanıldığı 
görülmüştür.

Fuarın üçüncü günü heyet, Xiamen şehri yakınında yer alan ve Çin’in en 
önemli doğal taş üretim merkezlerinden biri olan Shioutu şehrini ziyaret 
etmiştir. Burada ülkenin en büyük doğal taş üreticisi olan Universal 
Marble & Granit Group’un üretim tesisleri ve show-room’u gezilmiştir. 
Universal Group, Çin’in en büyük doğal taş üreticisi olmasının yanı sıra 
dünya üzerindeki en önemli projelerin doğal taş uygulama işlerini de 
yapan bir firmadır. Abu Dabi şehrinde yer alan Şeyh Zayed Cami’nin 
mermer uygulamaları firma tarafından yapılmıştır. Firmanın show-
room’unda camide kullanılan mermer uygulamalarının örnekleri 
görülmüştür.

Universal firması ziyaretine İMİB Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Salih 
ÖZEN ve Dokuz Eylül Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümünden Sn. Prof. Dr. Turgay ONARGAN da katılmıştır. Sn. Turgay Onargan’ın geziye 
katılması öğretim üyeleri ve öğrenciler için çok faydalı olmuştur. Turgay Onargan’ın, özellikle doğal taşların oluşumu, mermer, oniks ve traverten 
oluşumundaki farklar ve doğal taşların işleme teknikleri hakkında verdiği kısa bilgiler öğretim üyeleri ve öğrenciler tarafından çok yararlı 
bulunmuştur.

      MARBLE 19. ULUSLARARASI DOĞALTAŞ VE TEKNOLOJİLERİ FUARI KATILIMI
Dünyada alanında önde gelen üç büyük fuar arasında yer alan MARBLE – 19. Uluslararası Doğaltaş ve Teknolojileri Fuarı 27 – 30 Mart 2013 
tarihleri arasında, yurt içi ve yurtdışından 1.182 firmanın katılımı ile 45.833 m2 alanda İzmir Kültür Park’ta gerçekleşmiştir.

Marble Fuarına 41 ilden yerli firma ve Umman Sultanlığı bu yıl ilk kez olmak üzere 38 ülkeden yabancı firma katılmış olup 81 il ve 77 ülkeden 
profesyonel kişi ziyaret etmiştir. Genel Sekreterliğimiz ve İMİB Maden Şubesi olarak ziyaret ettiğimiz İzmir Marble Fuarı’nda üye firmalarımızın 
stantları ziyaret edilmiş ve  “Thus Spoke The Marble” sergimiz başta olmak üzere faaliyetlerimiz hakkında bilgi verilmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri
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      BAUMA 2013 FUARI – YAPI MALZEMELERİ KOMİTESİ INFO STANT KATILIMI
İMMİB olarak, 15 - 21 Nisan 2013 tarihleri arasında Almanya’nın Münih şehrinde düzenlenen 
“Bauma 2013 Uluslararası İnşaat Makineleri, İnşaat Malzemesi Makineleri, İnşaat Araçları 
ve Madencilik Makineleri İhtisas Fuarı”na bir info stant ile katılım sağlanmıştır. Birliğimiz 
yapı malzemeleri komitesinin aldığı karar uyarınca yapı malzemeleri ihracatçısı üyelerimizin 
ve sektörün tanıtımını yapmak üzere sektörün önde gelen uluslararası fuarlarına katılım 
sağlanmaktadır.

Bauma Fuarı, inşaat makineleri, inşaat malzemesi makineleri, inşaat araçları ve madencilik 
makineleri alanında Dünyanın en büyük fuarı konumunda olup 3 yılda bir düzenlenmektedir. 
180.000 m2’si kapalı ve 390.000 m2’si açık olmak üzere toplam 570.000 m2 alanda 
düzenlenen fuarı bu yıl 200 ülkeden 530.000 kişi ziyaret etmiştir. Gelen ziyaretçilerin 200 
binden fazlası Almanya dışındandır. En fazla ziyaretçi ülkeler sırasıyla Avusturya, İsviçre, İtalya, 
Rusya, Fransa, Hollanda, İngiltere, İsveç ve Polonya olmuştur.

2.074’ü Almanya dışından olmak üzere 57 ülkeden toplam 3.420 firmanın katıldığı fuara 124 de Türk firması katılmıştır. Türkiye 124 katılımcı ile 
en fazla katılım gösteren 5. ülkedir. En fazla katılım gösteren Almanya’yı sırasıyla 481 firma ile İtalya, 323 firma ile Çin, 132 firma ile ABD ve 124 
firma ile (yaklaşık 11.500 m2 alan)  Türkiye takip etmektedir. 2013 yılının partner ülkesi Endonezya olarak belirlenmiştir. 

Birliğimiz, fuarın ana girişi olan West Girişinde 35 m2’lik bir stantta katılım 
göstermiştir. Ana girişte yer alması nedeniyle oldukça fazla sayıda ziyaretçi çeken 
Birliğimiz standına gelenlere öncelikle sektörle ilgili bilgi verilmiş ve talep ettikleri 
ürünler ile ilgili yanıt vermek üzere iletişim bilgileri alınmıştır. Ayrıca sektör broşürü 
ile promosyon amaçlı hazırlanan baretler, not defterleri ve kalemler dağıtılmıştır. İMİB 
tarafından hazırlatılan ve doğal taşların sanal olarak yer aldığı kiosk ve doğal taş 
katalogları da ilgi görmüştür. 

Fuarı ziyaret eden T.C. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Sn. Binali YILDIRIM, 
Münih Başkonsolosu Sn. Kadir Hidayet ERİŞ,  Münih Ticaret Ataşeleri Sn. Cevdet 
BAYKAL ve Sn. İsmet SALİHOĞLU da standımıza uğrayarak bilgi almışlardır.

      ANTALYA 23. ULUSLARARASI MADENCİLİK KONGRESİ VE SERGİSİ KATILIMI
Türkiye 23. Uluslararası Madencilik Kongresi ve Sergisi 16 - 19 Nisan 2013 tarihlerinde Antalya’da 
gerçekleştirilmiştir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası tarafından, 1969 yılından itibaren her iki yılda bir düzenlenen bu 
etkinlik bu yıl yurtiçi ve yurtdışı madencilik çevrelerinden çok büyük bir ilgi görmüş ve 50‘ye yakın 
ülkeden 1000‘in üzerinde delege ile toplanmıştır.

Kongrede, madencilik ve enerji alanında 238 adet bilimsel bildiri sunumunun yanında 20‘ye yakın 
özel sunum yer almıştır. Sunulan bildirilerde, 100‘den fazla üniversite ya da araştırma kurumundan 
500‘den fazla yazarın imzası bulunmaktadır. Etkinlik sırasında, yaklaşık 60 firmanın katıldığı bir 

madencilik sergisi de gerçekleştirilmiş, madencilik 
sektöründeki ürün ve hizmetler sergilenmiştir.

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’ni temsilen, Yönetim Kurulu Üyeleri Sn. Salih ÖZEN, Sn. 
Mehmet İhsan BOZDOĞAN ve Maden Şubesi uzman yardımcısı Sn. Emre GÜLAÇTI tarafından 
katılım gerçekleştirilmiştir. Kongre organizatörlüğü tarafından birliğimize USB sponsorluğumuz 
kapsamında info stant tahsis edilmiştir. İnfo stantta ziyaretçilere birliğimiz hakkında bilgi aktarılmış 
olup İMİB tarafından hazırlanan broşürler dağıtılmıştır. Ayrıca kongrede sunulan bildiriler takip 
edilerek dünyadaki madencilik gelişmeleri hakkında bilgi edinilmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri
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      AVRASYA MENA MADENCİLİK ZİRVESİ KATILIMI
24 - 26 Nisan 2013 tarihleri arasında düzenlenen 2. Avrasya Mena Madencilik Zirvesi, 
Madencilik Türkiye dergisinin basın sponsorluğunda, Türkiye Madenciler Derneğinin 
desteği ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sn. Taner Yıldız’ın katılımıyla İstanbul Ataköy 
Sheraton Hotel’de gerçekleştirildi.

Sektörün önemli isimlerini ve yerli - yabancı şirketleri bir araya getiren zirve kapsamında 
iki gün boyunca; Madencilik ve Finans, Maden Hukuku, Aramalar ve Mineraloji 
Alanındaki Gelişmeler, Türkiye ve Avrasya - Mena Bölgesindeki madencilik alanındaki 
fırsatlar, demir ve demirli metaller, nadir topraklar ve stratejik metaller, atık yönetimi, 
fizibilite çalışmaları ve maden tasarımı, proje yönetimi ve maden inşaası, madencilik, 
proses ekipmanları teknolojisi konularında düzenlenen panellerde bir çok sunum 
gerçekleştirildi.

      BİLECİK İLİ AĞAÇLANDIRMA PROJESİ
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği yönetim kurulu tarafından, kamuoyunda madenciliğin 
çevreye zarar veren bir faaliyet olduğu şeklindeki yanlış inanışı bozmak ve çevreye saygılı 
madencilik faaliyetlerinin yapıldığını göstermek üzere maden sahalarının çevrelerinde 
ağaçlandırma çalışmaları yapılmasına ve bu çalışmaların basın yolu ile geniş halk 
kitlelerine ulaştırılmasının sağlanması için de çalışmalara başlanmasına karar verilmiştir. Bu 
çalışmalar kapsamında, görsel ve yazılı medyada yer alan; maden ve doğal taş sektörünü 
hedef alan ve sektörün çevreye zarar verdiği, doğayı tahrip ettiği yönündeki eleştirilerin en 
aza indirgenmesi, kamuoyunda sağlıklı bir madencilik bilincinin oluşturulması ve toplumsal 
desteğin kazanılması amacıyla Bilecik’in Osmaniye ilçesinde yanan orman alanının yeniden 
yeşillendirilmesi çalışmaları kapsamında 100.000 TL bütçeli ağaçlandırma çalışması 
yapılmasına karar verilmiştir. 

Bursa Orman Bölge Müdürlüğü ile imzalanan protokol sonrasında Bilecik Osmaneli İlçesi 
İçmeler mevkiinde yer alan ve 2012 yılında yanan orman alanın yeniden ağaçlandırılması için 20.000 adet çam fidanının dikimi 1 Mayıs 2013 
tarihinde düzenlenen bir törenle gerçekleştirilmiştir. 

1 Mayıs 2013 günü gerçekleştirilen törene; Bilecik Valisi Sn. Halil İbrahim Akpınar, Bursa Orman Bölge Müdürü Sn. Ahmet Köksal Coşkun, 
Osmaneli Kaymakamı Sn. Ali Ada, Osmaneli Belediye Başkanı Sn. Mehmet Isıkan,  TİM 
Başkanı Sn.  Mehmet Büyükekşi, İMİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Sn. Ahmet 
Keleş, İMİB Yönetim Kurulu Üyeleri; Sn. Atilla Keleş, Sn. Erdoğan Akbulak, Sn. İhsan 
Bozdoğan ve Sn. Salih Özen katılmıştır. Törene, Osmaneli ilçesinde bulunan lise ve 
meslek yüksekokulu öğrencileri de katılarak fidan dikimini gerçekleştirmişlerdir.

Törende Bursa Orman Bölge Müdürü Sn. Ahmet Köksal Coşkun, İstanbul Maden 
İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Sn. Ahmet Keleş ve Bilecik 
Valisi Sn. Halil İbrahim Akpınar birer konuşma yapmışlardır. Konuşmalardan sonra 
Bilecik Valisi Sn. Halil İbrahim Akpınar, İMİB Başkan Yardımcısı Sn. Ahmet Keleş’e 
katkılarından ötürü bir plaket takdim etmiştir. Konuşmalardan sonra protokolde yer 
alan yetkililer ile öğrenciler hep beraber fidan dikimini gerçekleştirmişlerdir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri
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      TÜRKİYE MADENCİLİK ve FİNANS ZİRVESİ SPONSORLUĞU
Türkiye madencilik sektörünün gelişimine katkı sağlamak ve sektörün dünya finans çevrelerince bilinirliğini artırmak için bu yıl ilk kez 26 - 27 
Eylül 2013 tarihlerinde düzenlenen ‘Türkiye Madencilik Finans Yatırım Zirvesi’nde Türk madencilik sektörü temsilcileri dünyanın en önemli 
finans kuruluşlarının yetkilileri ile bir araya gelmiştir. 80 milyar dolara ulaşan büyüklükteki fon yöneticileri ve çok sayıda yabancı yatırımcı zirveye 
yoğun ilgi göstermiştir. Londra’da Lancaster Otel’de gerçekleşen zirvede Türk madenciliğinin gelişimine katkı sağlayacak tüm konular masaya 
yatırılmıştır. İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin (İMİB) gümüş sponsor olduğu zirveden bir gün önce Türk Madencilik Heyeti Londra Borsası’nın 
açılış gongunu çalmıştır.

      BATIMAT FUARI - YAPI MALZEMELERİ KOMİTESİ INFO STANT KATILIMI 
4 - 8 Kasım 2013 tarihleri arasında Paris Nord Villepinte Fuar alanında düzenlenen Batimat 
Paris 2013 fuarının milli katılım organizasyonu 3. kez İMMİB Yapı Malzemeleri Komitesi 
tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Avrupa’nın yapı malzemeleri sektöründe en önemli fuarlarından olan Batimat Fuarı bu sene ilk 
kez Paris Nord Villepinte Fuar alanında 4 holde ve Interclima+elec ve Ideo Bain fuarları ile eş 
zamanlı düzenlenmiştir. 

İMMİB Yapı Malzemeleri Komitesi 5A ve 5B hollerinde ayrılan 445,25 m2 alanda toplam 16 
firmamız milli katılım organizasyonu ile fuara katılmıştır. Birliğimiz info standı 33 m² alanda Hall 
5A’da yer almıştır. Milli katılım organizasyonu dışında 30 firmamız ise fuara bireysel olarak katılmıştır. Batimat fuarı ile eşzamanlı düzenlenen 
Interclima+Elec fuarında 10 firmanın katılımı ile Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri tarafından milli katılım organizasyonu düzenlenirken, IdeoBain 
fuarında ise Seramik Tanıtım Grubu bir info stant ile yer almıştır. 

Fuarda yer alan Türkiye stantlarını ziyaret eden ülkemizin Paris Başkonsolosu Sn. Turgut Rauf Kural ve Paris Ticaret Müşavirimiz Sn. M. Cem 
Topbaş ülkemizin fuarda etkin katılımından duydukları memnuniyeti ifade ettiler.

2013 yılına ilişkin istatistikler henüz yayınlanmamış olmakla birlikte 3000’e yakın katılımcı ve 400.000 civarında ziyaretçinin fuarda yer aldıkları 
tahmin edilmektedir. Önceki yıllara göre fuar alanının şehir merkezinden uzak bir noktaya alınmış olması nedeniyle ziyaretçi sayısında düşüş 
olması beklenirken, Interclima+Elec ve IdeoBain fuarlarının aynı anda düzenlenmesi ve tek giriş kartı ile tüm fuarların gezilebilmesi ziyaretçi 
sayısının aynı seviyede kalmasını sağlamıştır.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

      ÇİN MADENCİLİK KONGRESİ KATILIMI
2 - 5 Kasım 2013 tarihleri arasında 15.’si düzenlenen Çin Madencilik Konferansı 
ve Fuarı, Çin Halk Cumhuriyeti’nin en önemli ithalat limanına sahip olan Tianjin 
şehrinde gerçekleştirilmiştir.

İlk kez gerçekleştirildiği 1999 yılından itibaren sürekli artan bir katılımcı sayısı 
ile beraber, Dünya madenciliği için çok önemli bir fikir alışverişi ve projeksiyon 
paylaşımı platformu haline gelen Çin Madencilik Konferansı ve Fuarı’na, 2013 
yılında 55 ülkeden yaklaşık 7.000 delege ve 11 ülkenin madencilik bakanı 
katılmıştır.

Dünyanın en büyük maden yatırım, işbirliği ve ticaret platformlarından biri olarak değerlendirilen “Çin Madencilik Konferansı ve Fuarı”, jeolojik 
ölçme, araştırma - geliştirme, madencilik hakları, madencilik yatırım ve finansmanı, eritme ve işleme teknik ekipmanları ile ilgili olarak, Çin Halk 
Cumhuriyeti ve uluslararası sanayi toplulukları için iletişim ve işbirliği fırsatları yaratarak önemli bir rol oynamaktadır.

Konferanslar süresince, hükümet yetkilileri, sektör liderleri ve Çinli ve yabancı madencilik endüstrisi uzmanları madencilik sektörü ile ilgili 
konularda sunumlar yapmışlardır. Kongre süresince madencilik ve makroekonomik görünüm, yatırım, finansman ve sermaye piyasası, madencilik 
ürünleri, jeolojik araştırmalar ve maden aramaları, maden teknolojisi ve ekipmanlar, sürdürülebilir madencilik ve Çin’in yurt dışı madencilik 
yatırımları konuları gündeme getirilmiştir.
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      ADIYAMAN İLİ AĞAÇLANDIRMA PROJESİ
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu kararı, TİM ve T.C. Ekonomi 
Bakanlığı’nın uygun görüşü ile Adıyaman ilinde 100.000 TL bütçe ile ağaçlandırma projesi 
gerçekleştirilmesine karar verilmiştir.  Şanlıurfa Orman Bölge Müdürlüğü ve Adıyaman 
Orman İşletme Müdürlüğü ile yapılan görüşmeler  neticesinde imzalanan protokol uyarınca 
Adıyaman ili Atakent Beldesi Atatürk Barajı mevkiinde 10 hektarlık alanda 20.000 çam 
fidanı dikimi gerçekleştirilmiştir. 

22 Kasım 2013 tarihinde ağaçlandırmanın yapıldığı alanda yapılan fidan dikim törenine 
Adıyaman Valisi Sn. Mahmut Demirtaş, Şanlıurfa 
Orman Bölge Müdür Yardımcısı Sn. İsmet 
Kıraç, İstanbul Maden İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu,  Adıyaman Mermerciler Derneği yetkilileri, 
sektör temsilcileri, sektör çalışanları ve öğrenciler katılmışlardır. Alanda kurulan çadırda Sn. Vali, 
Orman Bölge Müdür Yarımcısı, Adıyaman Mermerciler Derneği adına Sn. Osman Yıldırım, İstanbul 
Maden İhracatçıları Birliği adına Sn. Tevfik Tunç Türker konuşma yapmışlar ve akabinde fidan dikimine 
geçilmiştir. Alanda fidan dikim töreni kapsamında yaklaşık 100 adet fidan dikilmiş ve böylece 20.000 
fidanın dikimine başlanmıştır. Fidan dikim töreninin ardından tüm katılımcılara alanda öğle yemeği 
ikramı gerçekleştirilmiştir.

25 – 28 Kasım 2013 tarihleri arasında Birleşik Arap Emirlikleri’nin 
Dubai şehrinde düzenlenen “Big 5 - Uluslararası İnşaat ve Yapı 
Malzemeleri Fuarı”nda 57 farklı ülkeden 2.742 firmanın (2012 yılında 
2371) katılımı gerçekleşmiş olup Türkiye’nin de aralarında bulunduğu 
28 ülke tarafından milli katılım organizasyonu gerçekleştirilmiştir. 
48.610 metrekarelik alanda gerçekleşen fuarı bu sene 150 ülkeden 
74.474 kişi ziyaret etmiş olup geçen seneye göre ziyaretçi sayısında 
%19,5 oranında artış gerçekleşmiştir. 1980’den beri düzenlenen 
fuarda ziyaretçilerin %49,5’i Birleşik Arap Emirlikleri’nden olurken 
diğer önemli ziyaretçiler Suudi Arabistan, Umman, Katar, Kuveyt ve 
Bahreyn’dendir.  

Ortadoğu ve Körfez bölgesinde devam eden ve planlanan 2,87 trilyon 
$ büyüklüğündeki inşaat sektöründe Birleşik Arap Emirlikleri 623 
milyar $ ile yaklaşık %22 pay almaktadır. Birleşik Arap Emirlikleri, 
yaklaşık 42 milyon $’lık doğaltaş ihracatımız ile en fazla ihracat 
yapılan ülkeler arasında 7. sıradadır. Türkiye’den 241 firmanın katılım 
gerçekleştirdiği fuarda doğal taş sektöründe ağırlıklı olarak Rashid 
holde olmak üzere 34 firma yer almıştır. Doğal taş sektörü olarak 
fuarda ağırlığını hissettiren Türkiye’nin dışında Çin ve İtalyan firmaları 
da fuarda dikkat çeken ülkeler olmuştur. Fuarda katılımcı firmalarımızla 
birebir görüşmeler yapılarak faaliyetlerimiz hakkında bilgi verilmiş, fuar 
ve pazar değerlendirmeleri hakkında bilgi alınmıştır.

Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından hayata geçirilen Türkiye 
İnovasyon Haftası 2013 etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen İMİB 
Doğal Taş Tasarım Yarışması Sergisi 28 - 30 Kasım 2013 tarihleri 
arasında İstanbul Kongre Merkezi’nde gerçekleşmiştir. İnovasyon 
Haftası’nda İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin düzenlediği Taşı 
Yaşatan Tasarımlar yarışmasında finale kalan özgün tasarımlar ve 
2013 Milano Tasarım Haftası İMİB Türk Doğal Taş Sergisi’nde yer almış 
olan Dice Kayek’in Nebula eseri sergilenmiştir.

Sergi süresi boyunca ziyaretçilere geçmiş dönem ve bu sene üçüncüsü 

gerçekleşecek olan 
3. Doğal Taş Tasarım 
Yarışması ile ilgili 
bilgiler verilmiş, iki 
ayda bir düzenli olarak 
yayınlanan taş mimarlık 
ve iç mekân tasarımı 
dergisi Natura ile doğal 
taş tasarım yarışması 
kataloğu tanıtılarak 
ziyaretçilere iletilmiştir.

28 - 30 Kasım tarihleri arasında ziyaretçilere açık olan İMİB sergisi 
Başbakan Sn. Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sn. Kadir Topbaş, Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Sn. 
Mehmet Büyükekşi tarafından da 30 Kasım 2013 tarihinde ziyaret 
edilmiştir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

BIG 5 2013, ULUSLARARASI İNŞAAT VE YAPI MALZEMELERİ FUARI ZİYARETİ

İNOVASYON HAFTASI - DOĞAL TAŞ TASARIM YARIŞMASI SERGİSİ
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      AVRUPA’DA MADENCİLİK İLE ZENGİNLİK YARATMA KONFERANSI KATILIMI
Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi ev sahipliğinde, 3 Aralık 2013 tarihinde Euromines’ın katkılarıyla Avrupa’da Madencilik ile Zenginlik 
Yaratma konulu bir tartışmalı konferans düzenlenmiştir. Söz konusu konferansa İstanbul Maden İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Dr. 
İhsan Bozdoğan ile maden sektörü şube şefi Sn. Engin Yalçın katılmıştır. 

Konferansta ilk sunumu, AB’nin en büyük altın madeni olan Finlandiya’daki Kittila madeni işleten Kanadalı Agnico-Eagle şirketinin Başkan 
Yardımcısı Sn. Ingmar Haga yapmıştır. Sn. Haga, madenle ilgili pratik bilgilerin yanında çevre standartlarına dikkat edilerek yapılan sürdürülebilir 
bir madenciliğin, çalışanların ve toplumun gelişmesine katkı yapacağına değinmiştir. 

Kittila Belediye Başkanı Sn. Anna Makela ise madenin açılması ile bölgenin gelişimine önemli katkılar sunduğunu bunların en başında işsizliğin 
azalması ve bölge nüfusunun artışının olduğunu belirtmiştir. Maden faaliyetlerinin aynı zamanda bölgenin geleneksel faaliyetlerinden olan turizme 
de önemli katkısı olduğunu örneğin işçilerin yıl boyu kayak tesislerini kullandığını belirtmiştir. 

Avrupa Komisyonu İşletmeler ve Sanayi Genel Müdürü Sn. Gwenole Cozigou ise hammaddeler ile ilgili son politik gelişmelerin altını çizmiştir. 
Sn. Cozigou, hammaddeye ulaşım konusunda geçen günlerde kabul edilen Stratejik Uygulama Planına (SIP) ve Hammaddeler Avrupa Yenilikçilik 
Ortaklığının (EIP) önemine dikkat çekmiştir. 

Konferansta daha sonra sırasıyla İspanya’dan Sn. Javier Fernandes Cortez, doğal taş sektöründe gelişmeler ve AB tarafından finanse edilen 
çeşitli projelerden örnekler vermiştir. Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komite Delegesi Sn. Hilde Van Laere, üçüncü ülkelerden sorumlu ve şeffaf 

bir şekilde hammadde ithalatının önemine değinmiş ve sürdürülebilir 
bir değer zinciri geliştirmek için bazı pratik uygulamalardan örnekler 
vermiştir. Yine Romanya’dan Avrupa Parlamentosu Üyesi Sn. Prof. 
Dr. Vladko Todorov Panayotov, Avrupa için sürdürülebilir hammadde 
temininin önemine değinmiş ve gelişen ve nüfusu artan ülkeler 
için hammaddelerin ve geri dönüşümün önemini vurgulamıştır. Son 
olarak Euromines Başkanı Sn. Mark Rachovides bir konuşma yaparak 
konferansı kapatmıştır. 

Sonuç olarak, konferans bir kez daha AB’nin sürdürülebilir bir gelişme 
için maden kaynaklarına ulaşıma ne kadar önem verdiğini ortaya 
koymuştur. Bunun yanında madenciliğin ülkelerin kalkınması, zenginlik 
yaratmakta, toplumların ve kişilerin gelişmesindeki kritik önemine 
özellikle vurgu yapılmıştır.

      4 ARALIK DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ ETKİNLİKLERİ 
İMİB’in desteği, Türkiye Madenciler Derneği’nin organizasyonu ile gerçekleştirilen 4 Aralık Dünya Madenciler Günü etkinlik ve kutlamaları, 4 Aralık 
2013 Çarşamba günü İstiklal Caddesi’nde saat 11.00’de sektörün önde gelen isimleri ve çalışanları tarafından Taksim Anıtı’na çelenk bırakılması 
ile başlamıştır.

Saat 17.30’da Sheraton Otel Maslak’ta Sn. Şeyda 
ÇAĞLAYAN’ın moderatörlüğünde düzenlenen “Geçmişten 
Günümüze Madencilik Anıları Söyleşisi” kapsamında 
İstanbul Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Sn. Melih 
TURAN, Eski Milli Savunma Bakanı Sn. Zeki YAVUZTÜRK, 
Yurt Madenciliğini Geliştirme Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Sn. Şuayp DEMİREL meslekte geçirdikleri uzun 
yıllar sırasında yaşadıkları anı ve tecrübeleri dinleyicilerle 
paylaşmışlardır.

Günün gecesinde, İstanbul Sheraton Maslak Oteli’nde, 
madencilik sektörünün önde gelen isimleri ve sektör 
çalışanları etkinlik için düzenlenen yemekte bir araya 
gelmişlerdir. Yemeğin ardından, pop müzik sanatçısı Şevval 
SAM sahne almıştır. 

E.  2013 Yılı Faaliyetleri
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Hammaddeler Avrupa Yenilikçi İşbirliği Yıllık Konferansı 5 Aralık 2013 
tarihinde Brüksel Square Meeting Center’da yapılmıştır. Söz konusu 
konferansa İstanbul Maden İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi 
Sn. Dr. İhsan Bozdoğan ile maden sektörü şube şefi Sn. Engin Yalçın 
katılmıştır.

Konferansın açılışını Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Sn. Antonio 
Tajani yapmıştır. Hammaddeler Avrupa Yenilikçi İşbirliği, AB’nin 
başlatmış olduğu 
6. işbirliği olmuştur. Bu da AB’nin hammadde teminine gösterdiği 
önemi bir kez daha vurgulamıştır. 

Hammaddeler Avrupa Yenilikçi İşbirliği’nin amacı, AB’nin hammadde 
ithalatına bağlılığını azaltmak, AB’yi hammadde alanında ön plana 
getirmek ve olumsuz çevresel ve sosyal etkileri azaltmaktır. 

Bu amaçlara ulaşmak için izlenecek yolu göstermek amacıyla 2013 yılı 
Eylül ayında Stratejik Uygulama Planı (SIP) kabul edilmiştir. 

Konferansın ana teması, katılımcılara SIP’yi detaylarıyla tanıtmak ve 
Horizon 2020 programı 
kapsamında yenilikçi 
projeler için ayrılan 70 
milyar € tutarındaki 
bütçeden en fazla 
yararı sağlamak 
amacıyla başvuru 
yolları ve prosedürleri 
konusunda bilgiler 
vermek olmuştur.

T.C. Ekonomi Bakanlığı’nın 2010/8 Sayılı “Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesinin Desteklenmesine İlişkin Tebliğ” çerçevesinde; İşbirliği 
Kuruluşu statüsünde olan İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nce doğal 
taş sektöründe ihracat yapan firmalarımızın ihracat kapasitelerini 
geliştirmek amacıyla “Doğal Taş Sektörü Pazarlama Takımı” 
oluşturulmuştur.

Söz konusu projenin başlangıç çalıştayı 22 Şubat 2013 Cuma günü 
Dış Ticaret Kompleksi’nde gerçekleşmiştir. 17 firmanın katıldığı 
çalıştay, saat 11.00 ile 16.30 saatleri arasında, öğleden önce ve 
öğleden sonra olmak üzere iki oturum şeklinde yapılmıştır. Öğleden 
önce, katılımcı firmalar, danışmanlık firması ve maden şubesi yetkilileri 
kendilerinden ve firmalarından bahsetmişlerdir. Danışmanlık firması 
yetkilileri tarafından hazırlanmış olan doğal taş sektörü ve proje 
sunumu gerçekleştirilmiş, proje süresince ve sonrasında hedeflenen 
değerler katılımcılara aktarılmıştır. Projenin ilk ayağı olan firma ihtiyaç 
analizini gerçekleştirecek olan danışmanlık firması, analizin sağlıklı 
gerçekleşebilmesi için firmalardan beklentilerini belirtmiş, gerekli 
anketin sağlıklı doldurulması gerektiğinden bahsetmiştir. Ayrıca, analiz 
projesinin en önemli kısmının firmaları yerinde ziyaret etmek olacağını 
firmalara aktarmışlardır.

Proje ile ilgili ikinci çalıştay 17 Mayıs 2013 tarihinde gerçekleşmiştir. 
Çalıştayda, doğal taş sektörünün fırsatları, tehditleri, güçlü ve zayıf 
yanları firmaların katılımıyla interaktif bir şekilde tartışılmış ve yazıya 
dökülmüştür. Projenin en önemli ayaklarından olacak olan ticaret 
heyetleri ve fuar ziyaretleri ile alakalı olarak firmalarla fikir alışverişinde 
bulunulmuştur. 

Doğal Taş Pazarlama Takımı’nın ilk eğitimi olan “Pazarlama Karar 
Alanları ve Planlama” eğitimi 24 - 25 Ekim tarihleri arasında Dış 
Ticaret Kompleksi’nde gerçekleştirilmiştir. Programın amacı; doğal 
taş sektöründe özellikle müşteri odaklı pazarlama stratejilerinin 
satış yaklaşımıyla entegrasyonunu hedefleyerek, rekabet ortamında 
pazarlama faaliyetlerinin incelenmesini ve satış fonksiyonu ile 
arasındaki ilişki zincirinin ortaya çıkarılmasını sağlamaktır. Eğitim 
konusu yapılan ihtiyaç analizi raporu ve değerlendirmesi sonucunda 
belirlenmiş ve kümenin öncelikli ihtiyacı arasında görüldüğü için 
ilk olarak alınması gereken eğitim olarak kararlaştırılmıştır. Küme 
firmalara mail ve telefon yoluyla eğitim içeriği paylaşılmış görüş, öneri 
ve beklentileri alınmıştır.

Eğitim sonunda firmalar Çin ve Hindistan başta olmak üzere doğal taş 
sektöründe hedef pazarlarımızda daha stratejik ve planlı nasıl hareket 
edilebilir, pazarlama yapılırken yapılan yanlışlar ve doğruları tartışma 
imkânı bulmuşlardır. Diğer taraftan firmalar, belirlenen hedef ülkelere 
yönelik hangi analizlerin nasıl yapılabileceğinin tartışılması (SWOT, 
Hedef Ülke Analizi vb.) ve yapılacak etkinliklerde belirlenen hedeflerin 
neler olduğunu anlama konusunda alınan eğitimin oldukça faydalı 
olduğunu belirtmişlerdir.

Proje kapsamında ilk yurt dışı faaliyeti Brezilya’da gerçekleştirilecektir.  
İMİB’in organizasyonu ile 16 - 21 Şubat 2014 tarihleri arasında 
Brezilya’ya düzenlenecek heyette ilk olarak 17 Şubat’ta Sao Paulo’da 
ikili iş görüşmeleri gerçekleştirilecek, 18 – 21 Şubat tarihleri 
arasında ise Espirito Santo’da gerçekleşecek olan 2014 Vitoria Doğal 
Taş Fuarı’na 10 doğal taş firması ile katılım sağlanacaktır. Proje 
kapsamında ayrıca firmaların Brezilya doğal taş pazarını yakından 
tanıması amacıyla workshop, fabrika ve ocak gezileri düzenlenecek 
ve firmaların alıcı firmalarla bir araya gelerek b2b faaliyetlerinde 
bulunmaları sağlanacaktır.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

DOĞAL TAŞ PAZARLAMA TAKIMI PROJESİ 

HAMMADDELER ÜZERİNDE AVRUPA YENİLİKÇİ İŞBİRLİĞİ YILLIK KONFERANSI KATILIMI
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      NATURA DERGİSİ
2006 yılından bu yana yayın hayatını sürdüren Natura Dergisi, 2010 yılı Kasım ayından itibaren daha zengin 
bir içerikle daha büyük ve farklı kesimlere hitap etmeye başlamıştır. Türk doğal taşlarını yerli ve yabancı 
mimar, iç mimar, tasarımcı ve proje sahiplerine tanıtmak amacıyla İngilizce ve Türkçe olarak iki ayda bir 
okuyucularıyla buluşmaktadır. Natura Dergisi, yurtiçinde 2.000, yurtdışında 1.000’e yakın mimar, iç mimar 
ve tasarımcıya Birliğimizce ücretsiz olarak gönderilmektedir. Natura web sitesi ile daha geniş okuyucu 
kitlesine ve bu konularla ilgilenen yerli ve yabancı ilgili kişilere ulaşmaktadır. Web sitesi ile derginin tüm 
içeriği ve geçmiş sayıları okuyucularla paylaşılmakta olup okuyucular derginin içerisinde yer alan doğal taş 
uygulama örneklerine, dijital ortamda ve yüksek çözünürlükte ulaşabilmektedirler.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

EUROROC (Avrupa ve Uluslararası Doğal Taş Endüstrileri Federasyonu) 
doğal taş sektörünü ilgilendiren konuları koordine etmek, sektörün 
ortak sorunlarına çözüm bulmak, özel ve kamu kuruluşları ile bilimsel 
kuruluşlar ve üniversiteler ile işbirliği içerisinde bulunarak uluslararası 
düzeyde doğal taş kullanımını geliştirmek ve bu kuruluşlarda bulunan 
temsilcileri vasıtası ile yapılacak çalışmalara katkı sunmak amacıyla 
kurulmuş olup İMİB’in Euroroc’a tam üye olması ile ilgili işlemler 
başlatılmış ve 28 Eylül 2012 tarihinde gerçekleşen, Euroroc Genel 
Sekreteri Sn. Gerd Merke ve üyeleri ile İMİB Yönetim Kurulu Üyeleri’nin 
katılımda bulunduğu EUROROC Olağan Genel Kurul Toplantısında 
İngiltere ile birlikte Türkiye’ye, yeni katılan ülkeler olarak rozetleri 
takdim edilmiştir.  

Türkiye’nin Hindistan doğal taş sektöründeki kotaların kaldırılmasına 
yönelik yaptığı çalışmaların devamı olarak;  beklentileri toplantıda 
Sn. Erdoğan Akbulak ve Sn. Tevfik Tunç Türker tarafından tekrar dile 
getirilmiş ve alınan karar sonucunda Hindistan kota sorununa yönelik 
bir komisyon oluşturulmasına ve Sn. Tevfik Tunç Türker’in komisyon 
başkanı olmasına karar verilmiştir. Türkiye, İtalya, İspanya ve Portekiz 
ön görüşmede komitede yer almak isteyen ülkeler olmuş ve komite 
üyelerinin seçimi sonraki günlere bırakılmıştır.

Hindistan doğal taş sektöründeki kotaların kaldırılmasına yönelik 
yaptığı çalışmaların devamı olarak İMİB’in destek talepleri ve konunun 
önemi 31 Mayıs 2013 tarihinde Almanya’nın Nürnberg kentinde ve 27 
Eylül 2013 tarihinde İtalya’nın Verona şehrinde gerçekleşen Euroroc 
Genel Kurul Toplantıları’nda tekrardan gündeme getirilmiştir.

Euromines, madencilik sektöründe, rekabetçilik, çevre, eğitim, 
sağlık, iş güvenliği, araştırma geliştirme, iletişim ve uluslararası 
işbirliği konularında, Avrupa Birliği politikaları paralelinde 
çalışmalar yürüten, madencilikle ilgili çıkartılacak mevzuatlarla 
ilgili görüş bildiren, bu çalışmalar kapsamında, geniş bir bilgi ağı 
kurarak, üyelerinin bilgi alışverişini sağlayan ve sektörde işbirliği 
olanaklarını geliştiren bir birliktir.

Euromines’ın temel hedefleri; maden endüstrisini geliştirmek, 
Avrupa kurumları ile gerekli ilişkileri kurmak ve devam 
ettirmektir. Birliğimiz 2005 yılından beri Euromines’ın üyesi olup, 

yılda 2 kere düzenlenen Euromines genel kurullarına katılarak 
çalışmaları yakından takip etmektedir.

2013 yılında sırasıyla Stockholm ve Berlin’de düzenlenen genel 
kurullara İMİB Yönetim Kurulu üyesi Sn. İhsan Bozdoğan katılmış 
olup özellikle Avrupa Birliği’nin hammadde tedariki ve çevresel 
etki değerlendirmesi üzerine yapmış olduğu çalışmalar hakkında 
bilgi edinilmiştir. Ayrıca Euromines tarafından organize edilen 
veya destek verilen çalışma grupları, konferans ve seminerlere 
de birliğimiz tarafından katılım gerçekleştirilmektedir.

      EUROROC (EUROPEAN & INTERNATIONAL FEDERATION OF NATURAL STONE INDUSTRIES) ÜYELİĞİ

      EUROMINES ÜYELİĞİ
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DTÖ 
 

• Dünya Ticaret Örgütü tarafından Hindistan’a yönelik gözden 
geçirme toplantılarında Hintli yetkililere ilgili konu kapsamında 
T.C. Ekonomi Bakanlığı tarafından yöneltilen sorulara geç cevap 
verilmekle beraber gelen yanıtlar tatmin edici olmamaktadır. 
Bu çerçevede önümüzdeki dönemde düzenlenecek üst düzey 
toplantı ve girişimlerle konunun başka platformlarda dile 
getirilmesi planlanmaktadır.

EUROROC 
 

• Birliğimizin 2012 yılı EUROROC üyeliği sonrasında Eylül ayında 
İtalya / Marmomacc fuarı esnasında gerçekleştirilen EUROROC 
Genel Kurulu’nda Birliğimiz temsilcileri tarafından üyeleri 
bilgilendirici sunumlar yapılmıştır. 

• 16 Kasım 2012 tarihinde Dış Ticaret Kompleksi’nde Fair Trade 
India komitesi toplantısı organize edilmiş ve konuya EUROROC 
üyesi diğer ülkelerin dikkatinin çekilmesi gerektiği vurgulanmıştır.

• 31 Mayıs 2013 tarihinde Almanya’nın Nürnberg kentinde ve 
27 Eylül 2013 tarihinde İtalya’nın Verona şehrinde gerçekleşen 
Euroroc genel kurul toplantılarında konunun önemi ve İMİB’in 
Hindistan kota sorununa yönelik destek talepleri tekrardan 
gündeme getirilmiştir.

Info Stant Çalışması 
 

• 64 Türk firmasının katılımı ile 31 Ocak - 3 Şubat 2013 tarihleri 
arasında Jaipur’da gerçekleşen ve Hindistan’da düzenlenen 
doğal taş sektöründeki en önemli iki fuardan biri olan StoneMart 
2013 fuarına 60 m2 info stant ile katılım sağlanmıştır.

2013 - 2014 Döneminde Yürütülmesi Planlanan 
PR Faaliyetleri 
 

• Kota sorununa ilişkin olarak Hindistan’da yerleşik PR 
firmaları ile çalışılması ve bu çalışmaların 2 koldan yürütülmesi 
planlamaktadır.

1. Çalışma: Kota sorununa yönelik olarak Türkiye’nin adı anılmadan 
serbest ticaretin pozitif yönlerinden bahsedilerek kota aleyhtarı 
propaganda yapılması, lobi faaliyetlerinin yürütülmesi, kotanın varlığını 
ve Hindistan’a olan zararlarını duyurmak amacıyla bilinçlendirme 
çalışmaları yapmak hedeflerini kapsamaktadır.
 

2. Çalışma: Türk doğal taşının imajına yönelik tanıtım çalışmaları 
yapılması, Türk mermerinin renk ve desen çeşitliliğini vurgulayıcı 
girişimlerde bulunulması ve bu sayede büyük proje sahiplere 
ulaşmak, Türkiye’nin işbirliğine ve yatırıma açık bir ülke olduğunu 
vurgulamak gibi kotanın kaldırılmasını takiben ihracatımıza katkı 
sağlayacak faaliyetleri içermektedir.

Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry 
(FICCI) 
 

• Hindistan’daki Sanayi ve Ticaret Odası Federasyonu’na 
(Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry) 
Türkiye ve Hindistan doğal taş sektörüne yönelik işbirliği talebimiz 
iletilmiş ve FICCI yetkilileri tarafından İMİB’in talebi Bakanlığa 
iletilmiştir. Mevcut kota sorununun çözümüne yönelik işbirliği 
talebimizle ilgili olarak Bakanlık’tan yanıt beklenmektedir.

All India Granites & Stone Association 
 

• All India Granites & Stone Association tarafından kotanın haksız 
rekabet yarattığı gerekçesiyle hükümete 2 dava açılmıştır. Açılan 
bu davalar henüz sonuçlanmamıştır.

• Ayrıca Vietnamlı bir firmaya ayrıcalık tanındığı ve bahsedilen 
kotadan muaf tutulduğuna ilişkin belgelere yine söz konusu 
kurum sayesinde ulaşılmıştır. Bu konu EUROROC yetkililerine 
iletişmiş ve toplu hareket edilmesi adına DTÖ Nezdinde gündeme 
getirilmesi talep edilmiştir.

Resmi Girişimler 
 

• Söz konusu kota problemiyle ilgili T.C. Ekonomi Bakanlığı 
nezdinde iki kez Ankara’da toplantı yapılmış, yaşanılan sorunlar 
dile getirilmiştir.

Hindistan taş kültürüne sahip bir ülke olması ve ülke kaynaklarının 
büyük çoğunluğunun granit rezervlerinden oluşması nedeniyle doğal 
taş ithalatı büyük oranda mermer ve traverten ürünlerine yöneliktir. 
Ülkemiz firmaları, Hindistan’da katılmış oldukları fuarlarda Hintli 
firmalar tarafından yoğun talep görmektedir. Hindistan pazarı, ülkemiz 
doğal taş sektörü için Çin’e alternatif olabilecek büyük bir pazar 
olmasına rağmen, ülkedeki bürokratik uygulamalar sektörümüzün 
önünü kesmektedir. 

Hindistan 2009 - 2014 Dış Ticaret Politikaları çerçevesinde bazı 
mamullerin ithalatında lisans şartı uygulamaya başlamıştır. Bu 

uygulamaya gerekçe olarak da güvenlik 
ve çevre konularını öne sürmüştür. Ham, 
kabaca yontulmuş veya blok doğal taşlar 
ithalatı da bu grup içinde sayılmış ve çeşitli 
kısıtlamalara tabi tutulmuştur.

Bu uygulamalardan ilki ve en önemlisi 
“ithal lisansı” uygulamasıdır.  Hindistan 
tüm dünyadan bir yılda ithal edebileceği 
ham, kabaca yontulmuş veya blok mermer 
miktarını yıllar itibariyle kısıtlamıştır. 

E.  2013 Yılı Faaliyetleri

HİNDİSTAN DOĞAL TAŞ İTHALAT KOTASININ KALDIRILMASINA YÖNELİK ÇALIŞMALAR

İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ GİRİŞİMLERİ

Yıllar Kota

2010 180.000 ton

2011 300.000 ton

2012 500.000 ton

2013 600.000 ton
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      TURKISH STONES WEB SİTESİ
Yurtiçinde ve yurtdışında satın almacıları bir araya getirmek ve 
dijital platforma taşımak amacıyla www.turkishstones.org web sitesi 
yapılandırılmıştır.  Üye firmalardan talep edilen mermer örnekleri tek bir elde 
toplanıp profesyonel fotoğraf çekimi yaptırılmış ve sonunda 600’e yakın taş 
derlenerek dijital bir arşiv oluşturulmuştur.

Firma bilgileri ve iletişim adreslerine bir elden ulaşmayı sağlayan site İngilizce 
olarak hizmet vermektedir. Sitede uygulama amacı ile ziyaret edilmesi 
ve özellikle mimarlar için referans yeri olarak gösterilmesi amacıyla özel 
bölümler tasarlanmıştır. 3D bölümü ile 5 ayrı mekânda (Dış cephe, spa, otel 
lobisi, banyo ve mutfak) sitede bulunan mermer, traverten, granit ve onyx 
taşları uygulanabilmektedir. Uygulama sonunda görüntülerin kaydedilebilmesi, 
üreticiler ve uygulayıcılar için projelerinde farklı renk ve desen seçenekleri 
sunmaları açısından büyük kolaylık sağlamıştır.

Ayrıca sitede doğal taş, tasarım ve inşaat sektörleri için önemli fuarların 
takvimleri yer almaktadır. İletişim kısmında yer alan iletişimi formu ile doğrudan soru - cevap platformu oluşturulmuş ve gelen taleplere cevap 
verilmektedir. 

      TURKISH MINERALS WEB SİTESİ
Türk maden sektörünün potansiyelinin ortaya konulması, ülkemizin çeşitli 
madenlerinin iç ve dış pazar payının arttırılabilmesi bakımından, bilinirliliğinin 
ve ulaşılabilirliğinin geliştirilmesi amacıyla madenlerin teknik özelliklerinin ve 
ilgili görsellerin yer aldığı, aynı zamanda söz konusu madenlerin İMİB üyesi 
üretici firmaların iletişim bilgilerinin de paylaşıldığı, www.turkishminerals.org 
web sitesi yapılandırılmıştır. 

      İMİB KURUMSAL WEB SİTESİ
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği ile ilgili tüm bilgilere, Birliğimiz 
faaliyetlerine ve güncel duyurulara ulaşılabilecek kurumsal web sitemiz www.
imib.org.tr, Türkçe ve İngilizce olarak yayındadır. Site üzerinden, firmalarımız 
faaliyet ve projelerimiz ile ilgili geniş bilgi edinebildikleri gibi sektörle ilgili 
istatistik ve raporlara da ulaşabilmektedir.

E.  2013 Yılı Faaliyetleri
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GENEL 
SEKRETERLİK 
FAALİYETLERİ
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Onaylanan Beyanname Sayısı

2013 yılında İMMİB Genel Sekreterliği bünyesindeki altı 
ihracatçı Birliğinin temsil ettikleri sektörler itibariyle işlem 
gören 787.959 adet gümrük beyannamesinin onay işlemi 
gerçekleşmiştir. Bu beyannamelerden 760.002 adeti 
(96,45%) e-birlik sistemi alt yapısıyla gerçekleştirilmiştir.

Hariçte İşleme İzni

11 Mayıs 2007 tarih ve 26519 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan İhracat 2007/5 sayılı Hariçte İşleme Rejimi 
hükümleri kapsamında, 2013 yılında Genel Sekreterliğimizce 
firma taleplerine istinaden 28 adet Hariçte İşleme İzni 
verilmiş olup, verilen izinler karşılığında 141.142.204,50 
USD değerinde malzeme gönderilecek ve karşılığında 
146.623.226,75 USD değerinde işlenmiş malzeme 
getirilecektir.

Dahilde İşleme İzin Belgesi Basımı

20 Aralık 2006 tarih ve 26382 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan İhracat 2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi 
Tebliği hükümleri kapsamında Ekonomi Bakanlığı’nca 
elektronik ortamda düzenlenen DİİB’nin basılmış nüsha 
taleplerinin İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerine 
yapılacağı talimatlandırılmış olup bu kapsamda 2013 yılında 
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklerimize 
üye ihracatçı firma taleplerine istinaden 1.163 adet yeni 
DİİB basımı ve 777 adet revize sonrası basım işlemi 
gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca 175 adet firma ilk kez DİİB almak için gerekli 
belgeleri ile Genel Sekreterliğimize müracaat etmiş olup söz 
konusu firmaların üretim tesislerine gidilerek, üretimlerinin 
olup olmadığı yerinde tespit edilmiş ve belgeleri sisteme 
tanıtılmıştır.

Nispi Aidat İadesi 

3 Eylül 2009 tarih ve 27338 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik’in 46/3 maddesine 
istinaden, Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere 
üye firmalarımızın,  gerçekleşmeyen ihracatları kapsamında 
735 adet Gümrük Beyannamesine ilişkin nispi aidat iade 
başvurusu sonuçlandırılmıştır.

Geri Gelen Eşya

Gümrük Müdürlükleri’nden alınan geri gelen eşya 
kapsamında 690 adet başvuru değerlendirilerek ilgili Gümrük 
Müdürlükleri’ne geri bilgilendirme yapılmıştır. 

Üyelik İşlemleri

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere 
2013 yılı içerisinde 4.414 adet firmanın üyelik işlemleri 
gerçekleştirilmiş ve 31.12.2013 tarihi itibarıyla toplamda 
21.905 adet üye sayısına ulaşılmıştır. 2013 yılında birlik 
bazında yapılan üye sayıları aşağıda verilmiştir:

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

      1. İHRACAT UYGULAMA FAALİYETLERİ

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri 
İhracatçıları Birliği

1.108

İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller 
İhracatçıları Birliği

1.252

Elektrik-Elektronik ve Hizmet İhracatçıları Birliği 1.445

Çelik İhracatçıları Birliği 113

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 361

Mücevher İhracatçıları Birliği 135
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Yurtdışında Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında 2010/6 Sayılı Tebliğ kapsamında 
firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları ofis, showroom, 
depo ve mağazaların kira giderleri ile tanıtım ve pazarlama 
giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin 
giderleri belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu 
kapsamda, 2013 yılında 701 adet başvuru dosyası incelenmiş 
olup, sonuçlandırılan 541 dosya kapsamında toplam 8 Milyon 
TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C 
Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir.

2013 yılında Yurt Dışı Birim desteğinden, en fazla yararlanan 
sektör % 35’lik pay ile Kimyevi Maddeler ve Mamulleri sektörü 
olmuştur. Kimyevi Maddeler ve Mamulleri sektörünü sırasıyla 
%21 ile Demir ve Demirdışı Metaller, %19 ile Değerli Maden ve 
Mücevherat, %17 ile Elektrik-Elektronik ve % 4 ile Madencilik 
Ürünleri sektörleri izlemiştir.

Yurt Dışı Birim Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla 
faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke ise sırasıyla; Rusya 
Federasyonu, Almanya, Amerika Birleşik Devletleri, Ukrayna ve 
Romanya olmuştur.

Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının 
Yerleştirilmesi ve TURQUALITY®’nin Desteklenmesi Hakkında 
2006/4 Sayılı Tebliğ kapsamında, İhracatçı Birlikleri, Üretici 
Dernekleri, Üretici Birliklerinin, sektörlerinin yurtdışında tanıtımı 
amacıyla gerçekleştirecekleri harcamalara ilişkin giderleri, 
Türkiye’de ticari ve/veya sınai faaliyette bulunan şirketlerin 
ürünlerinin markalaşması amacıyla gerçekleştirecekleri 
faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk markalarının pazara giriş 
ve tutunmalarına yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet 
ve organizasyonlara ilişkin giderleri ile olumlu Türk malı 
imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi için yurt içinde ve 
yurt dışında gerçekleştirecekleri her türlü harcamaları belli 
oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Halihazırda İMMİB 
üyesi 42 firmamızın toplam 50 adet markası (Türkiye genel 
toplamı 158) bu Tebliğ kapsamında desteklenmektedir. Marka/
Turquality desteği kapsamında, 2013 yılında yaklaşık 13.000 
adet başvuru dosyası incelenmiş olup, sonuçlandırılan 8278 
dosya kapsamında toplam 51 Milyon TL tutarındaki hak edişin 
firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme 
talimatı verilmiştir. 

2013 yılında Turquality desteğinden, en fazla yararlanan sektör 
% 72’lik pay ile Elektrik-Elektronik sektörü olmuştur. Elektrik 
–Elektronik sektörünü sırasıyla %18 ile Kimyevi Maddeler ve 

Mamulleri ve %6 ile Demir ve Demirdışı Metaller sektörleri 
izlemiştir.

Turquality Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla 
faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke ise sırasıyla; Rusya 
Federasyonu, Almanya, İngiltere, Fransa ve Amerika Birleşik 
Devletleri olmuştur.

“Tasarım Desteği Hakkında 2008/2 Sayılı Tebliğ kapsamında 
firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları reyon /gondol/satış 
alanları kiraları, ofis, showroom, depo ve mağazaların kira 
giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve yurt dışı marka 
tescili ve korunmasına ilişkin giderleri, istihdam ve danışmanlık 
giderleri belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu 
kapsamda, 2013 yılında destek kapsamındaki 2 firmanın 8 
adet başvuru dosyası incelenmiş olup sonuçlandırılan 5 dosya 
kapsamında toplam 68.519,00 TL tutarındaki hak edişin 
firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme 
talimatı verilmiştir.”

Genel Değerlendirme

2013 yılında Turquality, Yurtdışı Birim ve Tasarım desteklerinden 
toplamda yaklaşık 60 Milyon TL tutarındaki destek ödemesi 
İMMİB tarafından gerçekleştirilmiştir. Önceki yıllara kıyasla, 
2013 yılında en yüksek sonuçlandırma sayısına ulaşıldığı 
görülmüştür. Ancak TURQUALITY desteğinde 2013 yılında bir 
önceki yılın neredeyse 2 katı başvuru yapılmıştır.

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

      2. TURQUALITY VE YURT DIŞI BİRİM DESTEKLERİ ŞUBESİ FAALİYETLERİ
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Yurt Dışında Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının 
Desteklenmesi Hakkında 2009/5 Sayılı Tebliğ 
kapsamında, firmalarımızın Bireysel veya Milli düzeyde 
katılım sağladıkları yurtdışında düzenlenen fuarlarına ilişkin, 
ilgili mevzuatla belirlenmiş olan destek kapsamındaki fuar 
harcamaları desteklenmektedir.  Bu kapsamda, 2013 
yılında yaklaşık 3.500 adet başvuru dosyası incelenmiş 
olup sonuçlandırılan 2493 dosya kapsamında toplam 
30.314.157 TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza 
ödenebilmesi için T.C Merkez Bankası’na ödeme talimatı 
verilmiştir.

2013 yılında yurtdışı fuar katılımı desteğinden en fazla 
yararlanan sektörler sırasıyla %22 Demir ve Demir Dışı 
Metaller, %21 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri, %14 Elektrik-
Elektronik, %9 Makine ve Aksamları, %6 Madencilik Ürünleri, 
%6 Değerli Maden ve Mücevherat, %4 Demir Çelik Ürünleri 
sektörleri olarak sıralanabilir.

Yurtdışı fuar destekleri kapsamında en fazla teşvik alınan ilk 
10 fuar ülkesi sırasıyla; Birleşik Arap Emirlikleri, Almanya, Çin, 
Rusya Federasyonu, Brezilya, İtalya, Irak, Hindistan, Amerika 
Birleşik Devletleri ve Güney Afrika Cumhuriyeti olmuştur.

Çevre Maliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 97/5 Sayılı 
Tebliğ kapsamında firmalarımız tarafından çevre, kalite ve 
insan sağlığına yönelik teknik mevzuata uyum sağlanması 
amacıyla akredite edilmiş kurum ve/veya kuruluşlardan 
alınacak uluslararası belge ve sertifika alımlarına ilişkin 
giderler desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2013 yılında 445 
adet başvuru dosyası incelenmiş olup sonuçlandırılan 
156 dosya kapsamında toplam 1.179.814 TL tutarındaki hak 
edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankası’na 
ödeme talimatı verilmiştir.

2013 yılında çevre maliyetleri desteğinden en fazla yararlanan 
sektör % 49’luk pay ile Elektrik-Elektronik sektörü olmuştur. 
Bu sektörü sırasıyla %19 ile Demir ve Demirdışı Metaller, 
%14 ile Kimyevi Maddeler ve Mamulleri, %12 Teknik 
Müşavirlik sektörü, %6 ile Demir Çelik Ürünleri sektörleri 
izlemiştir.

Uluslararası Nitelikteki Yurtiçi İhtisas Fuarlarının 
Desteklenmesi Hakkında 95/7 Sayılı Tebliğ kapsamında, 
fuar organizasyonu firmalarının yurtiçinde düzenlenen 
uluslararası ihtisas fuarı organizasyon giderleri ilgili mevzuat 
çerçevesinde desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2013 yılın 
İMMİB’e yapılmış 2 adet başvuru dosyası incelenmiş 

olup sonuçlandırılan 1 adet dosya kapsamında 13.336 
TL tutarındaki hak edişin ödenebilmesi için T.C Merkez 
Bankası’na ödeme talimatı verilmiştir. 

Söz konusu Tebliğin yayımlandığı 1995 tarihinden bu yana 
yapılan toplam 10-15 civarındaki başvuru, mevzuattaki 
şartları sağlamaması ve eksikliklerin giderilememesi 
nedeniyle bu teşvikten yararlandırılamamış olup bu yıl 
içerisinde olumlu yönde sonuçlandırılmış olan söz konusu 
dosya bir ilk olmuştur.

Genel Değerlendirme:

2013 yılında Yurtdışı Fuar Destekleri ile Çevre Maliyetleri 
Desteği kapsamındaki desteklerin yaklaşık 32 Milyon TL 
tutarındaki kısmı İMMİB tarafından gerçekleştirilmiştir. Önceki 
yıla kıyasla ödeme talimatı verilen hak ediş tutarı yaklaşık 
%25 oranında, sonuçlandırılan dosya sayısı da %20 oranında 
arttırılmıştır. Yine önceki yıla kıyasla toplam başvuru dosyası 
sayısında ise yaklaşık %12 oranında artış gerçekleşmiştir. 

 

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

      3. FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ FAALİYETLERİ
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Genel Sekreterliğimiz Teşvik-1 ve Teşvik-2 Şubelerine 2013 yılında Dâhilde ve Hariçte İşleme İzin Belgeleri kapsamında toplam 1319 adet 
taahhüt kapatma başvurusu yapılmıştır. 

Ayrıca, 2013 yılı içerisinde 1359 adet Dâhilde ve Hariçte İşleme İzin Belgesinin taahhüt hesabı kapatılırken, her iki şubede toplam 829 
adet açık belge bulunmaktadır. Bu belgelerin 791 adedi (%95) incelenmiş ve ilgili firmalara dosyalar hakkında eksiklikler bildirilmiştir. 
2013 yılına ait şube bazlı veriler aşağıda yer almaktadır.

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

      4. TEŞVİK ŞUBESİ FAALİYETLERİ

      5. KURUMSAL İLETİŞİM VE ORGANİZASYON ŞUBESİ FAALİYETLERİ

2013 
Gelen Dosya Sayısı Çıkan Dosya Sayısı Açık Dosya Sayısı İncelenen İncelenmeyen

Teşvik-1 TOPLAM: 765 773 458 435 23

Teşvik-2 TOPLAM: 554 586 371 356 15

GENEL TOPLAM: 1319 1359 829 791 38

Gabon – Nijer – Senegal Ticaret Heyeti

Başbakanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın Gabon – Nijer – 
Senegal’e yönelik olarak gerçekleştirdiği ziyaret ile eşzamanlı 
olarak Ekonomi Bakanımızın katılımı ile 6 - 11 Ocak 2013 
tarihleri arasında Gabon – Nijer – Senegal’e yönelik olarak bir 
“Ticaret Heyeti Programı” düzenlenmiştir. Bahse konu heyete 
toplam 256 kişi katılmıştır.

ABD Ticaret Heyeti (Houston, Austin, Los Angeles)

Ekonomi Bakanımız başkanlığında, 1 - 5 Nisan 2013 
tarihlerinde ABD’nin Houston – Austin –Los Angeles 
şehirlerine yönelik olarak, ABD Ticaret Heyeti Programı 
düzenlenmiştir. Söz konusu heyete toplam 109 kişi iştirak 
etmiştir.

Bauma Africa 2013 Fuarı Katılımı

İMMİB Yapı Malzemeleri Komitesi tarafından 18 - 21 Eylül 
2013 tarihlerinde G.Afrika’nın Johannesburg şehrinde 
düzenlenen Bauma Africa Fuarı ziyaret edilmiş, ayrıca 
aynı tarihlerde Güney Afrika’da yerleşik yapı malzemeleri 
ve müteahhitlik sektörleri ile ilgili kurum ve kuruluşlar ile 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Söz konusu heyete İMMİB Yapı 
Malzemeleri Komitesi Başkanı ve İstanbul Demir ve Demir Dışı 
Metaller İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Serdar 
Urfalılar, İMMİB Yapı Malzemeleri Komitesi üyesi ve İstanbul 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçı Birliği Yönetim 
Kurulu Üyesi Sn. Orhan Turan katılmıştır.
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Construct International 2013 Fuarı Katılımı

İMMİB Yapı Malzemeleri Komitesi tarafından 4 - 6 Aralık 
2013 tarihlerinde Kanada’nın Toronto şehrinde düzenlenen 
Construct International Fuarı ziyaret edilmiş, ayrıca 
aynı tarihlerde Kanada’da yerleşik yapı malzemeleri ve 
müteahhitlik sektörleri ile ilgili kurum ve kuruluşlar ile 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Söz konusu heyete İMMİB Yapı 
Malzemeleri Komitesi Başkanı ve İstanbul Demir ve Demir Dışı 
Metaller İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Serdar 
Urfalılar katılmıştır.

İran Ticaret Heyeti (Tahran)

T.C. Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sn. B. Uğur 
Ecevit başkanlığında, 4 - 6 Kasım 2013 tarihlerinde İran’ın 
Tahran şehrine yönelik olarak, İran Ticaret Heyeti Programı 
düzenlenmiştir. Söz konusu heyete toplam 31 kişi iştirak 
etmiştir.

Kosova Alım Heyeti

İhracatın arttırılması çalışmaları kapsamında 8 - 9 Mayıs 
2013 tarihleri arasında Kosova’dan ülkemize bir alım heyeti 
organizasyonu düzenlenmiş olup söz konusu organizasyona 
katılan Kosovalı 4 firma ile Türk firmaların görüşmesi 
sağlanmıştır.

Koima Alım Heyeti

11 - 13 Haziran 2013 tarihleri arasında Güney Kore’den 
ülkemize bir alım heyeti organizasyonu düzenlenmiş 
olup söz konusu organizasyona katılan Güney Koreli 14 
firma ile Türk firmaların görüşmesi sağlanmıştır.

Etiyopya Alım Heyeti

İhracatın arttırılması çalışmaları kapsamında 21 - 25 
Haziran 2013 tarihleri arasında Etiyopya’dan ülkemize 
bir alım heyeti organizasyonu düzenlenmiş olup söz 
konusu organizasyona katılan Etiyopyalı 43 firma ile Türk 
firmaların görüşmesi sağlanmıştır.

Türkmenistan Alım Heyeti

9 - 11 Aralık 2013 tarihleri arasında Türkmenistan’dan 
ülkemize bir alım heyeti organizasyonu düzenlenmiş olup söz 
konusu organizasyona katılan Türkmenistanlı 4 firma ile Türk 
firmaların görüşmesi sağlanmıştır.

EĞİTİM FAALİYETLERİ 

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren Birliklere 
üye olan firmaların kurumsal yapılarının gelişimleri ile 
ihracat performanslarının artırılmasına katkı sağlamak 
amacıyla, firma çalışanlarının bireysel ve yönetimsel açıdan 
yetkinlik kazanmalarına yönelik olarak gerçekleştirilen eğitim 
etkinliklerimiz, 2007 yılı Haziran ayından itibaren yoğun olarak 
sürdürülmektedir.

Eğitimlerimiz; dış ticaret yönetimi, sektörlere özel teknik 
bilgi ve beceri geliştirme, satış ve pazarlama, mevzuat, 
kişisel beceri geliştirme, iş süreçlerinin yönetimi, yönetim ve 
liderlik gibi ana başlıklar altında yer alan 120’den fazla konu 
başlığında verilmekte olup profesyonel eğitim firmalarında 
çalışan her biri kendi alanında uzman ve deneyimli eğitmenler 
tarafından gerçekleştirilmektedir.

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

Birliklere Göre İstatistikler / 2013 Yılı

Birlik Adı
Katılan 

Kişi 
Sayısı   

Katılan 
Firma 
Sayısı

Katılınan 
Eğitim 
Sayısı 

Katılınan 
Gün 

Sayısı 

Katılım 
Oranları
(Katılan 

Kişi 
Sayısına 

Göre)

Katılım 
Oranları
(Katılan 
Firma 

Sayısına 
Göre)

Maden      476 64 109 183 10,97% 10,85%

Elektrik-Elektr. 1274 161 139 236 29,37% 27,29%

Demir Demir 
Dışı

1110 144 138 233 25,59% 24,41%

Kimyevi 
Maddeler

1206 187 137 232 27,80% 31,69%

Değerli Maden 
ve Mücevherat

197 15 58 102 4,54% 2,54%

Çelik 75 19 29 44 1,73% 3,22%
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AB mevzuatları ile ulusal ve uluslararası mali destekleri takip 
etmek ve İMMİB Genel Sekreterliği ve bünyesinde yer alan 
ihracatçı birlikler adına proje başvuruları yapılması amacıyla 
kurulmuştur. 

AB Mevzuatı Uyum Şubesi’nde 2 Yüksek Kimya Mühendisi, 1 
Yüksek Kimyager, 1 Kimya Mühendisi, 1 Çevre Mühendisi, 2 
Uluslararası İlişkiler Uzmanı ve 1 Siyaset Bilimci olmak üzere 8 
kişi istihdam edilmektedir. 

Şube faaliyetlerinin yerine getirilmesi amacı ile AB Mevzuatı 
takip ve Projeler olmak üzere iki ayrı birim bulunmakta olup 
her iki birimin rutin faaliyetleri ve 2013 performansı tablolar 
halinde özetlenmektedir. 

Mevzuat Birimi - Rutin Olarak Yürütülen Faaliyetler; 

1. Takip edilen AB mevzuatları hakkında Avrupa Birliği’nde 
ve ülkemizdeki gelişmelerin izlenmesi, Bakanlıklar ve 
ilgili kuruluşlar nezdindeki eğitim ve toplantılara katılım 
sağlanarak üyelerimizin bilgilendirilmesi,

2. Genel Sekreterlik bünyesinde faaliyet gösteren Birlik üyesi 
firmalara, İhracatçı Birlikleri, Sanayi ve Ticaret Odaları ve 

Organize Sanayi Bölgesi üyesi firmalara, üniversitelere ilgili 
otoriteler ile işbirliği yapılarak seminerlerin düzenlenmesi

3. Takip edilen mevzuatlarla ilgili Ajans sayfasında yer alan 
önemli bilgilerin üyelerimize, diğer ihracatçı birliklerine 
ve sektörel derneklere iletilmesi amacı ile resmî yazıların 
hazırlanması

4. Avrupa Kimyasallar Ajansı Ulusal Yardım Masaları 
Ağı‘nda (Help-net) Türkiye’nin temsil edilmesi ve REACH/
CLP/Biyosidal mevzuatı konusunda yapılan faaliyetlerinin 
raporlanması 

5. Farkındalık arttırıcı faaliyetler kapsamında broşür ve aylık 
bültenlerin hazırlanması, 

6. Mevzuatlara yönelik hazırlanan web portallarının 
içeriklerinin güncellenmesi

7. AB mevzuatlarının ulusal mevzuata aktarılmasına yönelik 
Bakanlıklar tarafından yürütülen kapasite arttırıcı projelere 
katılım 

8. Yönetmelikler hakkında Birlik adına görüşler oluşturmaya 
katkıda bulunmak ve Birlikler ve alt sektörlerin düzenlediği 
gelişim çalıştaylarına katılım.

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

      6. AB MEVZUATI UYUM ŞUBESİ FAALİYETLERİ

2013 Yılında AB Mevzuatı Uyum Şubesi/Mevzuat Birimi Faaliyetleri

Endüstriyel Yardım Masası görevi 
kapsamında takip edilen AB 

mevzuatları
İlgili web sayfası Etkinlik (seminer, çalıştay,v.b) Bilgilendirme

REACH Tüzüğü http://reach.immib.org.tr
32 seminer (364 katılımcı) ve 1 TAIEX Çalıştayı (43 
katılımcı)

Güncel Duyuru/aylık-haftalık bülten

CLP Tüzüğü http://clp.immib.org.tr 30 seminer, 273 katılımcı Güncel Duyuru/aylık-haftalık bülten

Biyosidal Tüzüğü
http://biyosidal.immib.
org.tr

1 TAIEX Çalıştayı (75 katılımcı) Güncel Duyuru/aylık-haftalık bülten

 AB Mevzuatları (Çevre Faslı) İlgili web sayfası Etkinlik Bilgilendirme

RoHS -WEEE Direktifi http://ab.immib.org.tr 1 seminer, 70 katılımcı Güncel duyuru/ haftalık AB bülteni

Kozmetik Tüzüğü http://ab.immib.org.tr 2 seminer (190 katılımcı); 1 TAIEX Çalıştayı (75 katılımcı) Güncel duyuru/ haftalık AB bülteni

Stockholm Sözleşmesi http://ab.immib.org.tr Çevre ve Şehircilik Bakanlığı  projelerine  katılım Haftalık bülten

IPPC/Entegre Kirlilik Kontrol http://ab.immib.org.tr 1 seminer, 80 katılımcı Haftalık bülten

Sera Gazı Emisyonu (ETS/MRV) http://ab.immib.org.tr 1 Seminer (40 katılımcı), 1 TAIEX Çalıştay (60 katılımcı) Haftalık bülten

Yapı Malzemeleri Tüzüğü, SEVESO ,  Atık Yönetimi ve diğer çevre mevzuatları  ile ilgili güncel bilgiler takip edilmekte ve haftalık AB Bülteninde gelişmeler 
paylaşılmakta olup, 2014 yılında bu konularda ayrıca bilgilendirme etkinlikleri düzenlenecektir.
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2013 yılı sonu itibari ile Birliklerimiz personel sayısı 214 kişidir. 
Genel Sekreterliğimize, 2012 yılı sonunda ve 2013 yılı içerisinde 
582 kişi iş başvurusunda bulunmuş olup bunlardan 43 kişi 
eleme sınavı sonucu işe başlatılmıştır. 

Genel Sekreterliğimiz personelinden 4 kişi TİM veya diğer 
Birliklere nakil olmuş, 1 kişi emeklilik nedeniyle, 5 kişi de 
istifa ederek görevinden ayrılmıştır. Genel Sekreterliğimiz 
Uzman kadrosunda çalışan 6 kişinin bir üst kadroya atanması 
uygun görülmüş ve Şef kadrosunda görevlendirilmiştir. Uzman 
Yardımcısı kadrosunda çalışan 7 kişiye yönelik Uzman Yeterlik 
Sınavı gerçekleştirilmiş ve sınav sonucunda 7 kişi Uzman 
kadrosuna atanmıştır.

2013 yılı sonu itibari ile Toplam Personel Gideri 19.876.806,81 
TL olup, bu tutarın 3.218.620,72 TL’si Personel SGK İşveren 
Payı olarak gerçekleşmiştir.

2013 yılında personele yönelik eğitim takvimi oluşturulmuş bu 
kapsamda ortalama 20 kişinin katıldığı toplam 6 alanda 12 
seans eğitim verilmiştir. 

2012 yılında başlanan Yalın Altı Sigma Eğitimlerine 2013 
yılında da devam edilmiş olup 2. ve 3. Dalga Yalın Altı Sigma 
Eğitimlerine toplamda 30 kişinin katılımı sağlanmıştır.

Yeni işe başlayan personelimize yönelik Oryantasyon Eğitimi 
adı altında Şube Müdürleri kendi şubelerini tanıtan sunumlar 
gerçekleştirmiştir.

2013 yılında şubemize yönelik iş akış süreç çalışmaları 
tamamlanmış olup şubemize ait 7 süreç onaylanmıştır. 2013 
yılında Hedef ve Yetkinlik Bazlı Performans Değerlendirme 
Sistemine ilişkin çalışmalar başlatılmış olup bu kapsamda 
Şubemizin pilot uygulaması gösterilerek şubelerin vizyon, misyon 
ve değerlerini oluşturmaları istenmiştir. Yine 2013 yılında Ege 
Üniversitesi tarafından hazırlanan Bilgisayar Destekli Performans 
Ölçüm Karar Destek Sistemi uygulamaya geçirilmiş, 17 şubemize 
ait 111 süreç ilgili şube ve personel ile ilişkilendirilmiştir. 

Ayrıca, söz konusu performans sisteminde Birlik personelimizin 
pozisyonuna göre yetkinlikleri girilmiş ve bunların seviyelendirme 
çalışmaları da şubemizce tamamlanmıştır. Aralık 2013 dönemi 
performans ikramiyeleri de ilgili sistem üzerinden tamamlanmış 
ve 193 personele performans ikramiyesi verilmiştir.

Proje Birimi tarafından rutin olarak yürütülen faaliyetler şunlardır;

1. Genel Sekreterlik ve alt Birlikler adına gerek Ulusal gerekse AB kaynaklı hibe/çağrılar kapsamında proje başvurularında bulunulması,

2. Avrupa Birliğine ilişkin alanlarda, farklı kurum ve kuruluşlardan gelen duyuruların düzenli olarak takip edilerek, ilgili seminer ve eğitim 
çalışmalarının üyelere duyurulması,

3. İMMİB personelinin alt yapısını güçlendirmek amacı ile ihtiyaç duyulan konularda AB eğitim programlarının duyurulması ve söz konusu 
programlara yapılacak başvurulara destek olunması,

4. Üyelerimizden gelecek talepler doğrultusunda proje önerisi hazırlama ve uygulama kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla mali yardımlar 
konusunda eğitim, seminer ve bilgi günlerinin düzenlenmesi.

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

      7. İNSAN KAYNAKLARI ŞUBESİ FAALİYETLERİ
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YAZILIMLAR ve WEB SİTELERİ ÇALIŞMALARI: 

1 - Demirbaş ve Envanter Yazılımı:

 İMMİB Demirbaş ve Envanter Sistemi yazılımı yapılarak, 
tüm demirbaş envanteri (Büro mobilyaları, PC, Laptop, 
Telefon, Cep Telefonu, yazıcı, server, scanner vb) barkodlandı, 
yazımla kayıt altına alındı, kişilere zimmet kaydı yapıldı, 
Fatura ile demirbaş ilişkisi barkod sistemi ile kuruldu. Arşivde 
bulunan teknolojik ömrünü tamamlamış PC, Laptop, Yazıcı 
vb. cihazlardan kullanılabilir olanların kurulumları yapılarak 
içindeki bilgiler temizlendi. 29.04.2013 tarih ve 3 sayılı 
YK Başkanları Toplantısı Kararları ile yazılı talepte bulunan 
okullara bağış yapıldı.

2 - Microsoft Yazılımlarımızın Lisanslanması:

Microsoft ile SAM (Software Asset Management) çalışması 
yapılarak Microsoft yazılımlarımızın,

    a-) 15.Temmuz.2008 tarihli ve B.02.0.PPG.0.12-010-06 
sayılı Başbakanlık Genelgesi, 

    b-) 16.Temmuz.2008 tarihli ve 26938 sayılı Resmi Gazete’ 
de yayınlanan “Lisanslı Yazılım Kullanılması” konulu genelge,

    c-) 5846 Sayılı Fikir ve Sanat eserleri Kanunu, 
hükümlerince lisanslanması işlemleri tamamlandı.

3 - Fuar Destekleri Şubesi ve Turquality Şubeleri 
Yazılımları :

Fuar Destekleri ve Turqualtiy yazılımı CERNO ,yazılımı  tebliğ 
değişikliğine uygun hale getirilmesi çalışmaları firma ile 
yürütüldü. Kurulum ve Konfigürasyonları yapıldı, Bu şubelerde 
kullanılan dosyaların işlem sürelerinin ve takibinin daha  
efektif hale getirilmesi için BARKOD takip yazılımı kurulumları 
yapıldı.

4 - Yazılımlar:

Avrupa Kimyasallar Ajansı Ulusal Yardım Masaları Ağı‘nda 
(Help-net) Türkiye’nin temsil edilmesi ve REACH/CLP/Biyosidal 
mevzuatı konusunda yapılan faaliyetlerinin raporlanması 

5 - Web Siteleri:

a-) İMMİB web siteleri, sosyal medya siteleri güncelleme ve 
database işlemleri yapıldı. 

b-) 2013 Yılında yeni olarak Tasarımı, Uygulaması ve  İçerik 
yönetimi Şubemizce yapılan Web Sitelerimiz, 

1 - http://uyeler.immib.org.tr -  Üyelik Bilgi ve Borç 
Sorgulama

2 - http://msv.immib.org.tr - MSV Fuarı - Web Sayfası 
tasarım ve uygulaması

3 - http://www.turkishkitchenware.org - Web Sayfası tasarım 
ve uygulaması

4 - http://www.ksp.org.tr – Kimya Sektör Platformu -  Web 
Sayfası tasarım ve uygulaması

5 - http://tasarim.immib.org.tr/2014  - Web Sayfası tasarım 
ve uygulaması

6 - http://www.tetprojepazari.org - Web Sayfası tasarım ve 
uygulaması

7 - http://www.metalikfikirler.org - Web Sayfası tasarım ve 
uygulaması

8 - http://www.kimyaargeprojepazari.org - Web Sayfası 
tasarım ve uygulaması

9 - http://websrv1/intranet/kimya-insert.aspx   Kimya Şubesi 
Satın Alma Uygulaması

10 - http://uyeler.immib.org.tr/Vekalet.aspx   Uygulama 
Şubesi Vekalet İşlemleri

11 - http://websrv1/intranet/stationery.aspx  İdari İşler 
Kırtasiye Talep Ekranı

12 - http://www.turkishconstruction.org - Web Sayfası 
tasarım ve uygulaması

13 - http://www.turkishpromotionalproducts.org - Web 
Sayfası tasarım ve uygulaması.

14 - http://pf.immib.org.tr - Ekonomi Bakanlığı kullanımı için 
Prestijli Fuarlar web sayfa tasarım ve  uygulaması.

15 - http://www.jtr.org.tr – Web Sayfası tasarım ve 
uygulaması ve proje yarışması.

16 - http://www.tetcable.com  - Web Sayfası tasarım ve 
uygulaması.

17 - http://www.tet-iks.org - Web Sayfası tasarım ve 
uygulaması.(İhracat Kredisi Sigortası)

18 - http://www.matil.net/web/  - Matil A.Ş. Web Sitesi 
Tasarım ve Uygulaması.

19 - http://biyosidal.immib.org.tr/web - Web Sayfası tasarım 
ve uygulaması.

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

      8. BİLGİ İŞLEM ŞUBESİ FAALİYETLERİ
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1 - 6 Sigma Çalışmaları :

6 sigma eğitimlerine katılım ve 6 sigma projeleri  
tamamlandı,

    Proje 1: Üyelere erişimin artırılması

    Proje 2:  Uygulama şubesi işlem sürelerinin kısaltılması.

    Proje 3: 6 SIGMA Proje Eğitimleri (TEŞVİK Şubelerinde 
Süreç Verimliliğinin  Arttırılması)

    Proje 4: 6 Sigma - Turqualtiy İşlemlerinin daha kolay 
sonuca ulaştırılması Projesi. 

2 - Fuar Destekleri, PaperWork One+ uygulama yazılımı 
için sunucu kurulumu (&Client kurulumları)

3 - Süreç Analiz çalışmaları :

İMMİB – İş Süreçleri analiz çalışmalarına katılım, süreçlerin 
Visio ile çizimi, Bilgi İşlem İş Süreçlerinin hazırlanması 
çalışmaları yapıldı.

 

4 - Süreç Analiz Yazılımı - ALGORİZMA (Interneer) : 

Süreç analiz yazılımı satın alması, süreç analiz yazılımlarının 
incelenmesi, Eğitimi, Süreç Analiz yazılımı Sunucusunun 
kurulum ve konfigürasyonu yapıldı.

5 - Ticaret Heyeti Portali Yazılımı :

Kurumsal İletişim Şubesinde kullanılmak üzere Ticaret heyeti 
organizasyonlarının takip edileceği, online başvuruların 
ve ödemlerin yapılacağı Ticaret Heyeti Portali yazılımına 
başlanmıştır.

6 - Evrak Akış Sistemi Elektronik İmza altyapısı 
çalışmaları tamamlandı.

7 - E-Birlik.net Sistemine İlişkin Çalışmalar :

E-Birlik.net Sisteminin iyileştirilmesi kapsamında, Genel 
Sekreterler Toplantısında, Başkanlar Kurulunda sunumlar 
yapıldı, Çözüm Önerileri ve Projeler sunuldu.

TİM’e konu hakkında çözüm önerilerimizi içeren yazılar ve 
sunumlarımız gönderildi.

a-) Yönetim Kurulu Sunumlarının hazırlanması ve 
Sunulması, yayınlanması :

72 Adet Yönetim Kurulu toplantısı için sunum dosyaları 
hazırlandı, sunum yapıldı, sunum dosyaları i-pad formatına 
çevrildi.

Yönetim Kurulları İstatistik Raporları Kapsamında:  2.232 
adet İstatistik Rapor hazırlandı. Aylık olarak istatistik İnternet 
veri tabanları güncellendi.

b-) Yönetim Kurulları İMMİB Şubeleri İstatistik veri 
Talepleri :

Şubeler, Yönetim, Genel Sekreterlik tarafından istenilen 
2.128 adet İstatistik rapor hazırlandı.

c-) Firma İstatistik Talepleri : 

Üye Firmalar tarafından talep edilen 2.817 adet İstatistik 
Rapor talebi hazırlandı.

 

d-) Performans Güvenirlik Belgesi : 

Üye Firmalarca talep edilen 1.942 adet Performans 
Güvenirlik Belgesi hazırlandı.

Toplam 9.119 Adet İstatistik bilgi talebi cevaplandı.

e-) İhracatın Yıldızları Ödül Töreni :

İhracatın Yıldızları ödül töreni kapsamında istenilen, kategori 
bazlı çalışmalar yapıldı. İstatistikler hazırlandı, istatistiklerle 
ödül alacak firmalar tespit edildi.

f-)  GTIP Konvert Çalışmaları :

Gümrük Mevzuatına göre eski yeni GTIP tanımlamaları, Birlik 
GTIP tanımlamaları, E-Birlik.net sistemi GTIP ile ilgili her türlü 
çalışmalar ve konvert işlemleri yapıldı.

g-) Üye Borç Mektuplarının hazırlanması, Borç veri 
tabanlarının web sayfalarımızda yayınlanması işlemleri 
yapıldı.

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

    İSTATİSTİK RAPORLAMA ve YÖNETİM KURULU SUNUMLARI: 

    PROJELER / EĞİTİMLER: 
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1 - Mail Arşivleme Projesi  :

Gün geçtikçe büyüyen mail veri tabanımız için veri kayıplarını ortadan kaldıracak arşivleme alt yapısı kurulacak.

2 - Yedekleme Sistemi revizyonu : 

Serverlarımız ve veri Tabanlarımızın yedekleme sisteminin yeni teknolojiye uygun hale getirilmesi için, De-duplice/Disk yedekleme 
altyapısı kurulacak.

3 - E-Birlik.net Sistemi Revizyonu :

E-Birlik.net sisteminin tüm sorunlarının giderilmesi ve bütünleşik bir altyapıya kavuşturulması amacıyla, yazılımın yeniden yazılması, 
şartname hazırlanması, sistemsel altyapı çalışmalarının yapılması planlanmaktadır.

4 - Süreç Analiz Yazılımı :

Süreç analiz yazılımı kapsamında İMMİB bünyesinde kullanılan tüm formların, kağıtsız ortama aktarılması, elektronik imza altyapısı ile 
desteklenerek süreçlerin optimize edilmesi.

5 - Satın alma Süreç yazılımı :

Satın Alma Modülünün Süreç Analiz yazılımına aktarılması ve satınalma işlemlerinin elektronik ortamda yürütülmesi işlemleri 
tamamlanacak.

6 - Evrak Akış Sisteminin Revizyonu :

Evrak Akış Sisteminin sorunlarının giderilmesi amacıyla Süreç Analiz yazılımında yeni bir evrak akış ve raporlama kurgusu yapılacak. 

7 - LOG Takip Cihazı Revizyonu :

Log takip sisteminin kullanıcı bazında daha detaylı loglama yapması amacıyla cihaz yenilenecek. Detaylı loglama yapısı kurulacak. 

8 - NAC – Network Access Control Yapısı Kurulması :

Networkte güvenliğin üst seviyeye çıkarılması ve gereksiz network trafiğinin kontrol edilmesi amacıyla, başlatılmış olan Sabit IP 
yapılandırması devamında, tanımsız cihazların İMMİB networküne girişinin engellenmesi amacıyla NAC yapısı kurulacak.

9 - Elektronik Pano Projesi :

Elektronik pano ve yönlendirme cihazları TOTEM sayısı artırılarak, toplantı odaları ve katlara yönlendirme cihazları kurulacak.  

10 – www.buyfromturkey.org  :

Buyfromturkey.org Sitesi revize edilerek mobil altyapıya uygun hale getirilecek mobil yazılımlar yapılacak.

11 – Sosyal Medya ve Mobil Uygulamalar :

İMMİB – Sosyal medya siteleri efektif hale getirilip, mobil uygulamalar geliştirilecek

F.  Genel Sekreterlik Faaliyetleri

       2014 YILI PROJELERİ : 
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Sayın Üyelerimiz,

 İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin 31.12.2013 tarihli bilançosunda, aktifte yer alan Hazır Değerler hesabında görülen 
13.281.725,71 TL tutarı banka ve kasada bulunan nakit mevcudu ile alınan çekler tutarını göstermektedir. Ticari Alacaklar 
hesabında görülen 10.000 TL tahsil edilecek senetlerin, Diğer Alacaklar hesabında görülen 1.282.491,70 TL ise bünye içi ve bünye 
dışı birliklerden alacaklar ile diğer alacakların toplamını göstermektedir. Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları hesabında 
görülen 35.384,81 TL’nin 25.594,15 TL’si 2014 bütçe hesap dönemine ait olup 2013 yılında önceden peşin ödenmiş giderleri, 
9.790,66 TL ise 31.12.2013 itibariyle tahakkuk etmiş banka vadeli mevduat faiz gelirleri toplamını göstermektedir. Diğer Dönen 
Varlıklar hesabı bakiyesi 934,55 TL de verilen iş avansı tutarını ifade etmektedir.

 Bilançonun pasifinde Ticari Borçlar hesabında yer alan 122.254,58 TL satıcı firmalara borçları, Diğer Borçlar hesabında görülen 
36.589,90 TL ise üyelere ve diğer borçların toplamını göstermektedir. Alınan Avanslar hesabında görülen toplam 124.365,57 TL 
ise gelecek bütçe dönemine ait fuarlar ve projeler için tahsil edilmiş bedellerden oluşmaktadır. Borç ve Gider Karşılıkları hesabında 
görülen 1.103.269,86 TL ise 2013 yılı gelirleri üzerinden ayrılan ve 2014 yılında ödenecek TİM, İhracatçı Birlikleri Müşterek Hesabı 
ile Döner Sermaye Katılım Payı ve TSE Payı olmak üzere yasal katılım karşılıklarının toplamıdır. Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 
hesabında görülen 256.431,36 TL ise 2013 yılı sonu itibariyle ayrılmış olan personel kıdem tazminatı karşılığı tutarını, Bilançomuzun 
Öz Kaynaklar hesabında görülen 12.967.625,50 TL yedek akçe tutarının 11.198.102,72 TL’si geçmiş yıllar yedek akçe tutarını, 
1.769.522,78 TL de 2013 yılı gelir fazlası tutarını göstermektedir.

 Birliğimizin 2013 yılı Ocak-Aralık dönemini kapsayan Gelir Tablosunda görülen gelir kalemlerinden 5.814.535,96 TL nisbi aidat 
gelirleri, üyelik gelirleri ve diğer gelirlerden, 961.180,95 TL tutarı da faiz ve diğer gelirlerden oluşmaktadır. Giderler içinde yer alan 
toplam 3.832.661,15 TL tutarı da personel giderleri, faaliyet giderleri ile 2013 yılında ödenmiş yasal katılım giderlerin toplamını, 
22.544,10 TL ise diğer giderlerin toplamını göstermektedir. Dönem gelir fazlası tutarı 2.920.511,66 TL’dir. Dönem gelir fazlasının 
1.103.269,86 TL’si 2013 yılı gelirleri üzerinden hesaplanan ve 2014 yılında ödenecek yasal katılım karşılığı, 47.719,02 TL’si 
personel kıdem tazminatı karşılığı olarak ayrılmıştır. Dönem net gelir fazlası olan 1.769.522,78 TL’de 31.12.2013 tarihi itibariyle 
birliğimizin Yedek Akçe fonuna aktarılmıştır.

 Birliğimizin, 2013 yılı Bilançosu ve Gelir Tablosu ile 2014 yılı Bütçesini ilişikte incelemelerinize arz ederken, 2014 yılı Bütçemizin 
gelir ve gider toplamlarının 7.441.000 TL ve denk olarak tasdik edilmesini,

Onaylarınıza sunarız.

 İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

 YÖNETİM KURULU

G.  Mali Tablolar ve Denetim Kurulu Raporu
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G.  Mali Tablolar ve Denetim Kurulu Raporu

İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
31.12.2013 TARİHLİ BİLANÇO (TL)

A K T İ F   (VARLIKLAR)
ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2012
CARİ DÖNEM
31.12.2013

P A S İ F (KAYNAKLAR)
ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2012
CARİ DÖNEM
31.12.2013

I. DÖNEN VARLIKLAR 14.236.082,65     14.610.536,77    I. KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR  1.311.941,13     1.386.479,91    

A. Hazır Değerler 12.828.606,68    13.281.725,71    A. Ticari Borçlar  66.945,81     122.254,58    

 1. Kasa  6.203,64     1.182,45     1. Satıcılar  66.945,81     122.254,58    

 2. Alınan Çekler  32.524,80     113.139,24    

 3. Bankalar  12.789.878,24     13.167.404,02    B. Diğer Borçlar  71.584,80     36.589,90    

 4. Diğer Hazır Değerler  -       -       1. Personele Borçlar  -       -      

B. Ticari Alacaklar  20.000,00     10.000,00     2. Diğer Çeşitli Borçlar  71.584,80     36.589,90    

 1. Müşteriler  -       -      

 2. Alacak Senetleri  20.000,00     10.000,00    

 3. Verilen Depozito ve Teminatlar  -       -      C. Alınan Avanslar  9.638,70     124.365,57    

C. Diğer Alacaklar  870.996,30     1.282.491,70     1. Alınan Diğer Avanslar  9.638,70     124.365,57    

 1. İştiraklerden Alacaklar  -       -      

 2. Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar  -       -      D. Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler  -       -      

 3. Personelden Alacaklar  -       -       1. Ödenecek Vergi ve Fonlar  -      

 4. Diğer Çeşitli Alacaklar  870.996,30  1.282.491,70  2. Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri  -      

D. Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir 
Tahakkukları

 516.479,67     35.384,81     3. Ödenecek Diğer Yükümlülükler  -      

 1. Gelecek Aylara Ait Giderler  311.290,42     25.594,15    

 2. Gelir Tahakkukları  205.189,25     9.790,66    E. Borç ve Gider Karşılıkları  1.163.771,82    1.103.269,86 

E. Diğer Dönen Varlıklar  -       934,55    1. Yasal Katılım Payı Karşılıkları  1.063.771,82     1.103.269,86    

 1. İş Avansları  -       934,55    - TSE % 1 Katılım Payı  2.295,41     1.769,52    

II. DURAN VARLIKLAR 0,00 0,00 - Müşterek Hesap Katılım Payı  522.370,15     540.253,82    

A. Ticari Alacaklar  -       -      - Tim Katılım Payı  522.370,15     540.253,82    

1. Verilen Depozito ve Teminatlar  -       -      - Döner Sermaye Katılım Payı  16.736,11     20.992,70    

B. Mali Duran Varlıklar 0,00 0,00 2. Kıdem Tazminatı Karşılığı  -       -      

 1. İştirakler  13.820,00     13.810,00    3. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları  100.000,00     -      

 2. İştirakler Gider Karşılığı(-) -13.820,00    -13.810,00    

 3. Bağlı Ortaklıklar  -       -      II. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR  226.038,80     256.431,36    

 4. Bağlı Ortaklıklar Sermaye Taahütleri (-)  -       -      A. Borç ve Gider Karşılıkları  226.038,80     256.431,36    

 5. Bağlı Ortaklıklar Gider Karşılığı (-)  -       -       1. Kıdem Tazminatı Karşılığı  226.038,80     256.431,36    

C. Maddi Duran Varlıklar 0,00 0,00 B. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider 
Tahakkukları

 -       -      

 1. Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri  -       -       1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler  -       -      

 2. Binalar  821.663,14     821.663,14    C. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar  -       -      

 3. Taşıtlar  -       -       1. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar  -       -      

 4. Demirbaşlar  416.681,24     470.476,44    

 5. Birikmiş Amortismanlar(-) -1.238.344,38    -1.292.139,58    III. ÖZ KAYNAKLAR  12.698.102,72    12.967.625,50 

 6. Yapılmakta Olan Yatırımlar  -       -      A. Gelir Fazlası Yedekleri  12.698.102,72     12.967.625,50    

D. Maddi Olmayan Duran Varlıklar  -      0,00  1. Statü Yedekleri  12.698.102,72     2.967.625,50    

 1. Özel Maliyetler  -       -      - Geçmiş Yıl Yedekleri  11.449.728,43     11.198.102,72    

 2. Birikmiş Amortismanlar(-)  -       -      - Cari Yıl Fazlasından Gelen  1.248.374,29     1.769.522,78    

E. Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir 
Tahakkukları

 -      0,00  2. Özel Fonlar  -       -      

 1. Gelecek Yıllara Ait Giderler  -       -      

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 14.236.082,65    14.610.536,77    PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 14.236.082,65    14.610.536,77    
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G.  Mali Tablolar ve Denetim Kurulu Raporu

İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
01.01.2013 - 31.12.2013 DÖNEMİNE AİT

 AYRINTILI GELİR TABLOSU ( TL )

ÖNCEKİ DÖNEM
31.12.2012

CARİ DÖNEM
31.12.2013

A-GELİRLER 5.203.529,58 5.814.535,96

   1-Nisbi Aidat Gelirleri 4.033.122,41 4.987.942,43

     2-Üyelik Gelirleri 518.547,60 346.263,90

     3-Diğer Gelirler 651.859,57 480.329,63

B-FAALİYET GİDERLERİ (-) 4.234.216,82 3.832.661,15

     1-Personel Giderleri (-) 1.121.633,12 1.624.805,66

     2-Genel Faaliyet Giderleri (-) 2.973.613,00 2.083.484,80

     3-Yasal Katılım Giderleri 138.970,70 124.370,69

C-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR 1.360.677,58 961.180,95

     1-Faiz Gelirleri 1.316.430,01 879.193,90

     2-Kambiyo Gelirleri 6.330,68 19.348,55

     3-Diğer Olağan Gelir ve Karlar 37.916,89 62.638,50

D-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR(-) 34.580,34 22.544,10

     1-Karşılık Giderleri (-) 0,00 0,00

     2-Kambiyo Giderleri (-) 34.580,34 22.544,10

     3-Diğer olağan Gider ve Zararlar (-) 0,00 0,00

     DÖNEM GELİR/GİDER FAZLASI 2.295.410,00 2.920.511,66

E- DÖNEM YASAL KATILIM KARŞILIKLARI (-) 1.047.035,71 1.150.988,88

     DÖNEM NET GELİR/GİDER FAZLASI 1.248.374,29 1.769.522,78
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G.  Mali Tablolar ve Denetim Kurulu Raporu

2013 YILI OCAK - ARALIK HESAP DÖNEMİNE AİT 
DENETİM KURULU RAPORU 
 
İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
GENEL KURULU’NA

    İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin 2013 yılı Ocak-Aralık dönemine ilişkin hesap, işlem ve faaliyetleri 5910 sayılı “Türkiye 
İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun”, “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı 
Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik” ve “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Denetim Usul ve 
Esaslarına İlişkin Yönerge” hükümleri, ayrıca bu kapsamda Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından yayımlanan “Muhasebe Usul ve 
Esasları” ile Ekonomi Bakanlığı’nın talimatları ve yürürlükteki diğer mevzuat hükümleri çerçevesinde tarafımızdan denetlenmiştir. 

    Yönetim Kurulu’nca sunulan 2013 yılı faaliyet dönemine ilişkin Bilanço ve Gelir tabloları, hesap ve defter kayıtları ile ilgili belgelere 
uygun bulunduğundan, tasdiki ile Yönetim Kurulu’nun ibrasını onaylarınıza saygı ile arz ve teklif ederiz.

Denetim Kurulu Üyesi Denetim Kurulu Üyesi Denetim Kurulu Üyesi

Esmer Mermer San. ve Matel Hammadde San.  Aya Madencilik İnş. ve Tic. 
Tic. A.Ş. Tic. A.Ş.        Ltd.Şti.

Mustafa ÜNAL Bayram ALTINTOP  Ersin KADAYIFÇI
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HESAP ADI TUTAR - TL

NİSBİ AİDAT  5.910.000,00    

HİZMET KARŞILIĞI GELİRLER  21.000,00    

FUAR VE ORGANİZASYON GELİRLERİ  -      

DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER  5.000,00    

GİRİŞ AİDATI  75.000,00    

YILLIK AİDAT  310.000,00    

FAİZ VE KUR GELİRLERİ  1.050.000,00    

OLAĞAN GELİRLER  70.000,00    

TOPLAM GELİRLER  7.441.000,00    

PERSONEL GİDERLERİ  1.850.000,00    

BRÜT ÜCRETLER  882.000,00    

ÜCRETE BAĞLI DİĞER ÖDEMELER  563.000,00    

KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER  315.000,00    

SOSYAL YARDIMLAR  60.000,00    

DİĞER PERSONEL GİDERLERİ  30.000,00    

FAALİYET GİDERLERİ        4.243.000,00    

YURTİÇİ YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ  40.000,00    

YURTDIŞI SEYAHAT GİDERLERİ       119.000,00    

DEMİRBAŞ ALIM GİDERLERİ       70.000,00    

GAYRİMENKUL ALIM GİDERİ       -      

TAŞIT ALIM GİDERLERİ       59.000,00    

ELEKTRİK, SU ve YAKIT GİDERLERİ     1.000,00    

HABERLEŞME GİDERLERİ        125.000,00    

BAKIM ONARIM GİDERLERİ       114.000,00    

TAŞERON GİDERLERİ        1.000,00    

SERGİ - FUAR ORGANİZASYON GİDERLERİ     575.000,00    

TİCARET VE ALIM HEYETİ ORG.GİDERLERİ  272.000,00    

DANIŞMANLIK HİZMETLERİ        107.000,00    

SİGORTA GİDERLERİ        5.000,00    

TAŞIT GİDERLERİ        40.000,00    

KİRA GİDERLERİ  54.000,00    

TEMSİL AĞIRLAMA VE ORG.GİDERLERİ  396.000,00    

BASIN, YAYIN, İLAN VE ABONELİK GİD.    651.000,00    

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ      4.000,00    

BANKA HAVALE VE TAHSİL GiDERLERİ     10.000,00    

KIRTASİYE VE BÜRO MALZEME GİDERLERİ     9.000,00    

BASILI KAĞIT VE EVRAK GİDERLERİ     4.000,00    

EĞİTİM GİDERLERİ        56.000,00    

VERGİ-RESİM-HARÇ GİDERLERİ        1.000,00    

ORTAK GİDERLERE KATILIM PAYI      136.000,00    

ARAŞTIRMA GELİŞTİRME GİDERLERİ       704.000,00    

SEMİNER GİDERLERİ        199.000,00    

ŞEHİR İÇİ ULAŞIM GİDERLERİ      31.000,00    

DIŞARIDAN SAĞL.DİĞ.ÇEŞ.FAYDA VE HİZM.GİD.  20.000,00    

MUHTELİF TÜKETİM MALZEMESİ GİDERLERİ      4.000,00    

SEKTÖRLE İLGİLİ EĞİT.ÖĞR.KUR.YARD.GİD  220.000,00    

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER       1.000,00    

DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER       5.000,00    

MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI       210.000,00    

YASAL KATILIM PAYI GİDERLERİ      1.348.000,00    

EKONOMİ BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE PAYI  158.000,00    

TİM KATILIM PATI  595.000,00    

MÜŞTEREK HESAP KATILIM PAYI  595.000,00    

TSE PAYI  -      

TOPLAM GİDERLER  7.441.000,00    

GELİR - GİDER FARKI  -      

İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ / 2014 YILI BÜTÇESİ
 

G.  Mali Tablolar ve Denetim Kurulu Raporu
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Madencilik faaliyetleri, medyada yer alan yanlış ve yanıltıcı kampanyalarla topluma çevreyi tahrip eden zararlı bir faaliyet gibi sunulmakta, 
madenciliğin modern hayat ve ekonomik kalkınma açısından sahip olduğu vazgeçilmez önem göz ardı edilmektedir. Bu durum dikkate 
alındığında, sektörün sorunlarının çözülebilmesi için öncelikle madenciliğin kamuoyuna doğru olarak anlatılması, kamuoyunda sağlıklı bir 
madencilik bilincinin oluşturulması ve toplumsal desteğin kazanılması gerekmektedir.

Bu çerçevede, maden ve doğal taş sektörü, sektörün çevreye zarar verdiği, doğayı tahrip ettiği yönündeki eleştirilere maruz kalmaktadır. Bu 
tip eleştirilerin en aza indirgenmesi, kamuoyunda sağlıklı bir madencilik bilincinin oluşturulması ve toplumsal desteğin kazanılması amacıyla 
2012 yılında ilk olarak Bursa’da başlattığımız ağaç dikim çalışmaları 2013 yılında Bilecik ve Adıyaman’da devam etmiştir. 2014 yılında da 
ağaçlandırma projeleri devam edecek olup bu çalışmaların basın yolu ile geniş bir kitleye duyurulması sağlanacaktır.

Ekonomi içinde madencilik sektörü potansiyelini ortaya çıkarılması ve yurtdışı politikasının oluşturulması, sektörün önde gelen düşünce 
liderlerinde dil birliği, paylaşılan vizyon ve odaklanmanın sağlanması, tüm kamuoyuna mal olacak ve madencilik sektörünün insanların hayatına 
değdiği noktaları belirginleştirecek, tüm kamuoyunu bilgilendirecek ve devlet politikası haline gelecek bir manifesto oluşturulması, ilgili 
bakanlıkların kanun ve yönetmeliklerinde maden sektörüne yönelik iyileştirmelerin yapılması ve kuruluşlar arası koordinasyonun etkinleştirilmesi 
yönünde çalışmalara hız verilecektir.

Türk mermerinin kalitesini ve güzelliğini dünyaya tanıtmayı hedefleyen İstanbul Maden İhracatçıları Birliği (İMİB) tarafından, T.C Ekonomi Bakanlığı 
Turquality desteği kapsamında tasarım dünyasının olmazsa olmazı olarak tanımlanan ve 8 - 13 Nisan 2014 tarihleri arasında gerçekleşecek olan 
Milano Tasarım Haftası’na damgasını vuracak bir sergi hazırlanmaktadır. Geçtiğimiz senelerde Milano Tasarım Haftası’nın oldukça ilgi çeken “Ve 
Mermer Dedi ki:Yol Seni Değiştirir” ve “Işıkla Yıkanmak”  sergilerinin ardından, sergi bu sene de “Zaman Boyunca Mermer” ismiyle üçüncü kez 
Milano’da Via Tortona Magna Pars Event Space’de yer alacaktır. Sergide Aziz Sarıyer, Fabio Novembre ve Yoshioka Tokujin olmak üzere dünyaca 
ünlü 3 tasarımcının Türk mermerleri ile yaptıkları tasarımlar sergilenecektir. Bu sergi ile Türkiye’nin sadece bir üretim merkezi olmadığı, aynı 
zamanda tasarıma ve inovasyona da önem veren bir anlayışa sahip olduğunun vurgulanması ve uluslararası pazarda ülkemizin imajının daha üst 
seviyelere çıkarılmasına katkıda bulunması hedeflenmektedir.
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2014 YILINDA KATILIM SAĞLANACAK ETKİNLİKLER

FUAR ADI BAŞLANGIÇ TARİHİ BİTİŞ TARİHİ KONUSU ŞEHİR ÜLKE KATILIM ŞEKLİ

STONA 12 Şubat 15 Şubat DOĞALTAŞ BANGALORE HİNDİSTAN İNFO

VITORIA 18 Şubat 21 Şubat DOĞALTAŞ ESPIRITO BREZİLYA URGE HEYET

XIAMEN 06 Mart 09 Mart DOĞALTAŞ XIAMEN ÇİN ZİYARET

MARBLE 26 Mart 29 Mart DOĞALTAŞ İZMİR TÜRKİYE ZİYARET

MİLANO TASARIM HAFTASI 08 Nisan 13 Nisan TASARIM MİLANO İTALYA SERGİ

COVERINGS 29 Nisan 02 Mayıs DOĞALTAŞ LAS VEGAS A.B.D. MİLLİ

NATURAL STONE 04 Haziran 07 Haziran DOĞALTAŞ İSTANBUL TÜRKİYE İNFO

EXPOSTONE 24 Haziran 27 Haziran DOĞALTAŞ MOSKOVA RUSYA URGE HEYET

MARMOMACC 24 Eylül 27 Eylül DOĞALTAŞ VERONA İTALYA MİLLİ

5. DÜNYA DOĞALTAŞ KONGRESİ 22 Ekim 25 Ekim DOĞALTAŞ ANTALYA TÜRKİYE KATILIM

İNOVASYON HAFTASI KASIM KASIM TASARIM İSTANBUL TÜRKİYE SERGİ
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İstanbul Maden İhracatçıları Birliği tarafından geleneksel hale getirilen Doğal Taş Tasarım Yarışması 2014 yılında 3. kez düzenlenecektir. Türk 
doğal taşlarının tasarımcılara ve mimarlara tanıtılması, günlük yaşamda kullanılabilir, özgün ve üretilebilir tasarımlara ulaşılmasının ve doğal taşın 
var olan değerine değer katılmasının hedeflendiği tasarım yarışmamız profesyonel ve öğrenci olmak üzere iki kategoride gerçekleştirilecektir. 
Dereceye giren katılımcıların açıklanacağı ödül töreni ise 21 Mart 2014 tarihinde gerçekleşecektir.

T.C. Ekonomi Bakanlığı’nın 2010/8 Sayılı “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesine İlişkin Tebliğ” çerçevesinde; işbirliği 
kuruluşu statüsünde olan İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nce doğal taş sektöründe ihracat yapan firmalarımızın ihracat kapasitelerini 
geliştirmek amacıyla , “Doğal Taş Sektörü Pazarlama Takımı” adını verdiğimiz proje 2014 yılında da çalışmalarına devam edecektir. Bu 
doğrultuda, Şubat ayı içerisinde Brezilya’da gerçekleşecek olan Vitoria Doğal Taş Fuarı’na yönelik olarak küme firmalarımızla birlikte ticaret heyeti 
düzenlenecektir. Aynı zamanda, 2014 yılı içerisinde hedef ülkelerimiz olan Rusya Federasyonu, ABD, İtalya ve Afrika ülkelerine yönelik olarak 
küme firmalarımızın görüşleri doğrultusunda ticaret heyeti ve teknik geziler düzenlenecektir.

Ülkemiz doğal taşlarının, yurtiçinde ve yurtdışında bilinirliğini ve kullanılabilirliğini arttırmak üzere, birincil tüketiciler olarak mimar, mühendis, 
müteahhit ve peyzaj mimarlarıyla sektörü buluşturmak amacıyla, Birliğimizce yayınlanan “Natura Dergisi”nin Türkçe ve İngilizce olarak yayımına 
devam edilecektir. Ayrıca Natura Dergisi, web sitesi ile daha geniş okuyucu kitlesine ve bu konularla ilgilenen yerli ve yabancı ilgili kişilere 
ulaşmayı hedeflemekte olup, web sitesi ile derginin tüm içeriğine ve geçmiş sayılarına ulaşılabilecektir. Böylece dergimiz, içerisinde yer alan 
doğal taş uygulama örneklerini, dijital ortamda ve yüksek çözünürlükte okuyucularıyla paylaşabilecektir.

4 - 7 Haziran 2014 tarihleri arasında organize edilecek “Natural Stone 2014 Fuarı” ile eş zamanlı olarak alım heyeti ikili iş görüşmeleri programı 
gerçekleştirilecektir.

Ticaret heyetleri ve fuarlar konusunda mevcut çalışmaların etkinliği arttırılarak, belirlenen ve belirlenecek hedef pazarlara yönelik eylem planları 
belirlenecektir. 

2014 yılı içerisinde hedef ülkeler arasında yer alan Rusya Federasyonu, Suudi Arabistan, Irak ve A.B.D.’ye yönelik sektörel ticaret heyetleri 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

Birliğimiz üyelerine 2013 yılında olduğu gibi 2014 yılında da eğitim ve seminer programları gerçekleştirilmeye devam edecektir.

Türk doğal taşlarının tanıtımını yapmak maksadıyla dünyaca ünlü ve önemli projelerde kullanılmış Türk doğal taşlarının katalog haline getirilme 
çalışması devam etmektedir. Söz konusu kataloğun Türk doğal taşlarının kullanımı konusunda farkındalık yaratması, farklı tasarım ve projelere 
rehberlik etmesi beklenmektedir. 2014 yılı içerisinde tamamlanması beklenen proje ile mimar, iç mimar ve tasarımcılara ulaştırılması 
amaçlanmaktadır.

80’in üzerinde değişik tür ve 400’ün üzerinde renk ve desen çeşitliliği ile eşsiz bir mermer-traverten cenneti olan ülkemizde üretimi 
gerçekleştirilen doğal taşların basılı bir kataloğu 2008 yılında oluşturulmuş olup mevcut kataloğun yeni doğal taşlarımızın da eklenmesiyle 
güncellenmesi planlanmaktadır. 2013 yılı sonu itibariyle 120’ye yakın üretici firmanın katılımıyla, Türk Doğal Taşları Arşiv Kataloğu 600’e yakın 
doğal taş ile www.turkishstones.org web sitemizde yerli ve yabancı satın almacıların kullanımına sunulmuştur. 2014 yılında da ülkemizde üretimi 
yapılan doğal taşlar tekrar belirlenerek dijital katalog güncellenecek ve Türk Doğal Taşları Arşiv Kataloğu yeniden basılacaktır.  

Türkiye doğal taş sektörü için önemli bir pazar konumunda olan Hindistan’ın uygulamakta olduğu ithal lisansı uygulamasının kaldırılmasına 
yönelik çalışmalara 2014 yılında da devam edilecektir. Ekonomi Bakanımız başkanlığında Hindistan ile yapılacak “Ekonomik ve Teknik İşbirliği 
Karma Komitesi” toplantısına Birliğimizce de katılım sağlanarak imzalanacak protokole doğal taş kotalarının kaldırılmasına yönelik madde 
eklenerek kotanın kaldırılmasına yönelik adımlar atılacaktır. Kotaların kaldırılması halinde Hindistan’a doğaltaş ihracatımızın miktar bazında 1 
milyon ton düzeyine ulaşabileceği öngörülmektedir. Bununla beraber Hindistan’ın Bangalore kentinde “Stona 2014, 11. Uluslararası Mermer 
Granit ve Doğaltaş Fuarı” ile eş zamanlı katılımcı firmalarla beraber bir yemek organizasyonu gerçekleştirilecek olup yemek organizasyonuyla 
sektörle bir araya gelinmesi ve kota sorunun gündeme getirilmesi hedeflenmektedir

Madencilik Sektörü Başkanlar Konseyi Birliği (MSBK) ve Türkiye Mermer Doğal Taş ve Makineleri Üreticileri Birliğinin (TÜMMER) sektöre yönelik 
çalışmaları, Birliğimizce desteklenmeye devam edilecek, konsey ve birlik çalışmalarına Birliğimizin temsilcileri sürekli olarak iştirak edecektir.

Avrupa Birliği’nde doğaltaşlar konusunda standart belirleme yetkisine sahip olan “Doğal Taş Ayna Komitesi” çalışmaları için Birliğimizce 
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TÜMMER’e destek verilmiştir. 2014 yılında da Doğal Taşlar Ayna Komite çalışmaları Birliğimizce yakından takip edilecek ve TÜMMER’e gerekli 
destek verilecektir. 

Sektörümüze yönelik olarak çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenecek seminer, konferanslar ile yayınlanmakta olan periyodik yayınlara, 
Birliğimizce verilmekte olan destek sürdürülecektir.

Sektörle ilgili güncel duyurulara ulaşılabilen kurumsal web sitemiz  www.imib.org.tr , İngilizce ve Türkçe yayınla sektörümüzün hizmetinde olup 
sitemiz üzerinden firmalarımız, faaliyet ve projelerimiz ile ilgili geniş bilgi edinebildikleri gibi sektörle ilgili istatistik ve raporlara ulaşmaya devam 
edecektir. 

Türk doğal taş sektörünün potansiyelinin ortaya konulması, zengin renk, doku ve desen çeşitliliğine sahip Türk doğal taşlarının (mermer, 
traverten, granit, bazalt, vb.) iç ve dış pazar payının arttırılabilmesi bakımından bilinirliğinin ve imajının geliştirilmesi, yapı sektöründe etkin mimar 
ve uygulayıcı firmalara tanıtılması ve kullanımının arttırılması amacıyla doğal taşların teknik özelliklerinin, kullanım alanlarının ve ilgili görsellerin 
yer aldığı, aynı zamanda söz konusu doğal taşların üretici firmalarının iletişim bilgilerinin de paylaşıldığı, www.turkishstones.org web sitesi ve 
elektronik ortamda yayınlanan “Dijital Katalog” çalışması güncellenmeye devam edilecektir.

Ayrıca Türk madencilik sektörünü yurtdışındaki potansiyel alıcılara daha iyi tanıtmayı amaçlayan “”www.turkishminerals.org” web sitesi düzenli 
olarak güncellenmeye devam edilecektir.

Gerçekleştirilen faaliyetler hakkında üyelerimizi bilgilendirmeye yönelik yeni çalışmalar yapılması öngörülmekte olup bu kapsamda üyelerimize 
aylık olarak, faaliyetler, gerçekleştirilen organizasyonlar, projeler hakkında elektronik ortamda e-bülten aracılığıyla bilgilendirme yapılacaktır. 
Böylelikle faaliyetlerimizin, üyelerimiz tarafından takibi kolaylaştırılarak, Birliğimiz faaliyetleri hakkındaki bilginin ulaşılabilirliği artacaktır.

Birliğimiz tarafından gerçekleştirilen tüm etkinlik ve faaliyetler hakkındaki bilgilerin sosyal mecralarda yer alması, ihracatı arttırmaya yönelik 
yapılan çalışmaların daha geniş kitlelere duyurulabilmesi açısından önem taşımaktadır. Bu nedenle Birliğimizce gerçekleştirilen tüm faaliyetlerin 
sosyal mecralarda yerini alarak etkili iletişim politikasıyla sosyal medya ortamında desteklenmesi planlanmaktadır. 
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MADEN İHRACATI 2012 - 2013 AYLARA GÖRE MİKTAR KARŞILAŞTIRMASI (KG)

MADEN İHRACATI 2012 - 2013 AYLARA GÖRE DEĞER KARŞILAŞTIRMASI (USD)
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2012 - 2013 YILLARI ÜRÜN GRUPLARI İTİBARİYLE MADEN İHRACATI
OCAK - ARALIK 2012 OCAK - ARALIK 2013 %  FARK (2012 2013)

MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER

(Kg) (FOB-USD) (Kg) (FOB-USD) (Kg) (FOB-USD)

MADEN,  ENDÜSTRİYEL MİNERALLER

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 585.694.685 183.193.176 734.681.976 235.913.545          25,44           28,78    

FELDSPAT 4.072.448.459 134.669.588 4.091.327.547 143.222.715            0,46             6,35    

MANYEZİT 339.661.237 83.148.333 300.848.452 103.406.643 -        11,43           24,36    

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 870.501.318 72.252.115 913.770.136 80.879.525            4,97           11,94    

KUVARS,KUVARZİT 339.470.605 42.539.060 400.300.067 52.870.873          17,92           24,29    

BENTONİT 333.470.548 37.808.537 379.472.083 46.570.480          13,79           23,17    

BARİT,WHİTHERİT 153.535.590 21.841.754 214.650.789 32.480.647          39,81           48,71    

PERLİT 388.932.979 21.475.660 388.576.586 22.561.412 -          0,09             5,06    

DİĞER MİNERAL MADDELER 247.790.844 17.984.031 306.688.984 19.316.247          23,77              7,41    

TUZ 66.509.849 9.380.093 88.528.686 12.206.374          33,11           30,13    

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 937.028 204.866 106.033.382 10.465.012    11.215,92       5.008,22    

POMZA 86.615.601 7.559.348 112.603.087 8.458.662          30,00           11,90    

KÜKÜRT 62.661.737 11.251.176 49.561.021 6.778.755 -        20,91    -      39,75    

DİĞER KİLLER 18.569.984 4.510.716 22.283.876 6.131.813          20,00           35,94    

DOLOMİT 25.602.897 2.584.318 47.695.803 5.480.983          86,29         112,09    

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ TOPRAKLARI 36.973.893 2.361.666 55.575.817 3.986.609          50,31           68,80    

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ AŞINDIRICILAR 46.879.307 3.444.000 54.650.399 3.702.984          16,58             7,52    

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 110.058.777 3.689.806 91.244.472 3.241.241 -        17,09    -      12,16    

TABİİ STEATİT,TALK 2.383.120 1.016.300 3.566.354 1.370.259          49,65           34,83    

GRAFİT 761.362 1.045.415 841.086 1.314.103          10,47           25,70    

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ DEMİR OKS 779.312 159.388 1.054.959 236.413          35,37           48,33    

MİKA 1.042.786 352.859 504.524 203.479 -        51,62    -      42,33    

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 47.600 5.700 43.875 140.870 -          7,83       2.371,48    

LÜLE TAŞI 24.171 60.159 46.521 25.383          92,47    -      57,81    

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT 388.000 76.538 24.000 5.155 -        93,81    -      93,26    

SELESTİN 34.001 10.785 3.900 996 -        88,53    -      90,77    

AMYANT 40 371 185 771        365,08         107,68    

TABİİ MAGNEZYUM SÜLFATLAR 0 0 0 0               -                  -      

TOPLAM: 7.791.775.726 662.625.757 8.364.578.567 800.971.947            7,35           20,88    

METALİK CEVHERLER,METAL KÜL VE KAL.İLE DİĞER CURÜF 

BAKIR CEVHERLERİ 353.214.725 458.779.285 428.833.982 508.749.021          21,41           10,89    

KROM CEVHERLERİ 2.126.546.087 418.752.783 2.024.923.383 450.366.060 -          4,78             7,55    

ÇİNKO CEVHERLERİ 391.585.297 189.776.416 390.048.655 202.208.047 -          0,39             6,55    

KURŞUN CEVHERLERİ 95.029.263 138.058.339 127.731.237 200.611.143          34,41           45,31    

KIYMETLİ METAL CEVH.(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 20.538.275 63.834.171 62.356.212 189.314.430        203,61         196,57    

DEMİR CEVHERLERİ 426.982.615 32.172.624 945.984.271 82.554.485        121,55         156,60    

MANGANEZ CEVHERLERİ 117.819.714 16.393.520 317.586.816 47.484.982        169,55         189,66    

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 565.890.961 37.526.404 739.570.221 33.453.322      30,69    -      10,85    

ANTİMUAN CEVHERLERİ 2.449.540 19.322.292 3.172.997 17.310.683          29,53    -      10,41    

MOLİBDEN CEVHERLERİ 0 0 1.550.631 11.792.528        100,00         100,00    

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 166.726.830 5.400.296 174.100.215 7.243.519            4,42           34,13    

METAL KÜL VE KALINTILARI 9.521.235 10.123.224 6.768.928 7.138.307 -        28,91    -      29,49    

DİĞER METALİK CEVHERLER 2.739.070 2.300.819 9.466.840 7.117.379        245,62         209,34    

NİKEL CEVHERLERİ 294.450.000 13.929.150 104.150.865 4.449.945 -        64,63    -      68,05    
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DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 21.349.420 388.390 6.355.281 343.089 -        70,23    -      11,66    

TUNGSTEN, URANYUM, TORYUM VE TİTANYUM 
CEVH ERLERİ

26.000 63.960 4.200 10.262 -        83,85    -      83,96    

KALAY CEVHERLERİ 880 16.278 677 10.070 -        23,07    -      38,14    

KOBALT CEVHERLERİ 25 242 30 330          20,00           36,29    

ZİRKONYUM, NİOBYUM, TANTALYUM, VANADYUM 
CEVHERLERİ

13.353 103.442 0 0 -      100,00    -    100,00    

TOPLAM: 4.594.883.290 1.406.941.634 5.342.605.440 1.770.157.600          16,27           25,82    

DOĞAL TAŞLAR, DOĞAL TAŞLAR (BLOK) 

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

5.179.368.809 926.195.030 5.687.636.220 1.123.107.107            9,81           21,26    

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ VEYA BLOK 784.515.179 23.366.935 578.435.981 17.686.634 -        26,27    -      24,31    

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA YONTULMUŞ 1.072.403 198.708 4.495.585 566.137        319,21         184,91    

TOPLAM: 5.964.956.390 949.760.672 6.270.567.786 1.141.359.878            5,12           20,17    

DOĞAL TAŞLAR (İŞLENMİŞ)       

İŞLENMİŞ MERMER 1.424.121.015 685.437.416 1.574.182.753 761.504.790          10,54           11,10    

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 413.131.156 217.390.330 494.947.911 261.210.359          19,80           20,16    

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ TAŞLAR 27.096.243 18.222.920 30.130.670 24.447.654          11,20           34,16    

TABİ TAŞLARDAN KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI 28.121.820 8.769.787 32.407.415 14.273.956          15,24           62,76    

İŞLENMİŞ GRANİT 21.394.354 16.317.842 21.656.688 14.052.311            1,23    -      13,88    

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 1.082.591 3.074.405 3.522.288 6.351.944        225,36         106,61    

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE DÖŞEME TAŞLARI 14.886.050 2.452.527 13.952.320 1.834.714 -          6,27    -      25,19    

TOPLAM: 1.929.833.230 951.665.227 2.170.800.045 1.083.675.727          12,49           13,87    

DOĞAL TAŞLAR GENEL TOPLAMI 7.894.789.620 1.901.425.899 8.441.367.831 2.225.035.604 6,92 17,02

MİNERAL YAKITLAR       

MİNERAL YAKITLAR 59.718.209 7.147.992 36.819.896 6.031.345 -        38,34    -      15,62    

TOPLAM: 59.718.209 7.147.992 36.819.896 6.031.345 -        38,34    -      15,62    

MADEN TOPLAMI: 20.341.166.844 3.978.141.282 22.185.371.735 4.802.196.496 9,07 20,71

MADEN DIŞI FERRO ALYAJLAR

FERRO KROM 75.754.886 112.887.450 104.297.971 135.257.136          37,68           19,82    

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 6.489.303 11.072.948 8.030.602 13.594.902          23,75           22,78    

TOPLAM: 82.244.189 123.960.398 112.328.573 148.852.038          36,58           20,08    

DİĞERLERİ       

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 6.511.735 30.746.274 9.322.175 42.620.457          43,16           38,62    

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, KAUÇUK 5.615.487 36.179.923 6.218.636 39.264.831          10,74             8,53    

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ; VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT.MİNERAL MADD. VE KARIŞIMLAR

13.014.127 9.435.276 13.297.819 9.807.583            2,18             3,95    

DİĞER - (MADEN) 90.001 643.193 83.752 611.974 -          6,94    -        4,85    

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 65.255 673.600 46.051 555.489 -        29,43    -      17,53    

TOPLAM: 25.296.605 77.678.266 28.968.432 92.860.334          14,52           19,54    

MADEN DIŞI TOPLAMI: 107.540.794 201.638.664 141.297.005 241.712.372 31,39 19,87

GENEL TOPLAM: 20.448.707.638 4.179.779.947 22.326.668.739 5.043.908.868 9,18 20,67
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MİKTAR CİNSİNDEN 2013 YILI MADEN İHRACATI - TÜRKİYE GENELİ (KG)

DEĞER CİNSİNDEN 2013 YILI MADEN İHRACATI - TÜRKİYE GENELİ (USD)

ALÇI TAȘI, ALÇILAR , 
913.770.136, 4% 

BAKIR CEVHERLERİ , 
428.833.982, 2% 

ÇİNKO CEVHERLERİ , 
390.048.655, 2% 

FELDSPAT , 
4.091.327.547, 18% 

FERRO KROM , 
104.297.971, 0% 

KROM CEVHERLERİ , 
2.024.923.383, 9% 

KURȘUN 
CEVHERLERİ , 

127.731.237, 1% 

KUVARS,KUVARZİT, 
400.300.067, 2% 

MANYEZİT , 
300.848.452, 1% 

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ, 
734.681.976, 3% 

DOĞAL TAȘLAR, 
8.441.367.831, 38% 

DİĞER, 
4.368.537.501, 20% 

ALÇI TAȘI, ALÇILAR , 
80.879.525, 1% 

BAKIR CEVHERLERİ , 
508.749.021, 10% ÇİNKO CEVHERLERİ , 

202.208.047, 4% 

FELDSPAT , 
143.222.715, 3% 

FERRO KROM , 
135.257.136, 3% 

KROM CEVHERLERİ , 
450.366.060, 9% 

KURȘUN 
CEVHERLERİ , 

200.611.143, 4% 

KUVARS,KUVARZİT, 
52.870.873, 1% 

MANYEZİT , 
103.406.643, 2% 

TABİİ BORATLAR ; 
182.779.789; 4% 

DOĞAL TAȘLAR, 
2.225.035.604, 44% 

DİĞER, 
705.388.556, 14% 
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2012 - 2013 YILLARI TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI MİKTAR KIYASLAMASI (BİN TON)

2012 - 2013 YILLARI TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI DEĞER KIYASLAMASI (MİLYON USD)

0,0 

2.000,0 

4.000,0 

6.000,0 

8.000,0 

10.000,0 

ALÇI T. BAKIR C. ÇİNKO C. FELDSPAT  
FERRO 
KROM  KROM C. 

KURȘUN 
C. KUVARS MANYEZİT  BOR 

DOĞAL 
TAȘLAR DİĞER 

2012 875,0 353,2 391,5 4.101,6 132,6 2.126,5 95,0 343,0 339,6 585,4 7.908,4 3.303,8 

2013 913,7 428,8 390,0 4.091,3 104,2 2.024,9 127,7 400,3 300,8 734,6 8.441,3 4.368,5 

0,0 

500,0 

1.000,0 

1.500,0 

2.000,0 

2.500,0 

ALÇI T. BAKIR C. ÇİNKO C. FELDSPAT  
FERRO 
KROM  

KROM C. 
KURȘUN 

C. 
KUVARS MANYEZİT  BOR 

DOĞAL 
TAȘLAR 

DİĞER 

2012 72,3 457,5 189,7 135,8 112,8 418,7 138,1 42,7 83,1 183,2 1.903,1 444,4 

2013 80,8 508,7 202,2 143,2 135,2 450,3 200,6 52,8 103,4 235,9 2.225,0 705,3 
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2012 - 2013 YILLARI TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI MAL GRUBU ÜLKE RAPORU

MAL GRUBU ÜLKE

OCAK - ARALIK 2012 OCAK - ARALIK 2013 %  DEĞİŞİM

MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER

(Kg) (USD) (Kg) (USD) (Kg) (USD)

MADEN,  ENDÜSTRİYEL MİNERALLER

TUZ 1 IRAK 22.885.146 3.665.673 27.509.645 4.904.225 20,21 33,79

TUZ 2 ROMANYA 7.887.400 882.243 12.541.323 1.341.776 59,00 52,09

TUZ 3 RUSYA FEDERASYONU 5.963.000 733.563 7.232.373 920.885 21,29 25,54

TUZ 4 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 5.017.268 786.773 4.637.497 651.917 -7,57 -17,14

TUZ 5 MENEMEN DERİ SR.BLG. 5.251.060 476.010 5.396.610 473.087 2,77 -0,61

TUZ 6 İSVEÇ 1.104.526 197.966 1.824.740 330.234 65,21 66,81

TUZ 7 İNGİLTERE 276.258 47.283 1.921.392 303.696 595,51 542,29

TUZ 8 GÜRCİSTAN 5.401.655 273.416 6.835.767 253.448 26,55 -7,30

TUZ 9 İRLANDA 366.000 80.841 1.125.600 209.506 207,54 159,16

TUZ 10 HOLLANDA 25.883 8.710 7.025.728 196.598 27.044,20 2.157,28

TUZ 11 DİĞER 12.331.653 2.227.615 12.478.011 2.621.001 1,19 17,66

TUZ  MAL GRUBU TOPLAMI 66.509.849 9.380.093 88.528.686 12.206.374 33,11 30,13

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 1 İTALYA 0 0 1.200 135.600 100,00 100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 2 AVUSTURYA 0 0 23.100 2.772 100,00 100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 3
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

0 0 19.000 1.520 100,00 100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 4 EGE SERBEST BÖLGE 400 745 575 978 43,75 31,21

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 5 BULGARİSTAN 22.000 3.300 0 0 -100,00 -100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 6 IRAK 25.200 1.655 0 0 -100,00 -100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 47.600 5.700 43.875 140.870 -7,83 2.371,48

KÜKÜRT 1 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 19.223.048 3.872.555 17.509.430 2.806.816 -8,91 -27,52

KÜKÜRT 2 YUNANİSTAN 10.970.000 1.524.006 10.285.000 1.051.412 -6,24 -31,01

KÜKÜRT 3 BREZİLYA 2.513.958 407.567 4.055.157 691.360 61,31 69,63

KÜKÜRT 4 MISIR 13.716.431 2.245.089 6.224.824 529.423 -54,62 -76,42

KÜKÜRT 5 BANGLADEŞ 1.854.244 394.439 2.290.200 278.547 23,51 -29,38

KÜKÜRT 6 VİETNAM 1.629.504 311.603 1.645.902 183.684 1,01 -41,05

KÜKÜRT 7 EKVATOR 499.070 79.213 1.571.767 178.884 214,94 125,83

KÜKÜRT 8 KENYA 392.304 86.633 897.604 147.599 128,80 70,37

KÜKÜRT 9 PERU 99.484 22.421 520.723 122.348 423,42 445,69

KÜKÜRT 10 LÜBNAN 291.893 66.822 701.966 122.088 140,49 82,71

KÜKÜRT 11 DİĞER 11.471.801 2.240.829 3.858.448 666.594 -66,37 -70,25

KÜKÜRT  MAL GRUBU TOPLAMI 62.661.737 11.251.176 49.561.021 6.778.755 -20,91 -39,75

GRAFİT 1 MAKEDONYA 636.000 936.457 764.000 1.171.674 20,13 25,12

GRAFİT 2 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 0 0 13.252 45.670 100,00 100,00

GRAFİT 3 EGE SERBEST BÖLGE 1.050 1.848 21.000 30.460 1.900,00 1.548,27

GRAFİT 4 ÖZBEKİSTAN 2.600 8.455 6.700 26.039 157,69 207,98

GRAFİT 5 JAPONYA 0 0 20.000 11.750 100,00 100,00

GRAFİT 6 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 0 0 5.189 4.467 100,00 100,00

GRAFİT 7 IRAK 25.264 22.104 3.100 4.063 -87,73 -81,62

GRAFİT 8 ETİYOPYA 0 0 2.000 2.900 100,00 100,00

GRAFİT 9 ÜRDÜN 0 0 1.000 1.143 100,00 100,00

GRAFİT 10 SURİYE ARAP CUM.(SUR 6.550 8.460 550 790 -91,60 -90,67

GRAFİT 11 DİĞER 89.898 68.092 4.295 15.147 -95,22 -77,76

GRAFİT  MAL GRUBU TOPLAMI 761.362 1.045.415 841.086 1.314.103 10,47 25,70

KUVARS,KUVARZİT 1 İSRAİL 113.961.867 15.771.689 120.759.631 17.680.414 5,96 12,10

KUVARS,KUVARZİT 2 İSPANYA 44.592.000 6.255.792 67.488.000 9.763.853 51,35 56,08
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KUVARS,KUVARZİT 3
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

37.651.250 5.632.331 56.175.000 8.763.332 49,20 55,59

KUVARS,KUVARZİT 4 İZLANDA 37.360.000 2.203.598 49.492.000 3.012.926 32,47 36,73

KUVARS,KUVARZİT 5 İTALYA 26.030.245 3.501.651 19.633.491 2.958.609 -24,57 -15,51

KUVARS,KUVARZİT 6 VİETNAM 18.096.000 2.507.280 17.956.000 2.487.165 -0,77 -0,80

KUVARS,KUVARZİT 7 PORTEKİZ 8.352.000 1.119.065 14.592.000 2.166.458 74,71 93,60

KUVARS,KUVARZİT 8 GÜNEY KORE CUMHURİYE 10.548.000 1.467.449 10.244.000 1.559.153 -2,88 6,25

KUVARS,KUVARZİT 9 NORVEÇ 11.700.000 668.697 21.160.000 1.267.935 80,85 89,61

KUVARS,KUVARZİT 10 BELÇİKA 6.809.000 1.021.631 6.003.000 920.722 -11,84 -9,88

KUVARS,KUVARZİT 11 DİĞER 24.370.243 2.389.877 16.796.945 2.290.307 -31,08 -4,17

KUVARS,KUVARZİT  MAL GRUBU TOPLAMI 339.470.605 42.539.060 400.300.067 52.870.873 17,92 24,29

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 1 TUNUS 78.100.000 2.222.550 57.330.250 1.640.693 -26,59 -26,18

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 2 İTALYA 17.904.850 531.534 12.800.000 336.039 -28,51 -36,78

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 3 LÜBNAN 11.100.000 338.550 8.503.600 270.594 -23,39 -20,07

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 4 İNGİLTERE 400.000 113.179 6.145.425 207.004 1.436,36 82,90

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 5 GÜRCİSTAN 29.755 24.872 3.026.501 186.576 10.071,40 650,16

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 6 RUSYA FEDERASYONU 677.200 128.472 783.800 136.229 15,74 6,04

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 7 KAYSERİ SERBEST BLG. 1.230.000 125.696 1.028.640 83.016 -16,37 -33,95

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 8 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 90.097 65.394 232.032 73.108 157,54 11,80

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 9 İSRAİL 120.000 20.152 460.000 72.574 283,33 260,14

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 10 IRAK 32.150 4.743 122.845 39.932 282,10 741,87

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 11 DİĞER 374.725 114.665 811.380 195.476 116,53 70,48

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER  MAL GRUBU TOPLAMI 110.058.777 3.689.806 91.244.472 3.241.241 -17,09 -12,16

BENTONİT 1 HOLLANDA 77.545.658 8.869.843 95.996.230 10.364.896 23,79 16,86

BENTONİT 2 İTALYA 82.551.642 5.488.014 86.634.213 6.301.721 4,95 14,83

BENTONİT 3 ALMANYA 56.881.956 7.473.417 40.107.307 6.213.814 -29,49 -16,85

BENTONİT 4 AVUSTURYA 11.263.638 2.663.080 12.195.811 3.601.987 8,28 35,26

BENTONİT 5 POLONYA 30.160.000 2.026.298 33.495.335 2.435.479 11,06 20,19

BENTONİT 6 İNGİLTERE 13.123.880 951.283 18.988.000 1.962.120 44,68 106,26

BENTONİT 7 FRANSA 9.060.570 1.136.663 16.036.855 1.698.944 77,00 49,47

BENTONİT 8 MISIR 9.143.575 797.694 15.397.713 1.621.474 68,40 103,27

BENTONİT 9 SİNGAPUR 4.260.000 1.282.070 5.007.000 1.570.160 17,54 22,47

BENTONİT 10 ENDONEZYA 7.953.250 1.285.848 8.259.010 1.540.732 3,84 19,82

BENTONİT 11 DİĞER 31.526.379 5.834.327 47.354.609 9.259.151 50,21 58,70

BENTONİT  MAL GRUBU TOPLAMI 333.470.548 37.808.537 379.472.083 46.570.480 13,79 23,17

DİĞER KİLLER 1 ALMANYA 4.474.959 2.170.619 5.749.806 2.891.521 28,49 33,21

DİĞER KİLLER 2 FRANSA 718.305 326.676 2.009.005 1.176.781 179,69 260,23

DİĞER KİLLER 3 UKRAYNA 2.885.000 386.783 3.100.000 455.700 7,45 17,82

DİĞER KİLLER 4 KAYSERİ SERBEST BLG. 2.078.088 360.851 1.578.540 265.498 -24,04 -26,42

DİĞER KİLLER 5 MISIR 134.977 66.420 740.250 245.237 448,43 269,22

DİĞER KİLLER 6 BULGARİSTAN 3.718.463 178.764 5.475.900 243.894 47,26 36,43

DİĞER KİLLER 7 RUSYA FEDERASYONU 96.047 54.327 658.177 167.070 585,27 207,53

DİĞER KİLLER 8 ROMANYA 1.274.285 156.051 920.000 102.348 -27,80 -34,41

DİĞER KİLLER 9 İSPANYA 99.039 38.715 78.155 82.592 -21,09 113,34

DİĞER KİLLER 10 KUVEYT 1.176.000 137.424 649.400 75.330 -44,78 -45,18

DİĞER KİLLER 11 DİĞER 1.914.822 634.086 1.324.643 425.841 -30,82 -32,84

DİĞER KİLLER  MAL GRUBU TOPLAMI 18.569.984 4.510.716 22.283.876 6.131.813 20,00 35,94

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 1 BULGARİSTAN 0 0 40.800.000 4.279.600 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 2 YUNANİSTAN 0 0 40.000.000 3.905.500 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 3 İSPANYA 0 0 13.000.000 884.000 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 4 SIRBİSTAN 0 0 6.000.000 570.000 100,00 100,00
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TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 5 İTALYA 0 0 5.000.000 525.000 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 6 KAZAKİSTAN 810.100 193.061 1.128.003 276.656 39,24 43,30

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 7 IRAK 123.950 8.236 52.113 6.918 -57,96 -16,01

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 8 LETONYA 0 0 232 6.904 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 9 PAKİSTAN 0 0 50.200 3.514 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 10 AFGANİSTAN 0 0 425 2.992 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 11 DİĞER 2.978 3.569 2.409 3.928 -19,10 10,06

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR  MAL GRUBU TOPLAMI 937.028 204.866 106.033.382 10.465.012 11.215,92 5.008,22

BARİT,WHİTHERİT 1 ANTALYA SERBEST BÖL. 85.425.500 10.127.694 118.084.500 16.068.879 38,23 58,66

BARİT,WHİTHERİT 2 MISIR 8.992.500 1.651.647 31.517.225 5.159.400 250,48 212,38

BARİT,WHİTHERİT 3 IRAK 18.567.184 2.643.763 31.163.600 4.763.062 67,84 80,16

BARİT,WHİTHERİT 4 İSRAİL 3.758.203 743.281 6.228.530 1.283.476 65,73 72,68

BARİT,WHİTHERİT 5 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 89.000 23.164 8.501.000 977.884 9.451,69 4.121,54

BARİT,WHİTHERİT 6 POLONYA 6.288.000 1.142.197 4.596.775 884.710 -26,90 -22,54

BARİT,WHİTHERİT 7 İTALYA 480.000 104.791 3.933.000 770.778 719,38 635,54

BARİT,WHİTHERİT 8 FİNLANDİYA 2.052.000 596.758 2.121.000 640.002 3,36 7,25

BARİT,WHİTHERİT 9 ALMANYA 2.620.200 477.189 2.946.000 617.230 12,43 29,35

BARİT,WHİTHERİT 10 GÜRCİSTAN 1.418.400 239.480 1.212.000 201.536 -14,55 -15,84

BARİT,WHİTHERİT 11 DİĞER 23.844.603 4.091.789 4.347.159 1.113.691 -81,77 -72,78

BARİT,WHİTHERİT  MAL GRUBU TOPLAMI 153.535.590 21.841.754 214.650.789 32.480.647 39,81 48,71

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

1 ALMANYA 36.650.000 2.295.983 55.100.000 3.916.029 50,34 70,56

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

2 UKRAYNA 0 0 25.000 16.750 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

3 BANGLADEŞ 174.000 19.010 150.000 15.750 -13,79 -17,15

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

4 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 12.300 9.551 160.810 14.941 1.207,40 56,42

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

5 BELÇİKA 12.600 1.177 22.800 10.950 80,95 830,03

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

6 BREZİLYA 0 0 14.040 4.693 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

7 SURİYE ARAP CUM.(SUR 0 0 100.000 4.000 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

8 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 0 0 3.000 2.781 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

9 KOSOVA 0 0 167 716 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

10 RUSYA FEDERASYONU 99.890 23.007 0 0 -100,00 -100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

11 DİĞER 25.103 12.937 0 0 -100,00 -100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI

 MAL GRUBU TOPLAMI 36.973.893 2.361.666 55.575.817 3.986.609 50,31 68,80

POMZA 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 17.830.676 1.507.334 23.857.185 1.827.422 33,80 21,24

POMZA 2 BANGLADEŞ 11.854.002 1.090.597 12.799.754 1.008.995 7,98 -7,48

POMZA 3 PAKİSTAN 7.117.685 511.298 7.717.596 596.917 8,43 16,75

POMZA 4 FRANSA 335.891 468.497 12.452.321 568.027 3.607,25 21,24

POMZA 5 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 298.065 83.945 8.248.040 534.600 2.667,20 536,85

POMZA 6 TUNUS 4.294.110 380.270 5.445.200 443.925 26,81 16,74

POMZA 7 İTALYA 1.790.820 345.252 2.937.420 430.726 64,03 24,76

POMZA 8 MISIR 2.893.591 253.570 4.673.222 371.794 61,50 46,62

POMZA 9 LESOTHO 4.758.441 402.378 3.560.017 325.607 -25,19 -19,08

POMZA 10 İNGİLTERE 702.324 84.162 1.732.026 312.765 146,61 271,62

POMZA 11 DİĞER 34.739.997 2.432.044 29.180.306 2.037.885 -16,00 -16,21
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POMZA  MAL GRUBU TOPLAMI 86.615.601 7.559.348 112.603.087 8.458.662 30,00 11,90

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

1 HOLLANDA 6.542.550 938.032 2.684.579 580.708 -58,97 -38,09

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

2 FRANSA 3.282.410 190.475 10.192.136 559.378 210,51 193,68

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

3 HIRVATİSTAN 7.310.000 326.972 7.200.000 336.503 -1,50 2,91

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

4 GÜRCİSTAN 18.965.785 159.593 25.262.120 244.773 33,20 53,37

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

5 İTALYA 1.128.775 274.194 865.282 225.505 -23,34 -17,76

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

6 TAYLAND 470.000 153.620 459.000 157.404 -2,34 2,46

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

7 KANADA 1.140.000 190.990 787.500 142.250 -30,92 -25,52

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

8 TÜRKMENİSTAN 39.146 78.418 804.766 114.853 1.955,80 46,46

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

9 RUSYA FEDERASYONU 3.229.386 175.010 2.290.124 110.883 -29,08 -36,64

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

10 CİBUTİ 240.000 60.425 320.241 89.166 33,43 47,57

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

11 DİĞER 4.531.255 896.270 3.784.651 1.141.561 -16,48 27,37

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 

 MAL GRUBU TOPLAMI 46.879.307 3.444.000 54.650.399 3.702.984 16,58 7,52

DOLOMİT 1 BAHREYN 0 0 10.000.000 1.493.620 100,00 100,00

DOLOMİT 2 MISIR 5.322.850 751.895 9.254.500 1.268.642 73,86 68,73

DOLOMİT 3 SUUDİ ARABİSTAN 4.329.600 488.672 6.180.045 772.965 42,74 58,18

DOLOMİT 4 İSRAİL 4.130.401 277.083 5.162.445 403.711 24,99 45,70

DOLOMİT 5 UKRAYNA 1.534.050 201.436 2.470.480 374.435 61,04 85,88

DOLOMİT 6 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 768.000 56.639 3.069.800 299.179 299,71 428,22

DOLOMİT 7 MERSİN SERBEST BÖLGE 5.137.000 188.577 7.384.000 263.480 43,74 39,72

DOLOMİT 8 GÜRCİSTAN 208.146 88.587 1.259.325 175.344 505,02 97,93

DOLOMİT 9 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 0 0 502.650 90.477 100,00 100,00

DOLOMİT 10 KAYSERİ SERBEST BLG. 286.100 50.582 398.275 55.511 39,21 9,74

DOLOMİT 11 DİĞER 3.886.750 480.847 2.014.283 283.618 -48,18 -41,02

DOLOMİT  MAL GRUBU TOPLAMI 25.602.897 2.584.318 47.695.803 5.480.983 86,29 112,09

MANYEZİT 1 AVUSTURYA 117.471.483 37.957.724 134.180.883 53.206.609 14,22 40,17

MANYEZİT 2 ALMANYA 28.219.080 8.829.990 27.576.760 10.520.716 -2,28 19,15

MANYEZİT 3 UKRAYNA 93.836.588 7.367.925 21.204.000 6.329.637 -77,40 -14,09

MANYEZİT 4 İRLANDA 15.175.485 4.876.478 20.139.100 6.202.933 32,71 27,20

MANYEZİT 5 İNGİLTERE 10.360.200 3.218.546 12.586.404 4.410.883 21,49 37,05

MANYEZİT 6
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

8.810.700 3.612.799 9.200.000 3.500.068 4,42 -3,12

MANYEZİT 7 MEKSİKA 4.550.000 1.394.777 7.902.340 2.779.679 73,68 99,29

MANYEZİT 8 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 5.193.505 1.605.417 8.425.455 2.745.218 62,23 71,00

MANYEZİT 9 İTALYA 11.861.105 1.851.336 15.556.910 2.569.713 31,16 38,80

MANYEZİT 10 YUNANİSTAN 14.400.000 1.261.522 20.953.000 1.957.964 45,51 55,21

MANYEZİT 11 DİĞER 29.783.091 11.171.820 23.123.600 9.183.223 -22,36 -17,80

MANYEZİT  MAL GRUBU TOPLAMI 339.661.237 83.148.333 300.848.452 103.406.643 -11,43 24,36

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 1 RUSYA FEDERASYONU 204.465.700 22.154.859 252.381.502 25.878.350 23,43 16,81

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 2 UKRAYNA 156.168.836 12.535.376 140.349.153 11.126.722 -10,13 -11,24

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 3 MERSİN SERBEST BÖLGE 106.369.850 8.517.391 136.968.390 10.841.063 28,77 27,28

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 4 NİJERYA 77.773.044 4.613.816 116.541.523 7.265.159 49,85 57,47

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 5 IRAK 77.624.947 5.916.287 51.875.964 5.988.950 -33,17 1,23
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ALÇI TAŞI, ALÇILAR 6 GÜRCİSTAN 46.992.949 4.845.854 50.128.949 5.366.262 6,67 10,74

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 7 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 38.580.281 3.921.399 27.517.176 3.385.245 -28,68 -13,67

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 8 BULGARİSTAN 27.983.061 2.580.960 30.383.631 2.936.237 8,58 13,77

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 9 TÜRKMENİSTAN 32.003.406 2.525.409 29.967.121 2.637.656 -6,36 4,44

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 10 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 3.015.616 268.416 6.417.584 531.439 112,81 97,99

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 11 DİĞER 99.523.627 4.372.349 71.239.142 4.922.442 -28,42 12,58

ALÇI TAŞI, ALÇILAR  MAL GRUBU TOPLAMI 870.501.318 72.252.115 913.770.136 80.879.525 4,97 11,94

AMYANT 1 MISIR 0 0 100 410 100,00 100,00

AMYANT 2 ETİYOPYA 0 0 40 230 100,00 100,00

AMYANT 3 MALİ 0 0 38 101 100,00 100,00

AMYANT 4 LİBYA 39 251 7 30 -82,66 -88,05

AMYANT 5 DİĞER 1 120 0 0 -100,00 -100,00

AMYANT  MAL GRUBU TOPLAMI 40 371 185 771 365,08 107,68

MİKA 1 IRAK 441.290 132.880 250.000 74.250 -43,35 -44,12

MİKA 2 EGE SERBEST BÖLGE 87.200 27.903 113.972 35.581 30,70 27,52

MİKA 3 İTALYA 217.000 82.070 77.900 29.546 -64,10 -64,00

MİKA 4 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 0 0 20.000 14.920 100,00 100,00

MİKA 5 MISIR 2.000 720 2.902 11.263 45,12 1.465,23

MİKA 6 ALMANYA 0 0 13.875 4.560 100,00 100,00

MİKA 7 TACİKİSTAN 3.000 1.365 8.700 4.280 190,00 213,54

MİKA 8 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 3 14 1.775 2.773 70.900,00 19.385,73

MİKA 9 TRAKYA SERBEST BÖLGE 100 837 280 2.667 180,00 218,74

MİKA 10 MOLDAVYA 0 0 6.000 2.100 100,00 100,00

MİKA 11 DİĞER 292.193 107.069 9.120 21.538 -96,88 -79,88

MİKA  MAL GRUBU TOPLAMI 1.042.786 352.859 504.524 203.479 -51,62 -42,33

TABİİ STEATİT,TALK 1 BURSA SERBEST BÖLG. 1.065.400 468.692 1.206.524 535.895 13,25 14,34

TABİİ STEATİT,TALK 2 YUNANİSTAN 353.000 90.771 484.000 125.617 37,11 38,39

TABİİ STEATİT,TALK 3 RUSYA FEDERASYONU 271.110 99.695 362.125 124.011 33,57 24,39

TABİİ STEATİT,TALK 4 EGE SERBEST BÖLGE 39.625 16.519 262.275 115.783 561,89 600,93

TABİİ STEATİT,TALK 5 UKRAYNA 150.400 55.512 218.100 83.336 45,01 50,12

TABİİ STEATİT,TALK 6 ROMANYA 230.485 75.642 216.165 83.336 -6,21 10,17

TABİİ STEATİT,TALK 7 MERSİN SERBEST BÖLGE 33.250 5.144 483.240 72.715 1.353,35 1.313,72

TABİİ STEATİT,TALK 8 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 43.480 91.475 32.531 64.485 -25,18 -29,51

TABİİ STEATİT,TALK 9 MISIR 810 943 58.860 39.341 7.166,67 4.070,22

TABİİ STEATİT,TALK 10 BULGARİSTAN 44.000 12.430 88.146 28.434 100,33 128,75

TABİİ STEATİT,TALK 11 DİĞER 151.560 99.477 154.388 97.307 1,87 -2,18

TABİİ STEATİT,TALK  MAL GRUBU TOPLAMI 2.383.120 1.016.300 3.566.354 1.370.259 49,65 34,83

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT 1 TUNUS 0 0 24.000 5.155 100,00 100,00

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT 2 SUUDİ ARABİSTAN 192.000 40.640 0 0 -100,00 -100,00

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT 3 İTALYA 196.000 35.898 0 0 -100,00 -100,00

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT  MAL GRUBU TOPLAMI 388.000 76.538 24.000 5.155 -93,81 -93,26

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 233.079.600 78.444.168 328.584.800 108.792.681 40,98 38,69

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 2
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

96.881.000 21.595.690 132.994.100 31.306.175 37,28 44,96

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 3 TAYVAN 53.519.700 18.594.366 52.009.000 18.125.713 -2,82 -2,52

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 4 ROMANYA 19.539.800 7.127.819 29.907.000 11.025.864 53,06 54,69

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 5 İSPANYA 42.380.000 10.447.198 42.538.000 10.686.319 0,37 2,29

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 6 HİNDİSTAN 31.090.000 8.023.820 37.372.000 10.180.640 20,21 26,88

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 7 BELÇİKA 19.905.400 7.039.316 16.305.000 6.028.259 -18,09 -14,36

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 8 JAPONYA 25.160.000 8.200.370 17.285.000 5.690.130 -31,30 -30,61

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 9 GÜNEY KORE CUMHURİYE 4.631.000 1.623.100 4.206.020 5.199.232 -9,18 220,33
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TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 10 MALEZYA 9.184.000 3.273.840 14.000.000 5.040.000 52,44 53,95

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 11 DİĞER 50.324.185 18.823.489 59.481.056 23.838.533 18,20 26,64

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 585.694.685 183.193.176 734.681.976 235.913.545 25,44 28,78

FELDSPAT 1 İTALYA 1.817.929.000 53.170.692 1.827.108.125 57.802.846 0,50 8,71

FELDSPAT 2 İSPANYA 748.277.000 19.204.316 850.024.000 23.333.553 13,60 21,50

FELDSPAT 3 RUSYA FEDERASYONU 457.718.800 15.647.915 392.733.050 14.142.236 -14,20 -9,62

FELDSPAT 4 MISIR 77.938.150 4.878.373 103.976.942 6.068.148 33,41 24,39

FELDSPAT 5 POLONYA 135.758.000 4.528.742 147.345.000 5.100.534 8,54 12,63

FELDSPAT 6 SUUDİ ARABİSTAN 80.520.100 4.333.146 85.800.600 4.834.991 6,56 11,58

FELDSPAT 7 HOLLANDA 88.213.400 5.018.504 77.629.000 4.288.641 -12,00 -14,54

FELDSPAT 8 BULGARİSTAN 95.457.150 2.492.179 110.585.000 2.932.293 15,85 17,66

FELDSPAT 9 UKRAYNA 53.074.600 1.948.943 61.808.400 2.785.066 16,46 42,90

FELDSPAT 10 İSRAİL 47.095.119 2.418.813 43.168.110 2.500.580 -8,34 3,38

FELDSPAT 11 DİĞER 470.467.140 21.027.964 391.149.320 19.433.827 -16,86 -7,58

FELDSPAT  MAL GRUBU TOPLAMI 4.072.448.459 134.669.588 4.091.327.547 143.222.715 0,46 6,35

PERLİT 1 RUSYA FEDERASYONU 51.824.470 2.651.960 57.576.350 3.269.379 11,10 23,28

PERLİT 2 GÜNEY KORE CUMHURİYE 19.072.608 1.583.653 33.034.196 2.814.929 73,20 77,75

PERLİT 3 HİNDİSTAN 41.754.850 2.893.151 35.309.250 2.555.425 -15,44 -11,67

PERLİT 4 BELÇİKA 79.805.000 2.062.955 66.129.400 1.718.454 -17,14 -16,70

PERLİT 5 İSPANYA 28.350.600 1.493.939 33.392.200 1.678.029 17,78 12,32

PERLİT 6 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 19.025.325 1.670.049 19.277.000 1.667.095 1,32 -0,18

PERLİT 7 BREZİLYA 22.446.090 1.436.963 23.845.000 1.665.859 6,23 15,93

PERLİT 8 İTALYA 37.423.600 1.324.438 40.132.407 1.515.148 7,24 14,40

PERLİT 9 SUUDİ ARABİSTAN 16.577.500 1.360.977 14.846.206 1.268.193 -10,44 -6,82

PERLİT 10 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 11.209.900 722.973 11.418.600 775.562 1,86 7,27

PERLİT 11 DİĞER 61.443.036 4.274.603 53.615.977 3.633.340 -12,74 -15,00

PERLİT  MAL GRUBU TOPLAMI 388.932.979 21.475.660 388.576.586 22.561.412 -0,09 5,06

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

1 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 337.500 74.443 810.000 154.886 140,00 108,06

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

2 GÜRCİSTAN 140.150 20.355 49.969 23.278 -64,35 14,36

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

3 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 100 1.055 42.700 14.576 42.600,00 1.281,38

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

4 IRAK 33.857 21.929 33.044 14.437 -2,40 -34,16

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

5 ÖZBEKİSTAN 134.980 23.099 72.600 14.134 -46,21 -38,81

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

6 SURİYE ARAP CUM.(SUR 25.000 6.830 25.000 9.000 0,00 31,77

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

7 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 14.050 1.306 5.000 4.151 -64,41 217,80

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

8 GANA 17.050 1.876 16.500 1.650 -3,23 -12,02

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

9 CEZAYİR 0 0 57 294 100,00 100,00

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

10 GABON 0 0 45 5 100,00 100,00

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

11 DİĞER 76.625 8.495 44 3 -99,94 -99,97

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

 MAL GRUBU TOPLAMI 779.312 159.388 1.054.959 236.413 35,37 48,33

LÜLE TAŞI 1 ALMANYA 20.762 50.927 45.336 18.292 118,36 -64,08

LÜLE TAŞI 2
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

0 0 9 5.810 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 3 MACARİSTAN 590 883 980 500 66,10 -43,37
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LÜLE TAŞI 4 JAPONYA 0 0 50 400 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 5 UKRAYNA 0 0 144 353 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 6 AVUSTURYA 44 83 1 14 -98,71 -83,53

LÜLE TAŞI 7 İST.DERİ SERB.BÖLGE 0 9 0 8 37,14 -14,98

LÜLE TAŞI 8 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 0 0 0 7 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 9 MAKEDONYA 74 3.711 0 0 -100,00 -100,00

LÜLE TAŞI 10 EGE SERBEST BÖLGE 2.000 2.000 0 0 -100,00 -100,00

LÜLE TAŞI 11 DİĞER 700 2.546 0 0 -100,00 -100,00

LÜLE TAŞI  MAL GRUBU TOPLAMI 24.171 60.159 46.521 25.383 92,47 -57,81

SELESTİN 1 TACİKİSTAN 0 0 2.900 916 100,00 100,00

SELESTİN 2 IRAK 0 0 1.000 80 100,00 100,00

SELESTİN 3 SURİYE ARAP CUM.(SUR 24.000 7.050 0 0 -100,00 -100,00

SELESTİN 4 ALMANYA 9.000 3.600 0 0 -100,00 -100,00

SELESTİN 5
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

1.000 100 0 0 -100,00 -100,00

SELESTİN 6 TÜRKMENİSTAN 1 35 0 0 -100,00 -100,00

SELESTİN  MAL GRUBU TOPLAMI 34.001 10.785 3.900 996 -88,53 -90,77

DİĞER MİNERAL MADDELER 1 MISIR 24.222.840 2.927.495 20.678.682 3.125.947 -14,63 6,78

DİĞER MİNERAL MADDELER 2 GÜNEY KORE CUMHURİYE 2.832.430 1.241.368 4.172.660 1.983.796 47,32 59,81

DİĞER MİNERAL MADDELER 3 İNGİLTERE 26.573.021 2.053.746 21.007.288 1.841.621 -20,95 -10,33

DİĞER MİNERAL MADDELER 4 RUSYA FEDERASYONU 23.317.510 1.840.351 20.396.080 1.682.028 -12,53 -8,60

DİĞER MİNERAL MADDELER 5 YUNANİSTAN 1.077.090 187.755 7.181.795 1.174.427 566,78 525,51

DİĞER MİNERAL MADDELER 6 NİJERYA 285.000 20.067 10.380.000 1.165.025 3.542,11 5.705,60

DİĞER MİNERAL MADDELER 7 GİNE 29.000.000 203.000 124.556.000 881.748 329,50 334,36

DİĞER MİNERAL MADDELER 8 ROMANYA 15.150.000 2.026.396 5.135.525 835.086 -66,10 -58,79

DİĞER MİNERAL MADDELER 9 UKRAYNA 2.088.480 922.738 1.662.425 774.406 -20,40 -16,08

DİĞER MİNERAL MADDELER 10 LÜBNAN 46.827.810 667.999 3.845.328 537.945 -91,79 -19,47

DİĞER MİNERAL MADDELER 11 DİĞER 76.416.662 5.893.115 87.673.201 5.314.218 14,73 -9,82

DİĞER MİNERAL MADDELER  MAL GRUBU TOPLAMI 247.790.844 17.984.031 306.688.984 19.316.247 23,77 7,41

DEMİR CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 382.084.508 27.635.671 896.334.891 78.825.132 134,59 185,23

DEMİR CEVHERLERİ 2 ROMANYA 0 0 27.070.000 1.583.371 100,00 100,00

DEMİR CEVHERLERİ 3 SUUDİ ARABİSTAN 0 0 15.300.000 1.254.600 100,00 100,00

DEMİR CEVHERLERİ 4 ALMANYA 1.480.130 441.675 1.263.080 425.021 -14,66 -3,77

DEMİR CEVHERLERİ 5 FRANSA 3.339.445 290.205 2.300.000 190.523 -31,13 -34,35

DEMİR CEVHERLERİ 6 HOLLANDA 0 0 1.699.270 137.426 100,00 100,00

DEMİR CEVHERLERİ 7 HONG KONG 0 0 1.784.890 71.400 100,00 100,00

DEMİR CEVHERLERİ 8 BULGARİSTAN 0 0 80.000 32.700 100,00 100,00

DEMİR CEVHERLERİ 9 RUSYA FEDERASYONU 1.053.677 267.190 100.300 23.406 -90,48 -91,24

DEMİR CEVHERLERİ 10 BOSNA-HERSEK 0 0 50.000 8.320 100,00 100,00

DEMİR CEVHERLERİ 11 DİĞER 39.024.855 3.537.883 1.840 2.586 -100,00 -99,93

DEMİR CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 426.982.615 32.172.624 945.984.271 82.554.485 121,55 156,60

MANGANEZ CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 59.048.566 7.116.637 247.230.556 35.716.315 318,69 401,87

MANGANEZ CEVHERLERİ 2 RUSYA FEDERASYONU 29.019.802 4.725.361 27.900.000 4.274.900 -3,86 -9,53

MANGANEZ CEVHERLERİ 3 GÜRCİSTAN 13.101.640 2.118.905 21.578.700 4.038.935 64,70 90,61

MANGANEZ CEVHERLERİ 4 VİETNAM 0 0 3.969.615 679.095 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 5 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 0 0 3.550.000 626.469 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 6 İTALYA 135.950 20.303 2.561.590 511.898 1.784,21 2.421,31

MANGANEZ CEVHERLERİ 7 HONG KONG 3.566.570 529.592 2.310.905 360.841 -35,21 -31,86

MANGANEZ CEVHERLERİ 8 YUNANİSTAN 294.330 62.674 1.000.000 272.900 239,75 335,43

MANGANEZ CEVHERLERİ 9 MAKEDONYA 0 0 2.500.000 257.500 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 10 FRANSA 0 0 738.350 208.176 100,00 100,00
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MANGANEZ CEVHERLERİ 11 DİĞER 12.652.856 1.820.048 4.247.100 537.953 -66,43 -70,44

MANGANEZ CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 117.819.714 16.393.520 317.586.816 47.484.982 169,55 189,66

BAKIR CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 221.006.520 277.345.274 341.525.283 400.163.083 54,53 44,28

BAKIR CEVHERLERİ 2 BULGARİSTAN 15.292.800 22.367.565 67.069.579 82.301.588 338,57 267,95

BAKIR CEVHERLERİ 3 İSVEÇ 35.823.428 46.763.812 11.370.909 11.928.804 -68,26 -74,49

BAKIR CEVHERLERİ 4 HİNDİSTAN 46.106.633 63.776.761 5.800.000 9.639.600 -87,42 -84,89

BAKIR CEVHERLERİ 5 TAYVAN 4.246.839 8.617.335 2.448.600 3.616.582 -42,34 -58,03

BAKIR CEVHERLERİ 6 İTALYA 244.398 477.681 319.421 637.665 30,70 33,49

BAKIR CEVHERLERİ 7 GÜNEY KORE CUMHURİYE 369.577 986.600 300.190 461.698 -18,77 -53,20

BAKIR CEVHERLERİ 8 FİNLANDİYA 12.616.810 18.229.520 0 0 -100,00 -100,00

BAKIR CEVHERLERİ 9 İSPANYA 8.981.984 12.954.510 0 0 -100,00 -100,00

BAKIR CEVHERLERİ 10 LÜKSEMBURG 2.507.050 3.290.113 0 0 -100,00 -100,00

BAKIR CEVHERLERİ 11 DİĞER 6.018.686 3.970.113 0 0 -100,00 -100,00

BAKIR CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 353.214.725 458.779.285 428.833.982 508.749.021 21,41 10,89

NİKEL CEVHERLERİ 1 MAKEDONYA 264.450.000 12.429.150 104.150.000 4.447.050 -60,62 -64,22

NİKEL CEVHERLERİ 2 UKRAYNA 30.000.000 1.500.000 0 0 -100,00 -100,00

NİKEL CEVHERLERİ 3 DİĞER 0 0 865 2.895 100,00 100,00

NİKEL CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 294.450.000 13.929.150 104.150.865 4.449.945 -64,63 -68,05

KOBALT CEVHERLERİ 1 ROMANYA 0 0 20 251 100,00 100,00

KOBALT CEVHERLERİ 2 MAKEDONYA 0 0 10 79 100,00 100,00

KOBALT CEVHERLERİ 3 GÜRCİSTAN 25 242 0 0 -100,00 -100,00

KOBALT CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 25 242 30 330 20,00 36,29

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 1 LÜBNAN 43.150.000 1.142.175 80.107.250 2.503.300 85,65 119,17

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 2 YUNANİSTAN 34.800.000 948.675 34.556.200 1.160.541 -0,70 22,33

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 3 HIRVATİSTAN 20.875.000 901.017 23.100.000 1.082.504 10,66 20,14

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 4 ALMANYA 7.250.000 265.420 26.630 922.269 -99,63 247,48

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 5 İSPANYA 12.850.000 654.925 13.380.000 613.558 4,12 -6,32

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 6 FRANSA 2.000.000 72.000 10.850.000 338.130 442,50 369,63

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 7 POLONYA 198.950 11.920 6.280.795 288.262 3.056,97 2.318,36

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 8 SLOVENYA 1.353.380 61.125 1.292.340 85.066 -4,51 39,17

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 9
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

0 0 306.000 81.600 100,00 100,00

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 10 UKRAYNA 0 0 2.200.000 74.800 100,00 100,00

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 11 DİĞER 44.249.500 1.343.040 2.001.000 93.490 -95,48 -93,04

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 166.726.830 5.400.296 174.100.215 7.243.519 4,42 34,13

KURŞUN CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 72.231.776 102.880.307 93.045.876 152.003.531 28,82 47,75

KURŞUN CEVHERLERİ 2 HOLLANDA 0 0 12.142.260 18.479.593 100,00 100,00

KURŞUN CEVHERLERİ 3 ALMANYA 2.070.030 2.849.901 6.196.908 7.941.927 199,36 178,67

KURŞUN CEVHERLERİ 4 HİNDİSTAN 0 0 3.976.725 6.929.302 100,00 100,00

KURŞUN CEVHERLERİ 5 KANADA 271.133 362.627 3.753.369 4.997.158 1.284,33 1.278,04

KURŞUN CEVHERLERİ 6 İNGİLTERE 1.816.320 1.283.113 3.724.676 4.801.587 105,07 274,21

KURŞUN CEVHERLERİ 7 BULGARİSTAN 124.435 614.831 2.318.924 1.833.056 1.763,56 198,14

KURŞUN CEVHERLERİ 8 SİNGAPUR 0 0 596.515 1.252.682 100,00 100,00

KURŞUN CEVHERLERİ 9 BELÇİKA 2.171.150 3.613.533 549.120 1.175.117 -74,71 -67,48

KURŞUN CEVHERLERİ 10 SIRBİSTAN 1.820.917 1.173.664 662.192 495.910 -63,63 -57,75

KURŞUN CEVHERLERİ 11 DİĞER 14.523.502 25.280.362 764.672 701.282 -94,73 -97,23

KURŞUN CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 95.029.263 138.058.339 127.731.237 200.611.143 34,41 45,31

ÇİNKO CEVHERLERİ 1 BELÇİKA 91.056.971 68.511.743 119.849.366 90.290.845 31,62 31,79

ÇİNKO CEVHERLERİ 2 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 180.074.794 61.058.775 123.226.024 46.742.655 -31,57 -23,45

ÇİNKO CEVHERLERİ 3 İSPANYA 5.505.895 3.361.383 17.971.480 10.522.880 226,40 213,05

ÇİNKO CEVHERLERİ 4 FİNLANDİYA 10.910.000 6.258.850 16.271.177 10.284.014 49,14 64,31
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ÇİNKO CEVHERLERİ 5 GÜNEY KORE CUMHURİYE 6.767.520 4.634.230 12.295.805 7.569.435 81,69 63,34

ÇİNKO CEVHERLERİ 6 TAYLAND 20.335.795 6.891.279 20.459.155 6.283.602 0,61 -8,82

ÇİNKO CEVHERLERİ 7 NORVEÇ 10.850.000 5.742.693 8.141.720 5.332.827 -24,96 -7,14

ÇİNKO CEVHERLERİ 8 MEKSİKA 7.144.874 8.422.671 4.943.920 4.909.435 -30,80 -41,71

ÇİNKO CEVHERLERİ 9 HOLLANDA 0 0 7.473.610 4.558.902 100,00 100,00

ÇİNKO CEVHERLERİ 10 ALMANYA 16.050.000 8.850.103 5.556.334 3.220.511 -65,38 -63,61

ÇİNKO CEVHERLERİ 11 DİĞER 42.889.448 16.044.690 53.860.064 12.492.942 25,58 -22,14

ÇİNKO CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 391.585.297 189.776.416 390.048.655 202.208.047 -0,39 6,55

KROM CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 1.816.044.957 361.181.852 1.881.808.893 419.381.282 3,62 16,11

KROM CEVHERLERİ 2 İSVEÇ 134.213.535 18.261.313 66.100.000 11.340.966 -50,75 -37,90

KROM CEVHERLERİ 3 BELÇİKA 26.012.185 6.720.698 40.011.405 8.932.738 53,82 32,91

KROM CEVHERLERİ 4 UKRAYNA 7.652.990 2.210.328 8.096.265 2.982.801 5,79 34,95

KROM CEVHERLERİ 5 HONG KONG 7.049.680 1.702.131 11.542.200 2.357.039 63,73 38,48

KROM CEVHERLERİ 6 İNGİLTERE 0 0 6.427.560 1.466.054 100,00 100,00

KROM CEVHERLERİ 7 AVUSTURYA 1.500.520 835.514 2.650.000 1.333.200 76,61 59,57

KROM CEVHERLERİ 8 JAPONYA 2.873.106 783.335 2.274.420 715.691 -20,84 -8,64

KROM CEVHERLERİ 9 SLOVENYA 499.430 69.905 1.588.920 647.858 218,15 826,78

KROM CEVHERLERİ 10 HİNDİSTAN 11.519.375 2.338.462 1.972.480 470.659 -82,88 -79,87

KROM CEVHERLERİ 11 DİĞER 119.180.310 24.649.245 2.451.240 737.772 -97,94 -97,01

KROM CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 2.126.546.087 418.752.783 2.024.923.383 450.366.060 -4,78 7,55

MOLİBDEN CEVHERLERİ 1 GÜNEY KORE CUMHURİYE 0 0 1.497.631 11.788.712 100,00 100,00

MOLİBDEN CEVHERLERİ 2 SRİ LANKA 0 0 53.000 3.816 100,00 100,00

MOLİBDEN CEVHERLERİ   MAL GRUBU TOPLAMI 0 0 1.550.631 11.792.528 100,00 100,00

TUNGSTEN, URANYUM, TORYUM VE 
TİTANYUM CEVH ERLERİ

1 LÜBNAN 0 0 3.000 5.400 100,00 100,00

TUNGSTEN, URANYUM, TORYUM VE 
TİTANYUM CEVH ERLERİ

2 CEZAYİR 0 0 1.200 4.862 100,00 100,00

TUNGSTEN, URANYUM, TORYUM VE 
TİTANYUM CEVH ERLERİ

3 MISIR 26.000 63.960 0 0 -100,00 -100,00

TUNGSTEN, URANYUM, TORYUM VE 
TİTANYUM CEVH ERLERİ

 MAL GRUBU TOPLAMI 26.000 63.960 4.200 10.262 -83,85 -83,96

ZİRKONYUM, NİOBYUM, TANTALYUM, 
VANADYUM CEVHERLERİ

1 KIRGIZİSTAN 1.074 56.734 0 0 -100,00 -100,00

ZİRKONYUM, NİOBYUM, TANTALYUM, 
VANADYUM CEVHERLERİ

2 SUDAN 11.000 43.561 0 0 -100,00 -100,00

ZİRKONYUM, NİOBYUM, TANTALYUM, 
VANADYUM CEVHERLERİ

3 UKRAYNA 1.279 3.148 0 0 -100,00 -100,00

ZİRKONYUM, NİOBYUM, TANTALYUM, 
VANADYUM CEVHERLERİ

 MAL GRUBU TOPLAMI 13.353 103.442 0 0 -100,00 -100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 20.482.635 63.822.662 61.352.637 184.059.055 199,53 188,39

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

2 GÜNEY KORE CUMHURİYE 0 0 1.000.214 5.218.315 100,00 100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

3 RUSYA FEDERASYONU 0 0 3.360 36.960 100,00 100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

4 ALMANYA 0 0 1 100 100,00 100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

5 BELÇİKA 55.140 6.078 0 0 -100,00 -100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

6 DİĞER 500 5.431 0 0 -100,00 -100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

 MAL GRUBU TOPLAMI 20.538.275 63.834.171 62.356.212 189.314.430 203,61 196,57

ANTİMUAN CEVHERLERİ 1 İTALYA 1.388.990 11.020.939 2.367.080 15.234.492 70,42 38,23

ANTİMUAN CEVHERLERİ 2 AVUSTURYA 1.059.520 8.286.659 186.070 1.291.002 -82,44 -84,42

ANTİMUAN CEVHERLERİ 3 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 0 0 619.847 785.189 100,00 100,00
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ANTİMUAN CEVHERLERİ 4 MISIR 1.000 14.000 0 0 -100,00 -100,00

ANTİMUAN CEVHERLERİ 5 GÜRCİSTAN 30 694 0 0 -100,00 -100,00

ANTİMUAN CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 2.449.540 19.322.292 3.172.997 17.310.683 29,53 -10,41

KALAY CEVHERLERİ 1 IRAK 880 16.278 450 7.312 -48,86 -55,08

KALAY CEVHERLERİ 2 GÜRCİSTAN 0 0 227 2.758 100,00 100,00

KALAY CEVHERLERİ  MAL GRUBU TOPLAMI 880 16.278 677 10.070 -23,07 -38,14

DİĞER METALİK CEVHERLER 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 2.739.070 2.300.819 7.615.255 6.000.260 178,02 160,79

DİĞER METALİK CEVHERLER 2 GÜNEY KORE CUMHURİYE 0 0 1.851.585 1.117.119 100,00 100,00

DİĞER METALİK CEVHERLER  MAL GRUBU TOPLAMI 2.739.070 2.300.819 9.466.840 7.117.379 245,62 209,34

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 419.160.965 34.014.497 370.302.539 28.152.159 -11,66 -17,23

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 2 LÜBNAN 35.050.000 490.700 146.500.000 2.041.800 317,97 316,10

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 3 İSRAİL 19.516.600 1.334.580 20.301.511 1.391.053 4,02 4,23

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 4 MISIR 0 0 66.400.000 471.520 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 5 SENEGAL 0 0 38.500.000 404.250 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 6 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 6.750.000 87.750 33.900.000 372.900 402,22 324,96

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 7 DOMİNİK CUMHURİYETİ 0 0 42.300.000 359.550 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 8 İSPANYA 0 0 5.890.115 88.352 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 9 BULGARİSTAN 0 0 7.350.000 80.850 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 10 TUNUS 0 0 8.000.000 68.000 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 11 DİĞER 85.413.396 1.598.878 126.056 22.889 -99,85 -98,57

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER  MAL GRUBU TOPLAMI 565.890.961 37.526.404 739.570.221 33.453.322 30,69 -10,85

METAL KÜL VE KALINTILARI 1 ROMANYA 212.480 321.169 1.539.041 2.258.774 624,32 603,30

METAL KÜL VE KALINTILARI 2 BELÇİKA 1.091.964 2.335.610 520.762 1.868.866 -52,31 -19,98

METAL KÜL VE KALINTILARI 3 HİNDİSTAN 244.798 383.887 752.292 1.133.204 207,31 195,19

METAL KÜL VE KALINTILARI 4 LÜKSEMBURG 69.410 115.410 250.150 390.151 260,39 238,06

METAL KÜL VE KALINTILARI 5
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

200.420 58.122 647.060 337.131 222,85 480,04

METAL KÜL VE KALINTILARI 6 MALEZYA 74.347 120.442 150.350 242.571 102,23 101,40

METAL KÜL VE KALINTILARI 7 KOCAELİ SERBEST BLG. 725.000 49.663 1.730.000 118.505 138,62 138,62

METAL KÜL VE KALINTILARI 8 İTALYA 50.490 137.247 72.190 111.710 42,98 -18,61

METAL KÜL VE KALINTILARI 9 GÜNEY KORE CUMHURİYE 0 0 18.688 93.533 100,00 100,00

METAL KÜL VE KALINTILARI 10 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 0 0 49.936 78.894 100,00 100,00

METAL KÜL VE KALINTILARI 11 DİĞER 6.852.327 6.601.674 1.038.459 504.967 -84,85 -92,35

METAL KÜL VE KALINTILARI  MAL GRUBU TOPLAMI 9.521.235 10.123.224 6.768.928 7.138.307 -28,91 -29,49

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 1 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 6.000.000 180.000 3.000.000 214.500 -50,00 19,17

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 2 GÜRCİSTAN 1.209.420 61.710 1.622.160 81.694 34,13 32,38

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 3 CİBUTİ 0 0 300.000 24.960 100,00 100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 4 ADANA YUMURT.SER.BÖL 0 0 1.400.000 20.297 100,00 100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 5 RUSYA FEDERASYONU 0 0 500 925 100,00 100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 6 IRAK 25.500 638 16.680 667 -34,59 4,66

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 7 MISIR 0 0 15.941 45 100,00 100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 8 ROMANYA 14.100.000 133.950 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 9 ARNAVUTLUK 14.500 12.093 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER  MAL GRUBU TOPLAMI 21.349.420 388.390 6.355.281 343.089 -70,23 -11,66

MİNERAL YAKITLAR 1 İSVEÇ 0 0 6.000.000 1.500.000 100,00 100,00

MİNERAL YAKITLAR 2 GÜRCİSTAN 778.702 167.107 4.793.185 1.093.219 515,54 554,20

MİNERAL YAKITLAR 3 IRAK 8.044.685 1.652.535 6.677.653 827.057 -16,99 -49,95

MİNERAL YAKITLAR 4 YUNANİSTAN 40.705.050 2.548.542 10.674.000 795.621 -73,78 -68,78

MİNERAL YAKITLAR 5 SURİYE ARAP CUM.(SUR 706.450 143.573 1.506.997 486.058 113,32 238,54

MİNERAL YAKITLAR 6 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 1.619.104 175.563 3.733.608 332.391 130,60 89,33

MİNERAL YAKITLAR 7 BULGARİSTAN 543.830 108.678 860.115 182.872 58,16 68,27
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MİNERAL YAKITLAR 8 TÜRKMENİSTAN 112.573 159.182 166.438 124.547 47,85 -21,76

MİNERAL YAKITLAR 9 ROMANYA 0 0 470.651 79.576 100,00 100,00

MİNERAL YAKITLAR 10 ÜRDÜN 400.000 90.560 326.200 78.611 -18,45 -13,19

MİNERAL YAKITLAR 11 DİĞER 6.807.814 2.102.251 1.611.050 531.394 -76,34 -74,72

MİNERAL YAKITLAR  MAL GRUBU TOPLAMI 59.718.209 7.147.992 36.819.896 6.031.345 -38,34 -15,62

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

1
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

893.739 7.297.108 1.055.511 8.449.371 18,10 15,79

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

2 ALMANYA 411.634 2.767.116 430.824 3.158.961 4,66 14,16

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

3 İTALYA 283.384 1.852.966 408.083 2.708.376 44,00 46,16

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

4 MISIR 344.355 1.906.792 394.603 1.835.181 14,59 -3,76

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

5 BREZİLYA 182.629 1.388.785 222.058 1.671.062 21,59 20,33

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

6 İNGİLTERE 139.854 1.116.725 168.247 1.429.095 20,30 27,97

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

7 RUSYA FEDERASYONU 779.093 3.696.789 338.797 1.416.010 -56,51 -61,70

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

8 FRANSA 186.963 1.283.895 180.495 1.202.433 -3,46 -6,34

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

9 SUUDİ ARABİSTAN 136.967 1.016.491 164.394 1.134.952 20,02 11,65

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

10 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 85.174 597.580 133.324 905.620 56,53 51,55

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

11 DİĞER 2.171.696 13.255.676 2.722.301 15.353.770 25,35 15,83

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK 

 MAL GRUBU TOPLAMI 5.615.487 36.179.923 6.218.636 39.264.831 10,74 8,53

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

1 IRAK 3.391.524 2.188.825 2.371.005 2.402.979 -30,09 9,78

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

2 TÜRKMENİSTAN 1.101.238 1.517.388 1.652.345 1.390.262 50,04 -8,38

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

3 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 1.124.767 1.001.786 1.157.436 1.018.859 2,90 1,70

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

4 İSRAİL 411.242 466.961 422.029 560.455 2,62 20,02

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

5 ALMANYA 563.928 439.775 584.972 483.608 3,73 9,97

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

6 İTALYA 322.910 279.173 338.135 377.231 4,71 35,12

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

7 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 708.290 105.343 2.561.008 287.297 261,58 172,72

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

8 MISIR 320.371 279.360 278.480 264.835 -13,08 -5,20

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

9 LİBYA 16.665 30.010 811.772 246.158 4.771,16 720,26

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

10 ÜRDÜN 375.599 245.733 340.757 244.778 -9,28 -0,39

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

11 DİĞER 4.677.593 2.880.921 2.779.880 2.531.121 -40,57 -12,14
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CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.MİNERAL 
MADD. VE KARIŞIMLAR

 MAL GRUBU TOPLAMI 13.014.127 9.435.276 13.297.819 9.807.583 2,18 3,95

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 1 KAYSERİ SERBEST BLG. 36.348 347.217 10.228 123.085 -71,86 -64,55

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 2 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 1.456 35.641 6.973 96.296 378,97 170,18

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 3 HİNDİSTAN 1.053 15.907 3.886 56.458 268,90 254,93

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 4 GÜRCİSTAN 2.438 96.373 1.674 48.764 -31,32 -49,40

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 5 UKRAYNA 4.092 42.695 2.991 34.912 -26,90 -18,23

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 6 İTALYA 0 0 2.447 32.135 100,00 100,00

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 7 IRAK 520 5.786 1.826 15.914 251,31 175,04

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 8 RUSYA FEDERASYONU 19 10.753 1.511 14.836 8.068,92 37,98

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 9 SIRBİSTAN 0 0 1.059 13.602 100,00 100,00

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 10 SUUDİ ARABİSTAN 0 0 497 10.869 100,00 100,00

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 11 DİĞER 19.330 119.227 12.958 108.619 -32,96 -8,90

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA  MAL GRUBU TOPLAMI 65.255 673.600 46.051 555.489 -29,43 -17,53

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 582.887 8.471.381 1.383.092 19.719.286 137,28 132,78

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 2 ALMANYA 568.058 7.036.680 387.074 2.784.235 -31,86 -60,43

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 3 İRLANDA 37.754 1.909.737 287.615 2.224.358 661,82 16,47

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 4
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

64.568 1.275.937 117.927 2.180.896 82,64 70,93

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 5 GÜNEY KORE CUMHURİYE 63.828 1.334.588 121.871 2.031.439 90,94 52,21

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 6 TAYVAN 8.979 282.568 81.655 1.450.225 809,38 413,23

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 7 İNGİLTERE 77.806 1.901.413 45.199 1.233.011 -41,91 -35,15

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 8 İTALYA 361.894 539.831 253.491 1.152.037 -29,95 113,41

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 9 RUSYA FEDERASYONU 12.400 511.035 110.266 1.136.249 789,22 122,34

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 10 MACARİSTAN 30.191 397.987 535.984 736.083 1.675,31 84,95

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 11 DİĞER 4.703.370 7.085.115 5.998.000 7.972.637 27,53 12,53

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA  MAL GRUBU TOPLAMI 6.511.735 30.746.274 9.322.175 42.620.457 43,16 38,62

FERRO KROM 1 HOLLANDA 6.641.228 8.074.730 30.987.105 35.060.462 366,59 334,20

FERRO KROM 2
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

23.928.140 36.268.056 24.834.995 32.456.170 3,79 -10,51

FERRO KROM 3 İTALYA 9.439.720 13.970.228 6.667.240 9.501.733 -29,37 -31,99

FERRO KROM 4 KANADA 5.122.340 8.823.362 5.229.920 7.672.341 2,10 -13,05

FERRO KROM 5 İSVEÇ 98.000 322.578 5.066.370 5.927.059 5.069,77 1.737,40

FERRO KROM 6 BELÇİKA 6.392.240 13.579.798 2.754.360 5.892.414 -56,91 -56,61

FERRO KROM 7 İSPANYA 4.732.500 5.562.084 3.762.904 4.581.430 -20,49 -17,63

FERRO KROM 8 TAYLAND 6.092.969 7.231.822 3.479.474 4.387.366 -42,89 -39,33

FERRO KROM 9 SLOVENYA 1.673.750 2.316.306 3.241.955 4.342.382 93,69 87,47

FERRO KROM 10 JAPONYA 516.270 874.921 3.551.042 4.211.280 587,83 381,33

FERRO KROM 11 DİĞER 11.117.729 15.863.567 14.722.606 21.224.498 32,42 33,79

FERRO KROM  MAL GRUBU TOPLAMI 75.754.886 112.887.450 104.297.971 135.257.136 37,68 19,82

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 1 JAPONYA 0 0 1.500.000 2.655.605 100,00 100,00

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 2 IRAK 328.106 522.040 636.370 848.468 93,95 62,53

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 3 FRANSA 220.320 391.775 359.254 665.567 63,06 69,88

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 4 CEZAYİR 0 0 500.000 655.000 100,00 100,00

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 5 MISIR 245.195 640.891 172.635 649.757 -29,59 1,38

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 6 GÜRCİSTAN 232.526 355.397 427.658 649.604 83,92 82,78

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 7 SURİYE ARAP CUM.(SUR 376.530 487.364 483.230 572.675 28,34 17,50

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 8 HOLLANDA 145.000 306.519 114.000 546.654 -21,38 78,34

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 9 MEKSİKA 26.000 55.380 258.536 437.254 894,37 689,55

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 10 BULGARİSTAN 692.440 1.221.271 237.344 413.708 -65,72 -66,12

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 11 DİĞER 4.223.186 7.092.310 3.341.575 5.500.609 -20,88 -22,44
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DİĞER FERRO ALAŞIMLAR  MAL GRUBU TOPLAMI 6.489.303 11.072.948 8.030.602 13.594.902 23,75 22,78

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

1 RUSYA FEDERASYONU 484.902.270 5.690.436 475.996.038 6.465.038 -1,84 13,61

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

2 ALMANYA 70.769.210 6.694.443 44.922.088 4.636.784 -36,52 -30,74

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

3 İSVİÇRE 18.761.067 1.364.931 15.036.934 1.168.648 -19,85 -14,38

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

4 İTALYA 11.533.020 905.302 8.416.855 806.486 -27,02 -10,92

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

5 AVUSTURYA 16.812.493 1.027.855 11.171.270 795.025 -33,55 -22,65

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

6 YUNANİSTAN 1.006.886 96.786 6.642.943 480.730 559,75 396,69

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

7 IRAK 3.101.390 354.147 1.397.096 439.763 -54,95 24,18

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

8 HOLLANDA 9.631.964 969.343 5.591.475 404.534 -41,95 -58,27

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

9 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 0 0 416.891 355.769 100,00 100,00

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

10 BELÇİKA 1.401.895 197.280 763.214 292.792 -45,56 48,41

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

11 DİĞER 166.594.985 6.066.411 8.081.177 1.841.065 -95,15 -69,65

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

 MAL GRUBU TOPLAMI 784.515.179 23.366.935 578.435.981 17.686.634 -26,27 -24,31

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 4.144.662.490 777.295.978 4.854.866.799 978.888.728 17,14 25,94

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

2 HİNDİSTAN 172.929.200 46.750.810 153.653.256 42.409.950 -11,15 -9,29

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

3 TAYVAN 101.953.707 22.309.493 94.965.546 19.999.534 -6,85 -10,35

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

4 İTALYA 30.076.932 9.249.164 27.285.730 10.044.692 -9,28 8,60

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

5 ENDONEZYA 28.505.540 6.775.611 29.461.086 8.540.486 3,35 26,05

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

6 MISIR 97.122.963 6.218.991 105.100.369 7.500.386 8,21 20,60

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

7 HONG KONG 31.724.784 7.216.428 24.713.023 5.658.337 -22,10 -21,59

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

8 MALEZYA 4.189.535 1.086.098 15.792.300 3.682.541 276,95 239,06

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

9 TAYLAND 15.849.090 4.132.582 13.069.825 3.507.883 -17,54 -15,12

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

10 VİETNAM 8.970.590 1.940.641 13.684.905 3.349.643 52,55 72,60

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

11 DİĞER 543.383.977 43.219.233 355.043.381 39.524.928 -34,66 -8,55

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

 MAL GRUBU TOPLAMI 5.179.368.809 926.195.030 5.687.636.220 1.123.107.107 9,81 21,26

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

1 ALMANYA 272.600 30.737 2.662.550 326.817 876,72 963,27

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

2 HOLLANDA 0 0 522.130 61.851 100,00 100,00

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

3 BELÇİKA 0 0 441.050 50.251 100,00 100,00

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

4 İTALYA 333.408 54.316 187.675 30.408 -43,71 -44,02

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

5 UKRAYNA 106.030 17.161 164.520 24.391 55,16 42,13

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

6 İNGİLTERE 0 0 30.460 17.004 100,00 100,00
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KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

7 KATAR 0 0 196.890 11.224 100,00 100,00

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

8 BANGLADEŞ 0 0 107.850 8.628 100,00 100,00

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

9 İSVEÇ 0 0 53.580 7.714 100,00 100,00

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

10 IRAK 165.910 55.246 8.820 7.656 -94,68 -86,14

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

11 DİĞER 194.455 41.248 120.060 20.193 -38,26 -51,05

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

 MAL GRUBU TOPLAMI 1.072.403 198.708 4.495.585 566.137 319,21 184,91

İŞLENMİŞ MERMER 1
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

252.725.728 152.331.689 265.886.202 168.583.879 5,21 10,67

İŞLENMİŞ MERMER 2 IRAK 321.946.151 93.126.837 387.165.519 105.640.137 20,26 13,44

İŞLENMİŞ MERMER 3 SUUDİ ARABİSTAN 209.179.531 79.170.042 216.067.026 89.482.197 3,29 13,03

İŞLENMİŞ MERMER 4 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 61.245.265 38.657.870 62.838.740 38.542.487 2,60 -0,30

İŞLENMİŞ MERMER 5 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 27.200.271 17.665.664 34.796.190 32.501.687 27,93 83,98

İŞLENMİŞ MERMER 6 İSRAİL 74.315.457 27.660.226 81.256.733 30.937.881 9,34 11,85

İŞLENMİŞ MERMER 7 KANADA 28.001.866 24.801.227 31.686.012 29.261.412 13,16 17,98

İŞLENMİŞ MERMER 8 LİBYA 38.884.303 15.545.939 70.982.989 28.177.529 82,55 81,25

İŞLENMİŞ MERMER 9 RUSYA FEDERASYONU 21.238.914 15.549.993 28.454.391 24.572.044 33,97 58,02

İŞLENMİŞ MERMER 10 İNGİLTERE 37.635.681 27.244.714 28.185.642 21.252.425 -25,11 -21,99

İŞLENMİŞ MERMER 11 DİĞER 351.747.851 193.683.216 366.863.309 192.553.111 4,30 -0,58

İŞLENMİŞ MERMER  MAL GRUBU TOPLAMI 1.424.121.015 685.437.416 1.574.182.753 761.504.790 10,54 11,10

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 1
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

190.576.901 95.256.105 236.959.917 120.904.514 24,34 26,93

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 2 FRANSA 47.090.993 21.043.569 65.394.237 29.420.798 38,87 39,81

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 3 İNGİLTERE 26.176.176 16.882.910 24.739.666 15.237.298 -5,49 -9,75

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 4 AVUSTRALYA 19.143.773 9.656.502 26.588.356 12.868.608 38,89 33,26

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 5 KANADA 14.232.635 10.222.478 12.071.597 9.349.074 -15,18 -8,54

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 6 ALMANYA 11.658.402 5.497.605 14.010.443 6.176.876 20,17 12,36

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 7 KATAR 2.277.772 2.081.636 3.760.922 5.470.242 65,11 162,79

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 8 RUSYA FEDERASYONU 3.944.139 2.321.308 7.425.380 5.448.297 88,26 134,71

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 9 İSRAİL 9.800.681 4.184.155 10.285.029 4.796.107 4,94 14,63

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 10 LİBYA 4.712.961 1.724.909 9.973.740 4.158.095 111,62 141,06

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 11 DİĞER 83.516.723 48.519.154 83.738.625 47.380.450 0,27 -2,35

İŞLENMİŞ TRAVERTEN  MAL GRUBU TOPLAMI 413.131.156 217.390.330 494.947.911 261.210.359 19,80 20,16

İŞLENMİŞ GRANİT 1 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 3.808.944 2.991.154 4.944.894 3.465.923 29,82 15,87

İŞLENMİŞ GRANİT 2 RUSYA FEDERASYONU 2.428.222 3.724.139 1.363.897 2.474.295 -43,83 -33,56

İŞLENMİŞ GRANİT 3 IRAK 1.936.781 1.221.678 1.788.983 1.429.864 -7,63 17,04

İŞLENMİŞ GRANİT 4 TÜRKMENİSTAN 801.683 982.389 674.057 865.011 -15,92 -11,95

İŞLENMİŞ GRANİT 5 GÜRCİSTAN 1.599.456 2.017.158 1.024.862 845.050 -35,92 -58,11

İŞLENMİŞ GRANİT 6 LİBYA 726.776 1.000.896 1.346.026 799.329 85,21 -20,14

İŞLENMİŞ GRANİT 7 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 761.421 861.695 758.533 703.774 -0,38 -18,33

İŞLENMİŞ GRANİT 8 KAZAKİSTAN 488.972 635.448 154.262 408.226 -68,45 -35,76

İŞLENMİŞ GRANİT 9 HOLLANDA 2.957.517 385.367 2.276.762 315.517 -23,02 -18,13

İŞLENMİŞ GRANİT 10 ALMANYA 748.663 106.975 615.611 165.424 -17,77 54,64

İŞLENMİŞ GRANİT 11 DİĞER 5.135.918 2.390.943 6.708.801 2.579.898 30,63 7,90

İŞLENMİŞ GRANİT  MAL GRUBU TOPLAMI 21.394.354 16.317.842 21.656.688 14.052.311 1,23 -13,88

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

1 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 2.144.830 1.730.588 3.307.802 5.844.830 54,22 237,74

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

2
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

2.639.894 2.759.694 3.146.374 4.901.885 19,19 77,62
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İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

3 KANADA 469.715 1.238.800 546.614 1.641.114 16,37 32,48

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

4 KUVEYT 438.806 303.669 3.939.065 1.195.531 797,68 293,69

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

5 IRAK 3.466.019 1.238.332 2.290.743 1.147.669 -33,91 -7,32

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

6 İSRAİL 963.249 1.894.850 864.650 1.010.780 -10,24 -46,66

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

7 İNGİLTERE 1.373.749 870.213 1.336.214 814.926 -2,73 -6,35

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

8 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 352.474 218.558 1.153.030 741.511 227,12 239,27

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

9 RUSYA FEDERASYONU 330.381 674.142 372.570 703.538 12,77 4,36

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

10 TÜRKMENİSTAN 246.872 153.483 365.515 570.273 48,06 271,55

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

11 DİĞER 14.670.254 7.140.590 12.808.094 5.875.598 -12,69 -17,72

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ 
TAŞLAR 

 MAL GRUBU TOPLAMI 27.096.243 18.222.920 30.130.670 24.447.654 11,20 34,16

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 1 GÜRCİSTAN 24.111 161.713 1.276.260 2.458.881 5.193,36 1.420,52

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 2 IRAK 99.446 296.363 464.401 896.322 366,99 202,44

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 3 İSVEÇ 475.710 1.345.747 226.298 746.445 -52,43 -44,53

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 4 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 80.940 224.942 615.594 696.025 660,56 209,42

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 5 LİBYA 9.994 42.439 87.305 261.657 773,61 516,54

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 6 RUSYA FEDERASYONU 31.201 49.545 254.333 230.087 715,13 364,40

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 7 TÜRKMENİSTAN 53.927 234.024 58.989 196.065 9,39 -16,22

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 8 KUVEYT 0 0 90.048 74.333 100,00 100,00

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 9 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 14.318 61.489 22.754 73.090 58,92 18,87

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 10 İSRAİL 14.439 19.368 21.308 62.878 47,57 224,65

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 11 DİĞER 278.506 638.773 404.998 656.161 45,42 2,72

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ  MAL GRUBU TOPLAMI 1.082.591 3.074.405 3.522.288 6.351.944 225,36 106,61

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

1 IRAK 7.339.009 1.070.345 2.347.112 457.859 -68,02 -57,22

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

2 İTALYA 774.828 264.647 2.029.971 336.684 161,99 27,22

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

3 FRANSA 344.543 275.590 617.266 321.411 79,16 16,63

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

4 GÜRCİSTAN 2.184.465 74.383 7.567.685 264.584 246,43 255,71

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

5 MEKSİKA 0 0 98.901 102.659 100,00 100,00

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

6 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 223.723 107.791 367.997 72.958 64,49 -32,32

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

7 AFGANİSTAN 50 230 146.190 40.753 292.280,00 17.657,30

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

8 SUUDİ ARABİSTAN 36.325 18.355 69.646 40.058 91,73 118,24

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

9 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 0 0 67.749 36.967 100,00 100,00

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

10 ALMANYA 1.295.590 194.479 119.330 25.522 -90,79 -86,88

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

11 DİĞER 2.687.518 446.708 520.473 135.260 -80,63 -69,72

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

 MAL GRUBU TOPLAMI 14.886.050 2.452.527 13.952.320 1.834.714 -6,27 -25,19

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

1 TÜRKMENİSTAN 745.584 1.989.337 2.735.890 5.028.888 266,95 152,79
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TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

2 IRAK 20.147.246 2.689.986 22.504.723 3.794.312 11,70 41,05

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

3
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

2.284.743 1.004.208 2.734.734 1.520.805 19,70 51,44

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

4 RUSYA FEDERASYONU 127.976 329.372 407.666 807.394 218,55 145,13

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

5 UKRAYNA 367.480 33.297 620.826 632.373 68,94 1.799,21

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

6 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 369.734 721.853 219.543 605.461 -40,62 -16,12

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

7 İNGİLTERE 80.895 104.695 117.395 283.440 45,12 170,73

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

8 İSRAİL 584.800 273.722 753.092 275.706 28,78 0,72

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

9 İSPANYA 19.976 124.758 70.909 254.071 254,97 103,65

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

10 KANADA 197.825 321.166 148.379 247.550 -24,99 -22,92

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

11 DİĞER 3.195.561 1.177.392 2.094.259 823.954 -34,46 -30,02

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

 MAL GRUBU TOPLAMI 28.121.820 8.769.787 32.407.415 14.273.956 15,24 62,76

DİĞER - (MADEN) 1
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

16 193 4.286 53.443 26.687,50 27.623,63

DİĞER - (MADEN) 2 BULGARİSTAN 6.003 48.184 6.946 52.961 15,72 9,91

DİĞER - (MADEN) 3 MISIR 3.137 35.104 10.135 49.153 223,08 40,02

DİĞER - (MADEN) 4 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 6.315 57.744 4.311 40.069 -31,73 -30,61

DİĞER - (MADEN) 5 RUSYA FEDERASYONU 6.586 53.806 4.165 29.939 -36,76 -44,36

DİĞER - (MADEN) 6 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 2.268 10.217 2.582 25.496 13,87 149,55

DİĞER - (MADEN) 7 LİBYA 241 6.452 5.485 23.136 2.172,01 258,59

DİĞER - (MADEN) 8 SURİYE ARAP CUM.(SUR 50 588 2.238 23.036 4.375,50 3.820,98

DİĞER - (MADEN) 9 MACARİSTAN 2.726 19.440 2.878 22.473 5,58 15,60

DİĞER - (MADEN) 10 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 3.693 28.584 2.711 20.415 -26,59 -28,58

DİĞER - (MADEN) 11 DİĞER 58.967 382.882 38.014 271.853 -35,53 -29,00

DİĞER - (MADEN)  MAL GRUBU TOPLAMI 90.001 643.193 83.752 611.974 -6,94 -4,85

  GENEL TOPLAM 20.448.707.638 4.179.779.947 22.326.668.739 5.043.908.868 9,18 20,67
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2012 - 2013 YILLARI ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI
ÜLKE GRUBU ÜLKE OCAK - ARALIK 2012 OCAK - ARALIK 2013 %  DEĞİŞİM

MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER

(Kg) (USD) (Kg) (USD) (Kg) (USD)

MADEN,  ENDÜSTRİYEL MİNERALLER

AVRUPA BİRLİĞİ BELÇİKA 265.530.053 118.142.734 271.491.872 124.822.797 2,25 5,65

AVRUPA BİRLİĞİ İTALYA 2.073.528.880 122.219.421 2.087.526.917 122.766.388 0,68 0,45

AVRUPA BİRLİĞİ BULGARİSTAN 162.054.278 36.592.262 278.060.168 99.507.686 71,58 171,94

AVRUPA BİRLİĞİ HOLLANDA 257.843.444 40.867.968 254.116.793 80.959.288 -1,45 98,10

AVRUPA BİRLİĞİ İSPANYA 929.128.917 73.931.199 1.077.816.821 74.253.778 16,00 0,44

AVRUPA BİRLİĞİ ALMANYA 323.425.743 70.954.123 293.695.848 68.611.687 -9,19 -3,30

AVRUPA BİRLİĞİ AVUSTURYA 171.109.699 59.770.220 175.030.246 67.202.585 2,29 12,43

AVRUPA BİRLİĞİ İNGİLTERE 132.451.289 57.924.336 138.498.544 57.528.695 4,57 -0,68

AVRUPA BİRLİĞİ FRANSA 124.512.070 47.673.850 177.954.845 54.537.844 42,92 14,40

AVRUPA BİRLİĞİ İSVEÇ 177.108.634 68.308.823 97.346.055 33.709.981 -45,04 -50,65

AVRUPA BİRLİĞİ ROMANYA 152.084.001 21.505.521 118.818.316 26.914.622 -21,87 25,15

AVRUPA BİRLİĞİ YUNANİSTAN 137.528.526 11.731.752 224.622.015 17.036.081 63,33 45,21

AVRUPA BİRLİĞİ POLONYA 179.821.241 12.317.605 198.656.746 13.620.754 10,47 10,58

AVRUPA BİRLİĞİ FİNLANDİYA 28.523.239 26.030.207 22.838.435 12.563.056 -19,93 -51,74

AVRUPA BİRLİĞİ İRLANDA 17.679.356 8.293.592 23.632.420 10.028.797 33,67 20,92

AVRUPA BİRLİĞİ PORTEKİZ 47.037.227 4.399.503 63.355.519 5.876.721 34,69 33,58

AVRUPA BİRLİĞİ SLOVENYA 4.953.347 2.945.544 7.300.226 5.482.964 47,38 86,14

AVRUPA BİRLİĞİ LETONYA 5.652.444 2.154.570 9.157.916 3.408.829 62,02 58,21

AVRUPA BİRLİĞİ DANİMARKA 15.403.351 2.940.549 15.988.452 2.942.738 3,80 0,07

AVRUPA BİRLİĞİ HIRVATİSTAN 45.419.517 2.657.933 39.440.735 2.761.489 -13,16 3,90

AVRUPA BİRLİĞİ MACARİSTAN 3.030.438 2.199.835 3.894.781 2.573.506 28,52 16,99

AVRUPA BİRLİĞİ ÇEK CUMHURİYETİ 1.067.442 684.393 4.580.403 1.116.139 329,10 63,08

AVRUPA BİRLİĞİ MALTA 4.328.599 1.085.610 1.764.089 1.104.404 -59,25 1,73

AVRUPA BİRLİĞİ LÜKSEMBURG 2.703.130 3.608.109 356.889 408.038 -86,80 -88,69

AVRUPA BİRLİĞİ LİTVANYA 566.719 397.152 649.408 406.484 14,59 2,35

AVRUPA BİRLİĞİ ESTONYA 334.236 205.208 425.284 360.367 27,24 75,61

AVRUPA BİRLİĞİ SLOVAKYA 743.925 427.720 705.729 307.498 -5,13 -28,11

AVRUPA BİRLİĞİ ÜLKE GRUBU TOPLAMI 5.263.569.744 799.969.738 5.587.725.470 890.813.217 6,16 11,36

DİĞER AVRUPA RUSYA FEDERASYONU 1.396.294.754 106.641.981 1.290.818.630 99.697.503 -7,55 -6,51

DİĞER AVRUPA AZERBEYCAN-NAHCIVAN 87.029.989 34.175.003 92.301.983 54.129.853 6,06 58,39

DİĞER AVRUPA UKRAYNA 368.808.656 35.183.434 260.412.561 35.144.685 -29,39 -0,11

DİĞER AVRUPA TÜRKMENİSTAN 52.304.567 18.206.439 49.033.601 24.695.704 -6,25 35,64

DİĞER AVRUPA GÜRCİSTAN 118.877.500 21.678.125 141.743.770 21.310.965 19,24 -1,69

DİĞER AVRUPA KAZAKİSTAN 14.355.428 10.516.851 10.531.486 11.542.897 -26,64 9,76

DİĞER AVRUPA NORVEÇ 25.358.780 9.176.420 31.866.991 9.346.117 25,66 1,85

DİĞER AVRUPA MAKEDONYA 265.951.111 13.870.787 108.895.513 6.522.135 -59,05 -52,98

DİĞER AVRUPA İSVİÇRE 21.636.308 3.333.026 17.825.080 3.115.947 -17,61 -6,51

DİĞER AVRUPA BEYAZ RUSYA 48.398.561 2.353.417 70.790.200 3.081.341 46,27 30,93

DİĞER AVRUPA İZLANDA 37.360.475 2.204.909 49.533.105 3.035.798 32,58 37,68

DİĞER AVRUPA SIRBİSTAN 11.529.857 3.175.722 7.643.722 1.591.190 -33,70 -49,90

DİĞER AVRUPA KARADAĞ 2.001.343 1.619.551 1.745.558 990.253 -12,78 -38,86

DİĞER AVRUPA ARNAVUTLUK 8.842.314 1.823.643 6.985.759 870.063 -21,00 -52,29

DİĞER AVRUPA MOLDAVYA 2.372.596 1.102.773 2.061.506 688.066 -13,11 -37,61

DİĞER AVRUPA KOSOVA 1.277.768 477.839 1.288.243 617.544 0,82 29,24

DİĞER AVRUPA ÖZBEKİSTAN 315.027 258.459 229.985 396.607 -27,00 53,45
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DİĞER AVRUPA BOSNA-HERSEK 817.077 396.792 1.085.445 363.276 32,84 -8,45

DİĞER AVRUPA TACİKİSTAN 576.282 271.140 448.277 231.299 -22,21 -14,69

DİĞER AVRUPA ÇEÇEN CUMHURİYETİ 58.999 70.000 199.442 150.078 238,04 114,40

DİĞER AVRUPA KIRGIZİSTAN 70.099 160.260 29.770 58.024 -57,53 -63,79

DİĞER AVRUPA DAĞISTAN CUMHURİYETİ 0 0 260 60 100,00 100,00

DİĞER AVRUPA LİHTENŞTAYN 26.550 25.577 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER AVRUPA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 2.464.264.043 266.722.148 2.145.470.884 277.579.405 -12,94 4,07

KUZEY AFRİKA LİBYA 56.385.464 20.582.602 101.561.847 37.100.165 80,12 80,25

KUZEY AFRİKA MISIR 257.104.801 26.997.224 383.184.867 34.560.236 49,04 28,01

KUZEY AFRİKA CEZAYİR 49.224.446 8.210.234 28.366.784 7.230.274 -42,37 -11,94

KUZEY AFRİKA TUNUS 180.606.193 6.417.257 132.188.513 5.331.600 -26,81 -16,92

KUZEY AFRİKA FAS 46.564.179 21.378.487 12.219.395 4.075.479 -73,76 -80,94

KUZEY AFRİKA SUDAN 2.401.862 669.718 1.161.362 796.879 -51,65 18,99

KUZEY AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 592.286.944 84.255.522 658.682.767 89.094.633 11,21 5,74

BATI AFRİKA NİJERYA 81.644.358 6.678.145 129.801.021 10.775.462 58,98 61,35

BATI AFRİKA GİNE 29.025.475 218.994 124.610.203 922.538 329,31 321,26

BATI AFRİKA GANA 1.799.035 271.584 4.868.556 770.942 170,62 183,87

BATI AFRİKA SENEGAL 6.244.609 1.185.774 38.709.615 527.816 519,89 -55,49

BATI AFRİKA BENİN 1.639.760 119.848 1.859.592 118.579 13,41 -1,06

BATI AFRİKA MORITANYA 621.948 128.407 237.438 117.546 -61,82 -8,46

BATI AFRİKA CAD 3.023.800 48.276 5.055.000 112.319 67,17 132,66

BATI AFRİKA FİLDİŞİ SAHİLİ 36.718.713 530.636 208.037 75.800 -99,43 -85,72

BATI AFRİKA NİJER 608.127 340.076 75.222 55.323 -87,63 -83,73

BATI AFRİKA MALİ 113.006 73.618 50.674 51.074 -55,16 -30,62

BATI AFRİKA TOGO 25.634 16.475 124.060 44.146 383,97 167,95

BATI AFRİKA BURKİNA FASO 19.850 6.827 9.983 18.662 -49,71 173,34

BATI AFRİKA SİERRA LEONE 36.075 2.644 25.750 14.213 -28,62 437,55

BATI AFRİKA KAMERUN 21.079 3.216 24.009 13.346 13,90 314,96

BATI AFRİKA LİBERYA 45.956 33.167 2.152 3.657 -95,32 -88,97

BATI AFRİKA KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 9.750 10.247 56 2.640 -99,43 -74,24

BATI AFRİKA GAMBİYA 77.166 16.546 0 0 -100,00 -100,00

BATI AFRİKA GİNE-BISSAU 117 550 0 0 -100,00 -100,00

BATI AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 161.674.458 9.685.032 305.661.368 13.624.062 89,06 40,67

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 36.015.687 11.393.674 32.445.220 11.087.166 -9,91 -2,69

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 23.591.721 4.743.507 23.042.760 4.158.456 -2,33 -12,33

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR EKVATOR GİNESİ 3.068.849 1.458.607 3.725.666 1.607.118 21,40 10,18

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR ANGOLA 1.068.785 597.520 1.988.683 1.314.354 86,07 119,97

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR KENYA 1.390.229 544.712 2.370.143 655.103 70,49 20,27

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR LESOTHO 4.758.441 402.378 3.560.017 325.607 -25,19 -19,08

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR MAURİTİUS 983.631 419.004 734.312 279.123 -25,35 -33,38

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR GABON 145.567 48.213 534.497 263.778 267,18 447,11

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR SOMALI 191.968 66.990 550.100 237.505 186,56 254,54

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR MOZAMBİK 460.330 163.000 323.642 232.806 -29,69 42,83

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR MADAGASKAR 160.031 12.375 764.807 172.019 377,91 1.290,05

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR CİBUTİ 314.056 105.116 623.389 116.770 98,50 11,09

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR ZAMBIA 24.680 11.828 89.079 66.831 260,94 465,04

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR ETİYOPYA 158.721 242.959 57.812 47.742 -63,58 -80,35

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR UGANDA 85.490 38.524 108.878 47.394 27,36 23,03

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR RUANDA 38.567 16.347 51.511 15.573 33,56 -4,74

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR SVAZILAND 19.730 23.715 9.870 15.180 -49,97 -35,99

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR ORTA AFRİKA CUMHURİY 39 171 20.552 15.100 52.597,44 8.741,37



82

I.  İstatistikler

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR KONGO 68.142 41.330 3.011 4.474 -95,58 -89,17

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR MALAVİ 0 0 68 389 100,00 100,00

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR NAMİBYA 180.000 26.460 0 0 -100,00 -100,00

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR SEYŞEL ADALARI VE BA 18.400 21.825 0 0 -100,00 -100,00

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR BURUNDI 5.520 3.803 0 0 -100,00 -100,00

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR KOMOR ADALARI 273 1.119 0 0 -100,00 -100,00

ORTA,DOĞU VE GÜN.AFR ÜLKE GRUBU TOPLAMI 72.748.857 20.383.176 71.004.018 20.662.486 -2,40 1,37

KUZEY AMERİKA
AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ

621.710.437 329.055.727 774.482.324 386.680.345 24,57 17,51

KUZEY AMERİKA KANADA 53.583.543 47.495.187 57.867.067 54.958.264 7,99 15,71

KUZEY AMERİKA PORTO RİKO 0 0 71.574 49.987 100,00 100,00

KUZEY AMERİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 675.293.980 376.550.914 832.420.966 441.688.597 23,27 17,30

ORTA VE GÜN.AMERİKA BREZİLYA 48.784.180 13.521.280 50.182.343 15.897.402 2,87 17,57

ORTA VE GÜN.AMERİKA MEKSİKA 19.317.896 13.766.885 22.555.409 13.118.282 16,76 -4,71

ORTA VE GÜN.AMERİKA VENEZUELLA 11.487.319 4.893.495 10.041.742 3.624.111 -12,58 -25,94

ORTA VE GÜN.AMERİKA ŞİLİ 1.806.162 2.174.582 4.863.369 3.031.243 169,27 39,39

ORTA VE GÜN.AMERİKA PANAMA 6.568.190 3.163.731 3.205.221 2.164.320 -51,20 -31,59

ORTA VE GÜN.AMERİKA ARJANTİN 3.969.523 2.313.189 4.174.003 2.129.688 5,15 -7,93

ORTA VE GÜN.AMERİKA KOLOMBİYA 3.055.594 1.497.163 4.169.497 1.989.353 36,45 32,87

ORTA VE GÜN.AMERİKA DOMİNİK CUMHURİYETİ 772.859 634.889 44.012.994 1.383.780 5.594,83 117,96

ORTA VE GÜN.AMERİKA GUATEMALA 1.415.357 710.818 1.597.209 773.146 12,85 8,77

ORTA VE GÜN.AMERİKA ST.VINCENT VE GRENAD 553.143 1.098.547 153.638 771.169 -72,22 -29,80

ORTA VE GÜN.AMERİKA EKVATOR 2.726.749 631.225 2.134.942 498.566 -21,70 -21,02

ORTA VE GÜN.AMERİKA KOSTARIKA 324.512 197.861 1.008.240 418.619 210,69 111,57

ORTA VE GÜN.AMERİKA İNGİLİZ VİRJİN ADALA 92.275 60.916 405.465 398.474 339,41 554,14

ORTA VE GÜN.AMERİKA JAMAİKA 155.510 156.647 414.274 387.435 166,40 147,33

ORTA VE GÜN.AMERİKA BARBADOS 263.344 228.499 406.251 325.849 54,27 42,60

ORTA VE GÜN.AMERİKA URUGUAY 374.403 257.426 388.364 277.242 3,73 7,70

ORTA VE GÜN.AMERİKA ANTİGUA VE BERMUDA 158.890 152.016 267.602 274.432 68,42 80,53

ORTA VE GÜN.AMERİKA HONDURAS 780.101 445.765 426.457 240.757 -45,33 -45,99

ORTA VE GÜN.AMERİKA PERU 455.189 279.076 781.291 203.018 71,64 -27,25

ORTA VE GÜN.AMERİKA GRENADA 0 0 235.260 184.395 100,00 100,00

ORTA VE GÜN.AMERİKA BERMUDA 202.624 181.654 172.460 176.230 -14,89 -2,99

ORTA VE GÜN.AMERİKA TRİNİDAD VE TOBAGO 183.427 160.395 214.215 161.281 16,78 0,55

ORTA VE GÜN.AMERİKA BAHAMALAR 204.421 136.393 179.833 122.840 -12,03 -9,94

ORTA VE GÜN.AMERİKA HOLLANDA ANTİLLERİ 349.754 240.304 159.843 95.840 -54,30 -60,12

ORTA VE GÜN.AMERİKA BELİZE 307.411 77.197 517.410 76.268 68,31 -1,20

ORTA VE GÜN.AMERİKA ARUBA 81.205 39.193 100.810 56.914 24,14 45,21

ORTA VE GÜN.AMERİKA CAYMAN ADALARI 62.708 65.187 72.175 43.860 15,10 -32,72

ORTA VE GÜN.AMERİKA BOLİVYA 137.343 67.578 72.120 42.695 -47,49 -36,82

ORTA VE GÜN.AMERİKA ANGUILLA 52.002 39.331 48.510 42.013 -6,72 6,82

ORTA VE GÜN.AMERİKA ABD VİRJİN ADALARI 14.421 5.440 44.230 34.130 206,71 527,39

ORTA VE GÜN.AMERİKA EL SALVADOR 73.510 36.903 48.440 28.341 -34,10 -23,20

ORTA VE GÜN.AMERİKA NİKARAGUA 17.870 16.812 22.700 19.368 27,03 15,21

ORTA VE GÜN.AMERİKA ST.KİTTS VE NEVİS 20.800 14.181 20.800 14.486 0,00 2,15

ORTA VE GÜN.AMERİKA SURİNAM 0 0 21.600 1.606 100,00 100,00

ORTA VE GÜN.AMERİKA PARAGUAY 52.650 20.700 0 0 -100,00 -100,00

ORTA VE GÜN.AMERİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 104.821.339 47.285.277 153.118.717 49.007.152 46,08 3,64

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA IRAK 506.252.434 119.159.737 551.431.044 136.403.662 8,92 14,47

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA SUUDİ ARABİSTAN 336.241.510 96.172.604 356.840.756 106.522.530 6,13 10,76

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA İSRAİL 476.155.152 61.120.662 328.592.999 64.251.683 -30,99 5,12
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YAKIN,ORTA DOĞU ASYA BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 190.014.756 49.355.328 112.534.145 50.321.349 -40,78 1,96

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA KATAR 8.625.168 6.397.584 18.882.925 17.445.221 118,93 172,68

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA LÜBNAN 215.333.599 13.592.070 297.926.887 14.022.008 38,36 3,16

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA KUZEY KIBRIS TÜRK CU 46.969.608 10.514.817 88.028.570 13.113.228 87,42 24,71

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA KUVEYT 16.180.390 6.732.812 20.421.006 9.073.258 26,21 34,76

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA SURİYE ARAP CUM.(SUR 357.036.142 12.864.409 137.935.805 5.237.308 -61,37 -59,29

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA UMMAN 27.036.435 5.421.675 19.260.242 3.948.951 -28,76 -27,16

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA BAHREYN 4.484.944 2.334.470 13.193.138 3.213.121 194,17 37,64

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA ÜRDÜN 66.150.019 3.195.645 65.054.237 2.949.667 -1,66 -7,70

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA DUBAİ 1.110.750 403.077 3.637.908 1.131.254 227,52 180,65

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA YEMEN 971.216 294.495 1.400.753 514.505 44,23 74,71

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 305.626 95.797 551.880 155.534 80,57 62,36

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 2.252.867.749 387.655.182 2.015.692.296 428.303.278 -10,53 10,49

DİĞER ASYA ÇİN HALK CUMHURİYETİ 7.628.104.020 1.818.881.396 9.269.158.291 2.467.959.755 21,51 35,69

DİĞER ASYA HİNDİSTAN 328.769.025 132.631.626 259.261.256 83.941.757 -21,14 -36,71

DİĞER ASYA TAYVAN 176.299.644 54.034.284 166.545.389 48.962.573 -5,53 -9,39

DİĞER ASYA GÜNEY KORE CUMHURİYE 60.689.364 19.779.283 79.308.433 45.233.396 30,68 128,69

DİĞER ASYA ENDONEZYA 61.330.905 18.142.855 63.602.345 19.330.948 3,70 6,55

DİĞER ASYA TAYLAND 47.108.416 19.430.398 48.275.560 16.064.454 2,48 -17,32

DİĞER ASYA JAPONYA 44.782.126 16.307.455 34.019.441 15.644.142 -24,03 -4,07

DİĞER ASYA SİNGAPUR 19.599.048 10.535.270 24.174.781 15.441.289 23,35 46,57

DİĞER ASYA MALEZYA 23.917.993 7.417.004 37.479.556 10.568.386 56,70 42,49

DİĞER ASYA VİETNAM 38.235.813 7.162.533 47.234.397 9.332.357 23,53 30,29

DİĞER ASYA HONG KONG 54.203.413 10.804.322 42.583.061 9.209.414 -21,44 -14,76

DİĞER ASYA BANGLADEŞ 25.846.946 2.636.864 35.312.438 3.616.505 36,62 37,15

DİĞER ASYA SRİ LANKA 7.561.104 1.489.583 9.835.612 2.420.781 30,08 62,51

DİĞER ASYA BRUNEİ 101.452 63.964 1.260.520 2.231.340 1.142,48 3.388,45

DİĞER ASYA PAKİSTAN 7.913.047 1.201.196 9.096.329 1.386.320 14,95 15,41

DİĞER ASYA AFGANİSTAN 581.287 352.024 740.136 404.367 27,33 14,87

DİĞER ASYA FİLİPİNLER 6.532.453 683.570 781.369 236.941 -88,04 -65,34

DİĞER ASYA KAMBOÇYA 460.853 34.928 1.406.278 116.645 205,15 233,96

DİĞER ASYA MYANMAR (BURMA) 25.000 6.125 349.578 60.532 1.298,31 888,29

DİĞER ASYA MAKAO 0 0 280.650 56.130 100,00 100,00

DİĞER ASYA MOĞOLİSTAN 164.446 319.365 4.383 19.877 -97,33 -93,78

DİĞER ASYA MALDİV ADALARI 18.939 15.543 88 749 -99,54 -95,18

DİĞER ASYA BUHUTAN 108.360 28.174 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER ASYA NEPAL 56.000 6.776 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER ASYA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 8.532.409.653 2.121.964.538 10.130.709.893 2.752.238.658 18,73 29,70

AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK AVUSTRALYA 56.991.088 27.431.119 53.907.532 27.285.199 -5,41 -0,53

AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK YENİ ZELANDA 837.831 879.652 957.099 940.696 14,24 6,94

AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK MARSHALL ADALARI 492.100 109.676 18.314 44.331 -96,28 -59,58

AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK FRANSIZ POLİNEZYASI 0 0 24.420 13.256 100,00 100,00

AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK PAPUA YENİ GİNE 1.196.380 113.686 13.329 10.977 -98,89 -90,34

AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK YENİ KALODENYA VE BA 100.000 13.660 60.140 9.123 -39,86 -33,22

AVS.OKY.VE DİĞER ÜLK ÜLKE GRUBU TOPLAMI 59.617.399 28.547.793 54.980.835 28.303.581 -7,78 -0,86

SERBEST BÖLGELER ANTALYA SERBEST BÖL. 85.690.915 10.451.789 118.146.953 16.326.750 37,88 56,21

SERBEST BÖLGELER MERSİN SERBEST BÖLGE 126.808.513 9.042.993 163.110.026 11.478.885 28,63 26,94

SERBEST BÖLGELER EGE SERBEST BÖLGE 16.307.652 1.428.137 5.250.435 1.272.974 -67,80 -10,86

SERBEST BÖLGELER KAYSERİ SERBEST BLG. 5.328.986 1.123.268 3.850.548 690.813 -27,74 -38,50

SERBEST BÖLGELER BURSA SERBEST BÖLG. 2.540.115 666.039 1.735.951 658.562 -31,66 -1,12

SERBEST BÖLGELER MENEMEN DERİ SR.BLG. 5.608.346 698.275 6.140.209 594.755 9,48 -14,83
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SERBEST BÖLGELER İST.DERİ SERB.BÖLGE 475.480 376.493 713.244 520.062 50,01 38,13

SERBEST BÖLGELER KOCAELİ SERBEST BLG. 726.854 65.555 3.141.416 224.002 332,19 241,70

SERBEST BÖLGELER AVRUPA SERBEST BÖLG. 82.758 131.697 166.408 130.412 101,08 -0,98

SERBEST BÖLGELER TRAKYA SERBEST BÖLGE 139.024 54.270 404.219 74.004 190,75 36,36

SERBEST BÖLGELER ADANA YUMURT.SER.BÖL 104.029 7.419 1.636.320 36.628 1.472,95 393,72

SERBEST BÖLGELER AHL SERBEST BÖLGE 12.185 4.945 1.841 9.563 -84,89 93,38

SERBEST BÖLGELER TÜBİTAK MAM TEKN.S.B 0 0 14 7.077 100,00 100,00

SERBEST BÖLGELER GAZİANTEP SERB.BÖLG. 5.008 769 88 1.966 -98,24 155,54

SERBEST BÖLGELER SAMSUN SERBEST BÖLG. 30 99 75 268 150,00 171,67

SERBEST BÖLGELER ÜLKE GRUBU TOPLAMI 243.829.896 24.051.748 304.297.746 32.026.721 24,80 33,16

DİĞER ÜLKELER VİETNAM (GÜNEY) 0 0 158.180 82.714 100,00 100,00

DİĞER ÜLKELER HAVAİ 58.380 35.313 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER ÜLKELER DİĞER 25.265.196 12.673.565 66.745.599 20.484.363 164,18 61,63

DİĞER ÜLKELER ÜLKE GRUBU TOPLAMI 25.323.576 12.708.879 66.903.779 20.567.076 164,20 61,83

 GENEL TOPLAM 20.448.707.638 4.179.779.947 22.326.668.739 5.043.908.868 9,18 20,67
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2012 - 2013 YILLARI ÜLKE PERFORMANSLARI İTİBARİYLE TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI
ÜLKE OCAK - ARALIK 2012 OCAK - ARALIK 2013 %  DEĞİŞİM

MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER MİKTAR DEĞER

(Kg) (USD) (Kg) (USD) (Kg) (USD)

1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 7.628.104.020 1.818.881.396 9.269.158.291 2.467.959.755 21,51 35,69

2 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 621.710.437 329.055.727 774.482.324 386.680.345 24,57 17,51

3 IRAK 506.252.434 119.159.737 551.431.044 136.403.662 8,92 14,47

4 BELÇİKA 265.530.053 118.142.734 271.491.872 124.822.797 2,25 5,65

5 İTALYA 2.073.528.880 122.219.421 2.087.526.917 122.766.388 0,68 0,45

6 SUUDİ ARABİSTAN 336.241.510 96.172.604 356.840.756 106.522.530 6,13 10,76

7 RUSYA FEDERASYONU 1.396.294.754 106.641.981 1.290.818.630 99.697.503 -7,55 -6,51

8 BULGARİSTAN 162.054.278 36.592.262 278.060.168 99.507.686 71,58 171,94

9 HİNDİSTAN 328.769.025 132.631.626 259.261.256 83.941.757 -21,14 -36,71

10 HOLLANDA 257.843.444 40.867.968 254.116.793 80.959.288 -1,45 98,10

11 İSPANYA 929.128.917 73.931.199 1.077.816.821 74.253.778 16,00 0,44

12 ALMANYA 323.425.743 70.954.123 293.695.848 68.611.687 -9,19 -3,30

13 AVUSTURYA 171.109.699 59.770.220 175.030.246 67.202.585 2,29 12,43

14 İSRAİL 476.155.152 61.120.662 328.592.999 64.251.683 -30,99 5,12

15 İNGİLTERE 132.451.289 57.924.336 138.498.544 57.528.695 4,57 -0,68

16 KANADA 53.583.543 47.495.187 57.867.067 54.958.264 7,99 15,71

17 FRANSA 124.512.070 47.673.850 177.954.845 54.537.844 42,92 14,40

18 AZERBEYCAN-NAHCIVAN 87.029.989 34.175.003 92.301.983 54.129.853 6,06 58,39

19 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ 190.014.756 49.355.328 112.534.145 50.321.349 -40,78 1,96

20 TAYVAN 176.299.644 54.034.284 166.545.389 48.962.573 -5,53 -9,39

21 GÜNEY KORE CUMHURİYE 60.689.364 19.779.283 79.308.433 45.233.396 30,68 128,69

22 LİBYA 56.385.464 20.582.602 101.561.847 37.100.165 80,12 80,25

23 UKRAYNA 368.808.656 35.183.434 260.412.561 35.144.685 -29,39 -0,11

24 MISIR 257.104.801 26.997.224 383.184.867 34.560.236 49,04 28,01

25 İSVEÇ 177.108.634 68.308.823 97.346.055 33.709.981 -45,04 -50,65

26 AVUSTRALYA 56.991.088 27.431.119 53.907.532 27.285.199 -5,41 -0,53

27 ROMANYA 152.084.001 21.505.521 118.818.316 26.914.622 -21,87 25,15

28 TÜRKMENİSTAN 52.304.567 18.206.439 49.033.601 24.695.704 -6,25 35,64

29 GÜRCİSTAN 118.877.500 21.678.125 141.743.770 21.310.965 19,24 -1,69

30 ENDONEZYA 61.330.905 18.142.855 63.602.345 19.330.948 3,70 6,55

31 KATAR 8.625.168 6.397.584 18.882.925 17.445.221 118,93 172,68

32 YUNANİSTAN 137.528.526 11.731.752 224.622.015 17.036.081 63,33 45,21

33 ANTALYA SERBEST BÖL. 85.690.915 10.451.789 118.146.953 16.326.750 37,88 56,21

34 TAYLAND 47.108.416 19.430.398 48.275.560 16.064.454 2,48 -17,32

35 BREZİLYA 48.784.180 13.521.280 50.182.343 15.897.402 2,87 17,57

36 JAPONYA 44.782.126 16.307.455 34.019.441 15.644.142 -24,03 -4,07

37 SİNGAPUR 19.599.048 10.535.270 24.174.781 15.441.289 23,35 46,57

38 LÜBNAN 215.333.599 13.592.070 297.926.887 14.022.008 38,36 3,16

39 POLONYA 179.821.241 12.317.605 198.656.746 13.620.754 10,47 10,58

40 MEKSİKA 19.317.896 13.766.885 22.555.409 13.118.282 16,76 -4,71

41 KUZEY KIBRIS TÜRK CU 46.969.608 10.514.817 88.028.570 13.113.228 87,42 24,71

42 FİNLANDİYA 28.523.239 26.030.207 22.838.435 12.563.056 -19,93 -51,74

43 KAZAKİSTAN 14.355.428 10.516.851 10.531.486 11.542.897 -26,64 9,76

44 MERSİN SERBEST BÖLGE 126.808.513 9.042.993 163.110.026 11.478.885 28,63 26,94

45 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 36.015.687 11.393.674 32.445.220 11.087.166 -9,91 -2,69

46 NİJERYA 81.644.358 6.678.145 129.801.021 10.775.462 58,98 61,35

47 MALEZYA 23.917.993 7.417.004 37.479.556 10.568.386 56,70 42,49
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48 İRLANDA 17.679.356 8.293.592 23.632.420 10.028.797 33,67 20,92

49 NORVEÇ 25.358.780 9.176.420 31.866.991 9.346.117 25,66 1,85

50 VİETNAM 38.235.813 7.162.533 47.234.397 9.332.357 23,53 30,29

51 HONG KONG 54.203.413 10.804.322 42.583.061 9.209.414 -21,44 -14,76

52 KUVEYT 16.180.390 6.732.812 20.421.006 9.073.258 26,21 34,76

53 CEZAYİR 49.224.446 8.210.234 28.366.784 7.230.274 -42,37 -11,94

54 MAKEDONYA 265.951.111 13.870.787 108.895.513 6.522.135 -59,05 -52,98

55 PORTEKİZ 47.037.227 4.399.503 63.355.519 5.876.721 34,69 33,58

56 SLOVENYA 4.953.347 2.945.544 7.300.226 5.482.964 47,38 86,14

57 TUNUS 180.606.193 6.417.257 132.188.513 5.331.600 -26,81 -16,92

58 SURİYE ARAP CUM.(SUR 357.036.142 12.864.409 137.935.805 5.237.308 -61,37 -59,29

59 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 23.591.721 4.743.507 23.042.760 4.158.456 -2,33 -12,33

60 FAS 46.564.179 21.378.487 12.219.395 4.075.479 -73,76 -80,94

61 UMMAN 27.036.435 5.421.675 19.260.242 3.948.951 -28,76 -27,16

62 VENEZUELLA 11.487.319 4.893.495 10.041.742 3.624.111 -12,58 -25,94

63 BANGLADEŞ 25.846.946 2.636.864 35.312.438 3.616.505 36,62 37,15

64 LETONYA 5.652.444 2.154.570 9.157.916 3.408.829 62,02 58,21

65 BAHREYN 4.484.944 2.334.470 13.193.138 3.213.121 194,17 37,64

66 İSVİÇRE 21.636.308 3.333.026 17.825.080 3.115.947 -17,61 -6,51

67 BEYAZ RUSYA 48.398.561 2.353.417 70.790.200 3.081.341 46,27 30,93

68 İZLANDA 37.360.475 2.204.909 49.533.105 3.035.798 32,58 37,68

69 ŞİLİ 1.806.162 2.174.582 4.863.369 3.031.243 169,27 39,39

70 ÜRDÜN 66.150.019 3.195.645 65.054.237 2.949.667 -1,66 -7,70

71 DANİMARKA 15.403.351 2.940.549 15.988.452 2.942.738 3,80 0,07

72 HIRVATİSTAN 45.419.517 2.657.933 39.440.735 2.761.489 -13,16 3,90

73 MACARİSTAN 3.030.438 2.199.835 3.894.781 2.573.506 28,52 16,99

74 SRİ LANKA 7.561.104 1.489.583 9.835.612 2.420.781 30,08 62,51

75 BRUNEİ 101.452 63.964 1.260.520 2.231.340 1.142,48 3.388,45

76 PANAMA 6.568.190 3.163.731 3.205.221 2.164.320 -51,20 -31,59

77 ARJANTİN 3.969.523 2.313.189 4.174.003 2.129.688 5,15 -7,93

78 KOLOMBİYA 3.055.594 1.497.163 4.169.497 1.989.353 36,45 32,87

79 EKVATOR GİNESİ 3.068.849 1.458.607 3.725.666 1.607.118 21,40 10,18

80 SIRBİSTAN 11.529.857 3.175.722 7.643.722 1.591.190 -33,70 -49,90

81 PAKİSTAN 7.913.047 1.201.196 9.096.329 1.386.320 14,95 15,41

82 DOMİNİK CUMHURİYETİ 772.859 634.889 44.012.994 1.383.780 5.594,83 117,96

83 ANGOLA 1.068.785 597.520 1.988.683 1.314.354 86,07 119,97

84 EGE SERBEST BÖLGE 16.307.652 1.428.137 5.250.435 1.272.974 -67,80 -10,86

85 DUBAİ 1.110.750 403.077 3.637.908 1.131.254 227,52 180,65

86 ÇEK CUMHURİYETİ 1.067.442 684.393 4.580.403 1.116.139 329,10 63,08

87 MALTA 4.328.599 1.085.610 1.764.089 1.104.404 -59,25 1,73

88 KARADAĞ 2.001.343 1.619.551 1.745.558 990.253 -12,78 -38,86

89 YENİ ZELANDA 837.831 879.652 957.099 940.696 14,24 6,94

90 GİNE 29.025.475 218.994 124.610.203 922.538 329,31 321,26

91 ARNAVUTLUK 8.842.314 1.823.643 6.985.759 870.063 -21,00 -52,29

92 SUDAN 2.401.862 669.718 1.161.362 796.879 -51,65 18,99

93 GUATEMALA 1.415.357 710.818 1.597.209 773.146 12,85 8,77

94 ST.VINCENT VE GRENAD 553.143 1.098.547 153.638 771.169 -72,22 -29,80

95 GANA 1.799.035 271.584 4.868.556 770.942 170,62 183,87

96 KAYSERİ SERBEST BLG. 5.328.986 1.123.268 3.850.548 690.813 -27,74 -38,50

97 MOLDAVYA 2.372.596 1.102.773 2.061.506 688.066 -13,11 -37,61

98 BURSA SERBEST BÖLG. 2.540.115 666.039 1.735.951 658.562 -31,66 -1,12
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99 KENYA 1.390.229 544.712 2.370.143 655.103 70,49 20,27

100 KOSOVA 1.277.768 477.839 1.288.243 617.544 0,82 29,24

101 MENEMEN DERİ SR.BLG. 5.608.346 698.275 6.140.209 594.755 9,48 -14,83

102 SENEGAL 6.244.609 1.185.774 38.709.615 527.816 519,89 -55,49

103 İST.DERİ SERB.BÖLGE 475.480 376.493 713.244 520.062 50,01 38,13

104 YEMEN 971.216 294.495 1.400.753 514.505 44,23 74,71

105 EKVATOR 2.726.749 631.225 2.134.942 498.566 -21,70 -21,02

106 KOSTARIKA 324.512 197.861 1.008.240 418.619 210,69 111,57

107 LÜKSEMBURG 2.703.130 3.608.109 356.889 408.038 -86,80 -88,69

108 LİTVANYA 566.719 397.152 649.408 406.484 14,59 2,35

109 AFGANİSTAN 581.287 352.024 740.136 404.367 27,33 14,87

110 İNGİLİZ VİRJİN ADALA 92.275 60.916 405.465 398.474 339,41 554,14

111 ÖZBEKİSTAN 315.027 258.459 229.985 396.607 -27,00 53,45

112 JAMAİKA 155.510 156.647 414.274 387.435 166,40 147,33

113 BOSNA-HERSEK 817.077 396.792 1.085.445 363.276 32,84 -8,45

114 ESTONYA 334.236 205.208 425.284 360.367 27,24 75,61

115 BARBADOS 263.344 228.499 406.251 325.849 54,27 42,60

116 LESOTHO 4.758.441 402.378 3.560.017 325.607 -25,19 -19,08

117 SLOVAKYA 743.925 427.720 705.729 307.498 -5,13 -28,11

118 MAURİTİUS 983.631 419.004 734.312 279.123 -25,35 -33,38

119 URUGUAY 374.403 257.426 388.364 277.242 3,73 7,70

120 ANTİGUA VE BERMUDA 158.890 152.016 267.602 274.432 68,42 80,53

121 GABON 145.567 48.213 534.497 263.778 267,18 447,11

122 HONDURAS 780.101 445.765 426.457 240.757 -45,33 -45,99

123 SOMALI 191.968 66.990 550.100 237.505 186,56 254,54

124 FİLİPİNLER 6.532.453 683.570 781.369 236.941 -88,04 -65,34

125 MOZAMBİK 460.330 163.000 323.642 232.806 -29,69 42,83

126 TACİKİSTAN 576.282 271.140 448.277 231.299 -22,21 -14,69

127 KOCAELİ SERBEST BLG. 726.854 65.555 3.141.416 224.002 332,19 241,70

128 PERU 455.189 279.076 781.291 203.018 71,64 -27,25

129 GRENADA 0 0 235.260 184.395 100,00 100,00

130 BERMUDA 202.624 181.654 172.460 176.230 -14,89 -2,99

131 MADAGASKAR 160.031 12.375 764.807 172.019 377,91 1.290,05

132 TRİNİDAD VE TOBAGO 183.427 160.395 214.215 161.281 16,78 0,55

133 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 305.626 95.797 551.880 155.534 80,57 62,36

134 ÇEÇEN CUMHURİYETİ 58.999 70.000 199.442 150.078 238,04 114,40

135 AVRUPA SERBEST BÖLG. 82.758 131.697 166.408 130.412 101,08 -0,98

136 BAHAMALAR 204.421 136.393 179.833 122.840 -12,03 -9,94

137 BENİN 1.639.760 119.848 1.859.592 118.579 13,41 -1,06

138 MORITANYA 621.948 128.407 237.438 117.546 -61,82 -8,46

139 CİBUTİ 314.056 105.116 623.389 116.770 98,50 11,09

140 KAMBOÇYA 460.853 34.928 1.406.278 116.645 205,15 233,96

141 CAD 3.023.800 48.276 5.055.000 112.319 67,17 132,66

142 HOLLANDA ANTİLLERİ 349.754 240.304 159.843 95.840 -54,30 -60,12

143 VİETNAM (GÜNEY) 0 0 158.180 82.714 100,00 100,00

144 BELİZE 307.411 77.197 517.410 76.268 68,31 -1,20

145 FİLDİŞİ SAHİLİ 36.718.713 530.636 208.037 75.800 -99,43 -85,72

146 TRAKYA SERBEST BÖLGE 139.024 54.270 404.219 74.004 190,75 36,36

147 ZAMBIA 24.680 11.828 89.079 66.831 260,94 465,04

148 MYANMAR (BURMA) 25.000 6.125 349.578 60.532 1.298,31 888,29

149 KIRGIZİSTAN 70.099 160.260 29.770 58.024 -57,53 -63,79
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150 ARUBA 81.205 39.193 100.810 56.914 24,14 45,21

151 MAKAO 0 0 280.650 56.130 100,00 100,00

152 NİJER 608.127 340.076 75.222 55.323 -87,63 -83,73

153 MALİ 113.006 73.618 50.674 51.074 -55,16 -30,62

154 PORTO RİKO 0 0 71.574 49.987 100,00 100,00

155 ETİYOPYA 158.721 242.959 57.812 47.742 -63,58 -80,35

156 UGANDA 85.490 38.524 108.878 47.394 27,36 23,03

157 MARSHALL ADALARI 492.100 109.676 18.314 44.331 -96,28 -59,58

158 TOGO 25.634 16.475 124.060 44.146 383,97 167,95

159 CAYMAN ADALARI 62.708 65.187 72.175 43.860 15,10 -32,72

160 BOLİVYA 137.343 67.578 72.120 42.695 -47,49 -36,82

161 ANGUILLA 52.002 39.331 48.510 42.013 -6,72 6,82

162 ADANA YUMURT.SER.BÖL 104.029 7.419 1.636.320 36.628 1.472,95 393,72

163 ABD VİRJİN ADALARI 14.421 5.440 44.230 34.130 206,71 527,39

164 EL SALVADOR 73.510 36.903 48.440 28.341 -34,10 -23,20

165 MOĞOLİSTAN 164.446 319.365 4.383 19.877 -97,33 -93,78

166 NİKARAGUA 17.870 16.812 22.700 19.368 27,03 15,21

167 BURKİNA FASO 19.850 6.827 9.983 18.662 -49,71 173,34

168 RUANDA 38.567 16.347 51.511 15.573 33,56 -4,74

169 SVAZILAND 19.730 23.715 9.870 15.180 -49,97 -35,99

170 ORTA AFRİKA CUMHURİY 39 171 20.552 15.100 52.597,44 8.741,37

171 ST.KİTTS VE NEVİS 20.800 14.181 20.800 14.486 0,00 2,15

172 SİERRA LEONE 36.075 2.644 25.750 14.213 -28,62 437,55

173 KAMERUN 21.079 3.216 24.009 13.346 13,90 314,96

174 FRANSIZ POLİNEZYASI 0 0 24.420 13.256 100,00 100,00

175 PAPUA YENİ GİNE 1.196.380 113.686 13.329 10.977 -98,89 -90,34

176 AHL SERBEST BÖLGE 12.185 4.945 1.841 9.563 -84,89 93,38

177 YENİ KALODENYA VE BA 100.000 13.660 60.140 9.123 -39,86 -33,22

178 TÜBİTAK MAM TEKN.S.B 0 0 14 7.077 100,00 100,00

179 KONGO 68.142 41.330 3.011 4.474 -95,58 -89,17

180 LİBERYA 45.956 33.167 2.152 3.657 -95,32 -88,97

181 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 9.750 10.247 56 2.640 -99,43 -74,24

182 GAZİANTEP SERB.BÖLG. 5.008 769 88 1.966 -98,24 155,54

183 SURİNAM 0 0 21.600 1.606 100,00 100,00

184 MALDİV ADALARI 18.939 15.543 88 749 -99,54 -95,18

185 MALAVİ 0 0 68 389 100,00 100,00

186 SAMSUN SERBEST BÖLG. 30 99 75 268 150,00 171,67

187 DAĞISTAN CUMHURİYETİ 0 0 260 60 100,00 100,00

188 HAVAİ 58.380 35.313 0 0 -100,00 -100,00

189 BUHUTAN 108.360 28.174 0 0 -100,00 -100,00

190 NAMİBYA 180.000 26.460 0 0 -100,00 -100,00

191 LİHTENŞTAYN 26.550 25.577 0 0 -100,00 -100,00

192 SEYŞEL ADALARI VE BA 18.400 21.825 0 0 -100,00 -100,00

193 PARAGUAY 52.650 20.700 0 0 -100,00 -100,00

194 GAMBİYA 77.166 16.546 0 0 -100,00 -100,00

195 NEPAL 56.000 6.776 0 0 -100,00 -100,00

196 BURUNDI 5.520 3.803 0 0 -100,00 -100,00

197 KOMOR ADALARI 273 1.119 0 0 -100,00 -100,00

198 GİNE-BISSAU 117 550 0 0 -100,00 -100,00

199 DİĞER 25.265.196 12.673.565 66.745.599 20.484.363 164,18 61,63

GENEL TOPLAM 20.448.707.638 4.179.779.947 22.326.668.739 5.043.908.868 9,18 20,67
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